

काठेखोला गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय

| | | |
|--------------------------------|---|---|
| काठेखोला गाउँपालिका घोषणा मिति | : | २०७३ फाल्गुन २७ गते । |
| वडा संख्या | : | ८ |
| जिल्ला | : | बागलुङ |
| प्रदेश | : | गण्डकी प्रदेश |
| राजधानी देखिको दुरी | : | २८७ कि.मि. |
| सदरमुकाम देखिको दुरी | : | ८ कि.मि. |
| भौगोलिक अवस्थिति: | | |
| कुल क्षेत्रफल | : | ८२.८८ वर्ग कि.मि. |
| समुन्द्री सतह देखिको उचाई | : | ८५० मिटर देखि २७५९ मिटर सम्म । |
| पूर्व | : | बागलुङ नगरपालिका |
| पश्चिम | : | गल्कोट नगरपालिका र ताराखोला गाउँपालिका |
| उत्तर | : | म्याग्दी जिल्ला |
| दक्षिण | : | जैमिनी नगरपालिका र गल्कोट नगरपालिका |
| हावापानी | : | समशितोष्ण |
| औषत तापक्रम | : | न्यूनतम तापक्रम ३ डिग्री सेल्सियस तापक्रमदेखि अधिकतम तापक्रम ३५ डिग्री सेल्सियससम्म |

सामाजिक अवस्थिति:

काठेखोला गाउँपालिकाको जनसंख्या विवरण

| वडा नं. | परिवार संख्या | जनसंख्या | पुरुष | महिला | परिवारको आकार | लैंगिक अनुपात |
|---------|---------------|----------|-------|-------|---------------|---------------|
| १ | ६४७ | २५०४ | ११३५ | १३६९ | ३.८७ | ८२.९१ |
| २ | ८३० | ३०३६ | १३९९ | १६३७ | ३.६६ | ८५.४६ |
| ३ | ५७४ | २१५४ | ९७७ | ११७७ | ३.७५ | ८३.०१ |
| ४ | ८५७ | ३४०४ | १५७५ | १८२९ | ३.९७ | ८६.११ |
| ५ | ७४३ | २९९० | १४११ | १५७९ | ४.०२ | ८९.३६ |
| ६ | ५५३ | २०७७ | ९६६ | ११११ | ३.७६ | ८६.९५ |
| ७ | ११३२ | ४१६९ | १८२१ | २३४८ | ३.६८ | ७७. |
| ८ | ५५६ | २१९२ | ९७२ | १२२० | ३.९४ | ७९.६७ |
| जम्मा | ५८९२ | २२५२६ | १०२५६ | १२२७० | ३.८२ | ८३.५९ |

स्रोत : राष्ट्रिय जनगणना २०७८

dVo hft hfltx? M

ब्राह्मण, क्षेत्री, मगर, कामी, सार्की, दमाई, ठकुरी, गुरुड, थकाली, नेवार, छत्त्याल, गन्धर्व आदि ।

ufpKflnsf leqsf : jf:Yo, zlfjs Pjd\; /lff l:yltsf]ljj /OfM

| | | |
|--------------------------|---|----|
| सामुदायिक विद्यालय | : | ४९ |
| संस्थागत विद्यालय | : | ४ |
| गुरुकुल विद्यालय | : | १ |
| क्याम्पस | : | २ |
| स्वास्थ्य चौकी | : | ७ |
| सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई | : | ४ |
| स्वास्थ्य सेवा केन्द्र | : | १ |
| प्रहरी चौकी | : | २ |
| सैनिक क्याम्प | : | १ |

dVo gbl gfnf M

काठेखोला, खहरेखोला, भुँदी खोला, साङ्खोला, अँधेरी खोला, मंगलाखोला, धुवाखोला, खाल्ले खोला, बिहुँखोला, आदि ।

s[if pTkfbg dVo afnLM

धान, कोदो, मकै, गहुँ, जौ, तोरी, आदि ।

wfld\$ tyf ko6slo : ynx?M

काठेखोला, घोडाबाँधे, बेलढुङ्गा, गाजाको धुरी, हलहले, साहुढुङ्गा, थाप्ले, तिनचुले शिवधुरी, भुलेनी, मोथे, कान्छो धौलागिरि, खोरताल, बसन्ताप, देउराली, रेशको चिया बगान, रामकोट त्रिपुरेश्वर मन्दिर, बिहुँका दुई कोटहरु, रेशको सत्यवती, ओदानडाँडा मन्दिर, लेखानीको शिवालय, बौद्ध गुम्बा, पालाको खाडिसिडको गुफा र सहिद पार्क आदि ।

काठेखोला गाउँपालिका

१५ औँ गाउँसभा २०८१/०८२

अध्यक्ष राजु थापाज्युद्वारा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम

काठेखोला गाउँपालिकाको गरिमामय १५ औँ गाउँसभा-२०८१ मा उपस्थित गाउँपालिका उपाध्यक्ष लगायत आमन्त्रित गाउँसभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरु, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू लगायत सम्पूर्ण कर्मचारी एवम् पत्रकार मित्रहरु सबैमा हार्दिक स्वागत तथा अभिवादन व्यक्त गर्दछु ।

देशलाई निरङ्कुश एकात्मक सामान्ति शासन प्रणालीको अँध्यारो युगबाट जनताको प्रतिनिधिहरु मार्फत शासन सञ्चालन गर्ने समृद्धिको उषाकालीन युगमा पुऱ्याउने क्रममा आफ्नो प्राण आहुति गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात महान सहिदहरु प्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दै हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । साथै लोकतान्त्रिक जनआन्दोलनका घाईतेहरु प्रति पनि उत्तिकै सम्मान व्यक्त गर्दै शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु । देशको युगान्तकारी परिवर्तनका लागि विभिन्न समय र कालखण्डमा भएका राष्ट्रियता, लोकतन्त्र, गणतन्त्र र जनजिविकाको आन्दोलनमा अगुवाई एवम् समाहित हुनुहुने सम्पूर्ण अग्रजहरुको त्याग, समर्पण र योगदानको पनि उच्च सम्मान सहित कदर गर्दछु । नेपाली जनताको लामो समय सम्मको आन्दोलन, संघर्ष र जनअभिमतबाट एकात्मक राज्य व्यवस्थाको समुल अन्त्य गर्दै संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमबाट स्थापित स्थानीय सरकार अन्तरगत काठेखोला गाउँपालिकाको यस गरिमामय १५ औँ गाउँसभामा आ.व.२०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा म आफूलाई निकै हर्ष र गौरवान्वित भएको महसुस गरेको छु । वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका क्रममा गाउँपालिकालाई महत्वपूर्ण सल्लाह सुभावा दिनहुने काठेखोला स्थित सम्पूर्ण सम्पूर्ण आमाबुबा दाजुभाई तथा दिदीवहिनीहरुमा हार्दिक आभार एवम् कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु ।

नागरिकहरुको सबैभन्दा नजिकको सरकारका रुपमा स्थापित स्थानीय सरकारको सरकार प्रमुखको रुपमा नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिरहँदा काठेखोलाबासीहरुको अनुहारमा खुशी, समग्र विकास, परिवर्तन र समृद्धिको झलक दिने गरी हाम्रा हरेक नागरिकहरुको उत्कट चाहनालाई सम्बोधन गर्ने दृढ सङ्कल्प गर्दछु । हाम्रो र यहाँका नागरिकहरुको सुशासन प्रतिको चासो, छिटो छरितो र गुणस्तरीय सेवा प्रवाह, जनउत्तरदायी जनप्रतिनिधि र जिम्मेवारी बोधले युक्त राष्ट्रसेवकहरुको सामूहिक वुझाइ र जनता प्रतिको सुभ्रवुभ्रपूर्ण दायित्व बोधले हामीलाई समृद्ध र विकसित गाउँपालिका निर्माणको अभिभारा पूरा हुनेछ भन्ने विश्वास गरेको छु ।

नेपालको संविधान २०७२ ले परिकल्पना गरेको तीन तहको सरकार मध्ये जनताको सबैभन्दा नजिकको सरकारका रूपमा रहेको स्थानीय सरकारको दोश्रो कार्यकालमा हामी रहेका छौं। मिति २०७९ वैशाख ३० गते सम्पन्न भएको दोश्रो स्थानीय तहको निर्वाचन मार्फत जनताको भारी जनादेशले हामीलाई यो पालिकाको समृद्धि र विकासको जिम्मेवारी प्राप्त भएको छ। सुन्दर समुन्नत र समृद्ध गाउँपालिका निर्माण गर्ने हाम्रो संकल्प समस्त गाउँपालिका बासीको समृद्धिको चाहाना र हामीले निर्वाचनको क्रममा हाम्रा मतदाता एवम आम नागरिकहरु प्रति अभिव्यक्त गरेका प्रतिज्ञाहरु पुरा गर्ने दिशामा हामीले आ.व.२०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रमलाई अभिमुख गरेका छौं। यसका लागि दिगो विकासको राष्ट्रिय लक्षहरुको स्थानीयकरण गर्दै गुणस्तरीय पुर्वाधार निर्माण सहित स्थानीय श्रोत र साधनको पहिचान एवम परिचालन गरी समावेशी, जलवायु उत्थानशील तथा दिगो स्थानीय आर्थिक विकास मार्फत समृद्ध गाउँपालिका र सुखी जनताको लक्ष्य हासिल गर्न सार्वजनिक, निजीक्षेत्र र समुदायको साभेदारी विकास गरि हाम्रो गाउँपालिकालाई उत्कृष्ट गन्तव्यको रूपमा स्थापित गर्दै हरेक क्षेत्रमा पहिचान कायम गर्ने यस नीति तथा कार्यक्रमले मुख्य लक्ष्य लिइएको छ।

देश अल्प विकसित मुलुकबाट विकासशील मुलुकको श्रेणीमा उक्लिनै लाग्दा हरेक दिन हजारौको संख्यामा युवाहरु रोजगारीको खोजीमा देश छोडेर विदेसिनु पर्ने बाध्यताले हामी सबैलाई गम्भीर बनाएकोछ। हाम्रा गाउँघरहरु सुनसान वस्तीका रूपमा रूपान्तरित हुन पुगेका छन। उब्जाउ खेतवारीहरु भार पलाएर बाँझो जमिनको रूपमा रूपान्तरित हुन पुगेका छन। युवालाई देश भित्रै रोजगारीको अवसर सृजना गर्ने र गाउँघरको वसाइलाइ आकर्षक बनाउने चुनौती हामी सबैको साभ्ना मुद्दा बन्न पुगेको छ। यस्तो परिस्थितिमा हामीले हाम्रो अर्थतन्त्रलाई पुनर्उत्थानशील क्रियाकलाप मार्फत अझ बलियो र मजबुत बनाउदै तिव्र र दिगो आर्थिक विकास सहितको समृद्ध गाउँपालिका निर्माणको मुल लक्ष्य हासील गर्नुपर्ने छ। यसका लागि हाम्रो गाउँपालिकाका हरेक नागरिकहरुलाई आय आर्जन र आर्थिक समृद्धिको यात्रामा समाहित गर्दै हरेक क्षेत्रमा आर्थिक विकासका कार्यक्रमहरुलाई विशेष जोड दिनुपर्ने अवस्था सिर्जना भएको छ भने गाउँपालिकाबाट नागरिकहरुका लागि हुने सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाइ नागरिकहरुमा सुशासनको अनुभूति ल्याउन गाउँपालिकाको हरेक क्षेत्रमा क्षमता विकास गर्न समेत अपरिहार्य छ। यसका लागि विद्युतीय सुशासन प्रणालीलाई सेवा प्रभावमा ब्यापक र प्रभावकारी बनाउनु पर्ने अवस्था देखिन्छ।

लामो समयको रिक्तता, नेपाली जनताको ब्यग्र प्रतिक्षा, अनवरत संघर्ष, आन्दोलन र बलिदानबाट मुलुक एउटा संघिय संम्रचना सहितको नयाँ युगमा प्रवेश गरेको छ। समुन्नत नेपालको समुन्नत अवधारणा सहित सिंगो देश समृद्धि र रूपान्तरणको महान अभियानमा अभ्यासरत छ। आफ्नै प्रतिनिधिहरुद्वारा आफ्नै संविधान बनाउने सुअवसर प्राप्त गरेका हामी नेपालीहरु आफुले चाहेको, खोजेको, रोजेको र रुचाईएको संविधानमा हामी हाम्रा स्वर्णिम सपनाका यथार्थताहरु खोज्दै विकास, परिवर्तन र समृद्धिका आयामहरु खोज्दैछौं। निराशाले भरिएका हाम्रा अनुहारहरुमा नयाँ आशा र उमंगको चमक छाएको छ। आस्था र बिस्वासको जग अझ बलियो बन्दै गहिरहेको छ। भोक, रोग र शोकका घाउहरु बिस्तारै ओभाउदै छन। ऐन कानुनका प्रत्येक धारा, दफा र उपदफाहरु न्याय, समानता र स्वतन्त्रताका स्वर्णिम सब्दहरुले भरिएका छन। जनताबाट निर्वाचित हामी जनप्रतिनिधिहरु जनताको

सेवा र विकासलाई प्राथमिकताको पहिलो सुचिमा राखी जनताको दुख पीर र अप्ठ्यारोमा साथ दिदै आ-आफ्नो पालिकाको विकास र समृद्धिको अभियानमा जुटिरहेका छौं ।

देशको संघिय संम्रचना अनुसार संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरि हामी तीन तहको सरकार सञ्चालनको नविनतम अभ्यासमा अभ्यासरत छौं । हामी सबैको चाहना र आवश्यकताले सिंहदरवारको अधिकार नागरिकको घरदैलोमा पुऱ्याउने महत्वकाँक्षी सोचका साथ स्थानीय सरकारको स्थापना भएको हो । जनताको सबैभन्दा नजिकको सरकारको रुपमा स्थापित रहदै नागरिकहरुको घरदैलोमा सेवा प्रदान गर्ने आधार स्तम्भको रुपमा रहेको स्थानीय सरकारले स्थापनाको यति छोटो अवधिमै संघियताको सबलीकरण, लोकतन्त्रको सुदृढीकरण, जनअपेक्षित विकास, परिवर्तन प्रतिको संवोधन र संविधान प्रदत्त जिम्मेबारी र भुमिका निर्वाह गर्ने सवालमा महत्वपूर्ण भूमिका राख्दै आएको छ । निकै लामो समयसम्म स्थानीय जनप्रतिनिधि विहिन अवस्था भोगेका आम नागरिकहरु यतिवेला आफ्नै घरछेउको स्थानीय सरकार मार्फत थप अधिकार सहितको सेवा लिन पाउनु साँच्चिकै सुखद पक्ष हो । विकासमा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको प्रत्यक्ष उपस्थिति देखिनुका साथै टोल, छिमेक र गाउँ समाजको विकासमा अगुवाई, सहजिकरण र व्यवस्थापनमा नागरिकहरुको प्रत्यक्ष संलग्नता रहनु अर्को सुखद पक्ष हो । जसका कारण गाउँमा विस्तारै विकास र परिवर्तनको रुपहरु एक पछि अर्को गर्दै क्रमशः देखिन थालेका छन । सुशासन र नागरिकहरुका दैनिक जनजीवनका कामहरु सहज र सजिलो बन्दै गहिरहेका छन । जनप्रतिनिधिहरुको नेतृत्व र नागरिकहरुको साथ सहयोगका कारण स्थानीय सरकार अझ बलियो, मजबुत र शक्तिशाली बन्दै गहिरहेको छ । त्यसो त स्थानीय सरकारलाई बढिभन्दा बढि अधिकार र बजेट दिई अरु थप अधिकार सम्पन्न बनाइनु पर्दछ भन्ने विषयमा चर्को बहष हुनु हामी सबैको लागि अर्को सुखद पक्ष हो ।

सिमित बजेट र असिमित जनआकांक्षाको विचमा हामीले चारवटा गाउँसभाहरु सम्पन्न गरिसकेका छौं । ति गाउँसभा मार्फत जनताका उत्कत चाहना, आवस्यकता र मागहरुलाई प्राथमिकताको पहिलो सुचीमा राखेर नीति तथा कार्यक्रम सहित बजेट बिनियोजन गर्यौं । पालिकाभिन्न विकासका धेरै आवस्यकताहरु थिए, नागरिकका धेरै मागहरु थिए, केही गुनासा र केही सुझावहरु पनि थिए । जनताका ति माग, गुनासा र सुझावहरुलाई एकैपटक सम्बोधन गर्न नत बजेटले सम्भव थियो नत गाउँपालिकाको आन्तरिक श्रोतले नै । आवस्यकता, रहर, सोच र तिव्र इच्छा हुँदाहुँदै पनि श्रोत साधनको अभावमा जनताका सबै मागहरुलाई सम्बोधन गर्न सकिएन तर हामी यहाँहरुको माग, आवस्यकता र समस्याहरु प्रति सजग छौं, सचेत छौं र गम्भिर पनि । त्यसो त नागरिकहरुको विचमा गरेका प्रतिवद्धताहरु पनि हामीले भुलेका छैनौं । हामीलाई विश्वास छ जनताका ति सबै माग र हाम्रो प्रतिवद्धताहरु क्रमशः पुरा हुदै जानेछन ।

; DdfIgt ; efsf ; b: oHox?,

अव म आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा लिईएको आधार, सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र अपेक्षित लक्ष्य प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

गलत त्यो सोझो थोडासा फरक/ख? म

- नेपालको संविधान, २०७२
- स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४
- संघ र प्रदेश सरकारले जारी गरेका नीति, नियम, कानून तथा मापदण्डहरू
- संघ, प्रदेश र गाउँपालिकाको आवधिक विकास योजना, दिगो विकासका लक्ष्यहरू र विकासका अन्तर सम्बन्धित विषयहरू
- गाउँपालिकामा निर्माण भएका विभिन्न ऐन, नियमावली तथा कार्यविधिहरू,
- संघिय र प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रमहरू
- नेपाल सरकारको १५ औं योजना र दिगो विकासका लक्ष्यहरू

; फ्र म

संघिय, कोष, लक्ष्य / कर्म/; दक्षिण/मध्य/पश्चिम/पूर्व/दक्षिण

नलो म

स्थानीय स्रोत साधनको उच्चतम परिचालन र न्यायोचित वितरणद्वारा नागरिकहरूको आर्थिक, सामाजिक स्तरमा बृद्धि गर्दै समृद्ध, समतामूलक र सुशासनयुक्त काठेखोला गाउँपालिका निर्माण गर्ने ।

पक्षो म

- शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यटन एवं भौतिक पूर्वाधारको विकास र विस्तार गरि गाउँपालिकालाई आर्थिक समृद्धतर्फ उन्मुख गर्ने ।
- कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रलाई व्यवसायीक र आधुनिक प्रविधिमा रूपान्तरण गरि नागरिकको जिवनस्तरमा सुधार गर्नुको साथै कृषि सहकारीलाई प्रवर्धन गर्ने ।
- सर्वसुलभ, गुणस्तरिय शिक्षा र स्वास्थ्यमा जोड दिने ।
- उपलब्ध स्रोत साधन र अवसरको न्यायोचित वितरण मार्फत स्वाधिन र समाजवाद उन्मुख ग्रामीण अर्थतन्त्रको निर्माण गर्ने ।
- महिला, दलित, जनजाति, बिपन्न, उपेक्षित र गरिवीको रेखामुनी रहेका गाउँपालिकाका नागरिकहरूलाई सामाजिक र आर्थिक समानता कायम गर्ने ।
- बिपद जोखिम न्युनिकरण, उद्धार राहत एवम वन बातावरण र जलाधार संरक्षण गर्ने ।

कर्म/पक्ष/ख? म

प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको सफल कार्यान्वयनबाट काठेखोला गाउँपालिकाको समग्र विकासमा नयाँ आयाम थपिनेछ । आर्थिक तथा सामाजिक क्षेत्र थप गतिशिल हुनेछ । पारस्परिक

सम्मान र अवसरसहित सामाजिक न्याय कायम हुनेछ, “कृषि, पर्यटन, शिक्षा र पूर्वाधार, समृद्ध काठेखोला निर्माणको आधार” भन्ने गाउँपालिकाको दिर्घकालिन सोच पूरा गर्न योगदान पुग्नेछ भन्ने विश्वास लिएको छु ।

cfb/Oflo upF ef ; b: oHox?,

नेपालको संविधान २०७२ मा स्थानीय शासन सम्बन्धी उल्लेख भएको नीतिगत ब्यवस्था, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, राष्ट्रिय योजना आयोगले जारी गरेको स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन २०७८, पन्ध्रौं आवधिक योजनाको मूलभूत पक्षहरू अनुसार विभिन्न चरणको सहभागितामूलक प्रक्रिया र यस गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ ।

पन्ध्रौं योजना, दिगो विकास लक्ष्य २०३० को मार्गचित्र र गाउँपालिकाले कार्यान्वयनमा ल्याइएका कानुनी प्रावधान समेतलाई ध्यानमा राखी यो नीति तथा कार्यक्रम ल्याइएको छ । जनसहभागीता एवं जनपरिचालनको क्षेत्रमा गाउँपालिकाले कायम गरेको इतिहासलाई अक्षुण्ण राख्दै शासकीय प्रबन्धमा जवाफदेहिता, पारदर्शिता, गुणस्तरीयता एवं स्वच्छतायुक्त जनसहभागीता सुनिश्चित गरिने छ ।

गाउँपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षण लाई अद्यावधिक रूपमा अध्ययन गरी छरितो एवं चुस्त संगठन संरचना मार्फत प्रशासनिक तथा चालु खर्चलाई मितव्ययी बनाइनेछ । यसबाट सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी तथा विकेन्द्रित तुल्याउदै पूँजीगत खर्च बढाउने नीति लिइएको छ । संघ तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान एवं वित्तिय हस्तान्तरणको उच्चतम र प्रभावकारी परिचालन एवं उपयोग गर्दै वित्तिय आत्मनिर्भरता कायम गर्न प्रयत्न गरिने छ ।

काठेखोला गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रमा समृद्ध, समावेशी, स्वच्छ, सुरक्षित, स्वावलम्बी र सुशासित समुदाय निर्माण गर्ने उद्देश्य लिएको छ । जनताको मौलिक अधिकार र प्रतिनिधित्व सुनिश्चित गर्नका लागि जनसहभागिताका माध्यमबाट पारदर्शिता र जवाफदेहीतालाई विशेष जोड दिइनेछ ।

upF efsf ; b: o HoX?,

हरेक नागरिकहरूको चाहना आर्थिक रूपमा सवल, सक्षम र समृद्ध बन्नुमा नै केन्द्रित हुन्छ । स्थानिय सरकार जनताको सवैभन्दा नजिकको सरकार भएकाले पनि यो सरकार नागरिकहरूको आर्थिक विकासको साभेदार बनोस भन्ने मनोकांक्षा हुनु स्वभाविक नै हो । यस गाउँपालिकाको सर्वाङ्गण विकासका लागि आर्थिक गतिविधिमा सहजता ल्याउन राज्यले ठोस रणनीतिको अख्तियार गर्नुपर्ने देखिन्छ । देशको राज्यकोष संचितिमा कमि आउनु, वित्तिय क्षेत्रमा तरलता अभाव भै लगानी गर्न नसक्ने अवस्था आउदा मुलत काठेखोला गाउँपालिकाले आफ्ना नागरिकहरूको आर्थिक विकासमा टेवा पुऱ्याउनु हाम्रो मुख्य कर्तव्य हो । यस वर्षको नीति तथा कार्यक्रममा सामाजिक तथा समोवेशी क्षेत्रलाई विशेष जोड दिएको छु । विपन्न, बेसाहारा, महिला, दलित, जनजाति, अपांगाता भएका व्यक्तिहरूको ज्ञान, सीप

र क्षमतामा बृद्धि गरि शसक्तिकरण संगै आर्थिक उपाजन सहित उनिहरुको जीवनस्तरमा व्यापक परिवर्तन ल्याउन यो नीति तथा कार्यक्रमले प्रभावकारी भूमिका निर्वाह गर्नेछ भन्ने मैले विश्वास लिएको छु ।

ufpF ef ; b: oHox?,

अव म आ.व. २०८१/०८२ को विभिन्न विषयगत एवम क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरु यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत गर्दछु ।

१) आर्थिक विकास तर्फ :

कृषि तथा पशुपालन

काठेखोला गाउँपालिका कृषि पेशा अंगालेका नागरिकहरु बसोबास गर्ने गाउँपालिका हो । यहाँका हरेक नागरिकहरु कृषि क्षेत्रमा निर्भर छन् । समृद्ध गाउँपालिका निर्माणको पहिलो र महत्पूर्ण आधार नै कृषि क्षेत्रको विकास हो । कृषि क्षेत्रलाई अझै थप व्यवस्थित र बढि भन्दा बढि उत्पादनमुखी र व्यवसायिक बनाउनु हामी सबैको चाहनाको विषय हो । परम्परागत प्रणाली देखि यसको स्तरिकरण, व्यवसायीकरण र उद्योग स्थापना सम्मको लक्ष्य तय गर्नुपर्ने आवश्यकता मैले महसुश गरेको छु । कृषि क्षेत्र निर्वाहमुखी मात्र हुनु र यसमा संलग्न कृषकहरुको उत्पादकत्व निकै कम रहदा यस क्षेत्रबाट श्रमशक्तिको पलायन बढ्दो छ । यसलाई रोक्न सक्नु हामी सबैको निकै चुनौतिको विषय हो । स्थानिय बाली नालीमा कमी र स्थानिय दैनिक उपयोगमा सोचे अनुसार प्रगति हुन नसक्नु अर्को चुनौतिको विषय हो । यी चुनौतिहरुलाई सामना गर्न कृषिमा आधुनिकता र लोकप्रियता बढाउने नीति लिई कार्यन्वयनमा जोड दिईने छ । यसका लागि तपशिल बमोजिमको नीति अख्तियार गरिने छ ।

- परम्परागत कृषि प्रणालीलाई आधुनिकता र आयआर्जन तर्फ उन्मुख गराउदै नविनतम खेति प्रणालीको पहिचान गर्दै चिया, अलैची, टिमुर जस्ता नविनतम खेतिको पकेट स्थापना गरि ब्लकको रुपमा विकास गर्न **कृषि पकेट पुर्वाधार कार्यक्रम** निरन्तरता दिइने छ गरिने छ ।
- पछिल्लो समय कृषकहरुले कहिकतै विषादीको अत्याधिक प्रयोग गर्ने गरेको पाइएकोले विषादीको प्रयोग कम गर्न यस वर्ष ५० प्रतिशत अनुदानमा विषादी उपलब्ध गराईने छ ।
- कृषकहरुको आकर्षण बढ्दै गहिरहेको मौरीपालन व्यवसायलाई अझै थप व्यवस्थित गरि मौरी पकेट क्षेत्रको रुपमा विकास गरि आवश्यक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ ।
- गत वर्षदेखि नै अभ्यासको रुपमा सञ्चालन गरिएको उत्पादनमा आधारित कृषि, मासु तथा दुधजन्य सामग्रीको विक्रि वितरणका लागि अनुदान कार्यक्रमलाई यस वर्ष पनि निरन्तरता दिईने छ । त्यसको वजार व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ भने कृषि, मासु तथा दुधजन्य सामग्रीहरुको उद्यम प्रवर्द्धनमा समेत विशेष जोड दिइनेछ भने तरकारी खेतिप्रति नागरिकहरुको आकर्षण बृद्धि गर्न गत वर्षदेखि नै सञ्चालनमा आएको **तरकारी मिनिकिट अनुदान कार्यक्रम** लाई यस वर्षपनि निरन्तरता दिइने छ ।

- कृषि तथा पशुपालनको क्षेत्रमा विवाईसी बागलुङ र हेफर प्रोजेक्ट नेपालसंग विगत तीन वर्षदेखि निरन्तर रुपमा गरिदै आइएको **कृषि तथा पशु उद्यमशिलता विकास परियोजना** साभेदारी कार्यक्रमको सम्भौताको समायावधि यस वर्ष सकिएको जानकारी गराउदै उक्त परियोजना मार्फत काठेखोलाको कृषि तथा पशु उद्यमको क्षेत्रमा पन्याउनु भएको योगदान र भूमिकाको उच्च कदर गर्दै विवाईसी, बागलुङ र हेफर प्रोजेक्ट नेपाल प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । साथै उक्त परियोजना निकै प्रभावकारी, हाम्रो उद्देश्य अनुरूप र कृषकमैत्री रहेकोले सोही प्रकृतिको **कृषि तथा पशु उद्यमशिलता विकास परियोजना** साभेदारी कार्यक्रम यस वर्ष पनि सञ्चालन गरिनेछ । सो परियोजना मार्फत कृषकहरुको आय आर्जन, उत्पादनमा वृद्धि, शसक्तिकरण र उद्यमशिलताको विकास समेत हुने मैले आशा लिएको छु ।
- सबै जाति बर्ग र समुदायले उत्पादन गरेको दुधको सामुहिक बजारीकरण गर्न काठेखोला-२ भीमापोखराको अक्षेत्ते बजारमा चिलिमभ्याट सहितको दुध संकलन केन्द्र स्थापना गरिने छ ।
- कोदो बालीलाई प्रोत्साहनका लागि उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइने छ । साथै कोदोजन्य रैथाने बाली संरक्षणका लागि रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- पुस्तौ पुस्तादेखि खेति गर्दै आएको कोदो, धान र मकैको विउबाट उत्पादनमा केही कमी आएकोले उक्त विउलाई पुर्नस्थापित गर्न सोही जातको उन्नत प्रकारको विउ वितरण गरिने छ ।
- विषादीको असर र पशुबाट मान्छेमा सर्ने जोनेटिक रोग बारे विद्यालय स्तरमा पुगी आम विद्यार्थीहरुलाई स्कुल सचेतना कार्यक्रम मार्फत प्रशिक्षित गरिने छ ।
- कृषकहरुको उत्पादन वृद्धिका लागि मभौला तथा साना सिंचाइहरुको आवश्यक व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- कृषकहरुलाई फलफूल व्यवसाय प्रति उत्प्रेरित गर्न फलफूल बगैचा व्यवस्थापनका लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- कृषक एवम आम नागरिकहरुको मागलाई मध्यनजर गर्दै गत वर्ष नै सञ्चालन गर्ने भनिएको बाँदर व्यवस्थापन कार्यक्रम अन्तरगत सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहहरूसंग सहकार्य गरि बाँजो तथा सामुदायिक वन जंगलहरुमा फलफूल तथा गिठा, तरुल, भ्याकुर र कन्दमुल जस्ता फलफूल तथा खनिजजन्य खाद्यान्नहरु लगाई बाँदर व्यवस्थापन गरिने छ ।
- कृषकहरुको सहजताका लागि चापकटर लगायतका प्रविधिहरु अनुदानमा उपलब्ध गराइने छ साथै कृषकहरुलाई वर्षे तथा हिउदे घाँसका विउ वेर्नाहरु वितरण गरिनेछ ।
- वडा स्तरमा गठन भएका कृषि सञ्जाल एवम कृषि तथा पशु उपशाखा लाई थप व्यवस्थापन सहित प्रभावकारी र कृषिमैत्री ढंगले सञ्चालन गरिने छ ।
- गाउँपालिका भित्रका सम्पुर्ण विद्यालयहरुमा संचालित दिवा खाजा कार्यक्रममा स्थानिय उत्पादनसंग जोडेर बालबालिकाहरुलाई कृषि तथा पशु पालन तर्फ समेत आर्कषित गर्दै पोषिलो ताजा खाजाका लागि प्रोहोत्साहन गरिनेछ ।

- केही किराना पसलहरूमा विषादी विक्री गरेको पाईएकोले यसलाई रोकन अनुगमन गरि कडाईका साथ नियन्त्रण गरिने छ ।
- मासिक रूपमा ३०० लिटर दुध विक्री गर्ने कृषकहरूलाई दुध ढुवानीमा अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- मिनिटेलेर हलो लगायतका प्रविधिको उच्चतम प्रयोगले स्थानीय गोरुहरू लोप हुँदै गहिरहेकोले गोरु संरक्षणका लागि गोरु पाल्ने कृषकहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप स्थानीय गोरु संरक्षण अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- हरेक वडामा वडा स्तरीय भेटेनरी माइजरल ल्याव स्थापना गरिने छ ।

उद्योग तथा वाणिज्य

- औद्योगिक क्षेत्रको विकास आर्थिक विकासको मेरुदण्ड हो । मुलुकको आर्थिक विकासको इन्जिनको रूपमा रहेको उद्योग क्षेत्रको विकास, विस्तार र प्रवर्द्धन माथि नै नेपालको आर्थिक समृद्धि निर्भर रहेको छ । जव सम्म हामीले हाम्रा नागरिकहरूको आर्थिक स्थितिमा सुधार ल्याउन सक्दैनौ तव सम्म हामीले जति विकास र परिवर्तनका कुराहरू गरेपनि समृद्धि प्राप्त गर्न सक्दैनौ । अबको हाम्रो लक्ष्य हाम्रा नागरिकहरूको आर्थिक समृद्धि हो । हाम्रा नागरिकहरूलाई उत्पादन, आयआर्जन र शिप विकासमा जोड्दै उद्यमशिलताको विकास गर्न विगत वर्षदेखि निकै प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन भएको **अध्यक्षसंग सिप विकास कार्यक्रम** लाई यस वर्ष पनि थप प्रभावकारीताका साथ सञ्चालन गरिने छ ।
- गत वर्ष ६ चरणको तालिम सञ्चालन गरि ८६ जना नयाँ उद्यमीहरू सिर्जना गरेको र ति नयाँ उद्यमीहरूलाई उद्यमशिलतामा जोड्न आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र उत्पादन हुने नाडलो, डाली, मकैको भुटलाबाट निर्माण हुने फूलजन्य सामाग्रीहरू संकलन गरि **काठेखोला कोशेली घर** सञ्चालन गरिनेछ । जहाँबाट गाउँपालिका भित्रका विभिन्न क्लव, संघ संस्थाहरूले आयोजना तथा सञ्चालन गरिने मेला, महोत्सवहरूमा उपहार तथा मायाको चिनो दिने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- गाउँपालिका भित्र रहेका खनिज उत्खननका लागि अनुसन्धान गर्न संघ तथा प्रदेश सरकारसंग समन्वय गरी श्रोत जुटाउन आवश्यक पहल गरिने छ ।
- हाम्रा हरेक उत्पादनहरूलाई लघु तथा घरेलु उद्योगको रूपमा विकास गरि गाउँका उत्पादनहरूको संकलन, स्तरिकरण र ब्राण्डिङ गरि वजारीकरणको नीति लिइनेछ । यहाँ उत्पादन हुने दुग्ध पदार्थ, मासुजन्य उत्पादन, सुन्तला र आलुको परिकारहरूलाई अभि थप व्यवस्थित गरि गाउँपालिकाकै पहिचानको रूपमा स्थापित गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
- काठेखोला गाउँपालिकाको एकमा हाटबजार अक्षेत्ते हाटबजार, काठेखोला-७ रेशमा निर्माणाधीन औद्योगिक ग्राम र काठेखोला-५ बिहुँको रिजालचोक बजार क्षेत्रले यहाँ उत्पादन हुने कृषि तथा पशुजन्य सामग्रीहरूको वजारीकरण गर्न महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्नेछन् । गाउँपालिका भित्रका लघु उद्यमीहरूले उत्पादन गरेका बस्तुहरूको वजारीकरण र विक्री वितरणका लागि उपयुक्त

ठाउँमा हाट बजार, संकलन तथा वितरण केन्द्रको व्यवस्था गरि सञ्चालन गरिने छ । ति बजार क्षेत्रहरूलाई सुचना प्रविधिको समेत उच्चतम उपयोग गरि उत्पादित सामग्रीको बजारीकरण गर्न विशेष ध्यान पुराईनेछ ।

- कृषि, दुग्धजन्य, मासुजन्य साना तथा मझौला उद्योग स्थापनाका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- बदलिदो बजार मागलाई ध्यान दिदै यस क्षेत्रका रैथाने बाँकोको सिन्की, सिस्नुको पाउडर, अल्लोको कपडा, लालीगुराँसको जुस, अदुवाको मिठाई (क्यान्डी), जुस, अचारलाई व्यवसायिक गर्दै गाउँपालिका भित्रका सबै वडाहरूमा कम्तिमा तीनवटा स्थानीय उत्पादनको ब्रान्डिङ, प्याकेजिङ र लेबलिङ गरी बजार व्यवस्थापन गरिने छ ।
- काठेखोला गाउँपालिकामा पहिलो र नविनतम उद्योगको रूपमा स्थापना भएको कोदोको विस्कृत उद्योगलाई थप व्यवस्थित, प्रोत्साहन र आवश्यक बजारीकरणको लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।
- गाउँपालिकाभित्र उत्पादन हुने कृषि उत्पादनको सर्वेक्षण गरि बास्तविक तथ्याङ्क लिइने छ ।
- यस क्षेत्रमा निकै प्रसिद्ध परंपरागत सीपमा आधारीत नाड्लो, डालो, काठको ठेकी, मान्द्रो लगायतका उत्पादनलाई अन्तरपुस्ता हस्तान्तरण र आधुनिकीकरण तर्फ विशेष जोड दिइनेछ ।
- सबै किसिमका गरिवी निवारणका लागि संघिय सरकारको ससर्त अनुदानमा सञ्चालित गरिवी निवारणका लागि लघुउद्यम विकास कार्यक्रम (मेडपा) लाई क्रमशः आन्तरिकीकरण गर्दै जाने नीति लिइने छ ।

पर्यटन

विविधतापूर्ण हाम्रो देश नेपाल विश्वकै महत्वपूर्ण पर्यटकीय गन्तव्यका रूपमा परिचित छ । नेपालको आर्थिक विकास र समृद्धिका लागि पर्यटन क्षेत्रको विशेष महत्व देखिन्छ । अनुपम प्राकृतिक सौन्दर्य, प्रचुर जैविक विविधता, बहुजातीय, बहुभाषीय, बहुधार्मिक र सामाजिक विविधता एवं ऐतिहासिक तथा साँस्कृतिक सम्पदाले विश्व पर्यटन मानचित्रमा हाम्रो देश प्रमुख पर्यटकीय गन्तव्यस्थलको रूपमा सुपरिचित छ । पर्यटन व्यवसाय आफैमा आर्थिक विकासको प्रमुख आधार हो । यस व्यवसायको विविधिकरण र विस्तारद्वारा आम नागरिकको जीविकोपार्जन र रोजगारीका अवसरमा बृद्धि गरी जनताको जीवनस्तरमा सुधार गर्नु अपरिहार्य भएको छ । समृद्ध र विकसित गाउँपालिकाको बलियो आधार पर्यटन नै हो ।

काठेखोला गाउँपालिकाको पर्यटन मूलतः प्रकृति र संस्कृति संग आधारित छ । काठेखोला, घोडाबाँधे, बेलहुंगा, गाजाको धुरी, हलहले, साहुहुंगा, थाप्ले, तिनचुले शिवधुरी, भुलेनी, मोथे, कान्छो धौलागिरि, खोरताल, बसन्ताप, देउराली जस्ता सुन्दर पर्यटकिय ठाउँहरू प्रकृतिका बरदान प्राप्त उपहारहरू हुन । रामकोट त्रिपुरेश्वर मन्दिर, रेशको सत्यवति, ओदानडाँडा मन्दिर, विहुँकोट, लेखानीको शिवालय, लगायतका कोट तथा मठमन्दिरहरू धार्मिक आस्थाका स्तम्भहरू हुन । यहाँका पौराणीक संस्कृतिहरू साँच्चिकै सुन्दर र लोभलाग्दा साँस्कृतिक सम्पत्तिहरू हुन । यानिमाया, सोरठी, भुयाउरे र सालैजो जस्ता मौलिक र पुराना भाकाहरू यहाँका वनपाखामा गुञ्जिने गीत संगीतहरू हुन । भिमादरवार, ओदानडाँडा

मन्दिर, बिहुँको तल्लो उपल्लोकोट, १००८ स्वामी परमानन्द गुरुको जन्मस्थान पौवाडाँडामा रहेको राम मन्दिर यहाँको ऐतिहासिक सम्पदाहरु हुन । तंग्राममा रहेको विश्वकै ठुलो नगरा, जिमाक संगीत एवम साँस्कृतिक संग्राहलय र जनजाति साँस्कृति संग्राहलय समग्र गाउँपालिकाका परिचयहरु हुन । यिनै प्रकृति, संस्कृति र मानव निर्मित ऐतिहासिक सम्पदाहरुको संरक्षण, सम्बर्द्धन र प्रवर्द्धनमा विशेष ध्यान पुराईने छ ।

- काठेखोला गाउँपालिकाको पर्यटन विकासमा मध्यपहाडी लोकमार्ग एक महत्वपूर्ण अवसर हुन सक्छ । नेपालको मध्यपहाडी लोक मार्ग खण्डको भन्दा २० किलोमिटर सडक खण्ड हाम्रो पालिकाको मध्यभागमा परिरहदा यसले पर्यटन प्रवर्द्धनसंगै अन्य विकासका नयाँ सम्भावनाहरु पनि उजागर गरेको छ ।
- पछिल्लो समय आम नागरिकहरु बीच निकै लोकप्रिय बन्दै गहिरहेको होमस्टे व्यवसाय काठेखोला गाउँपालिकामा ८ वटा सामुदायिक होमस्टे सञ्चालनमा रहेको र उक्त होमस्टेलाई अभै थप व्यवस्थित रुपमा सञ्चालन गर्न होमस्टे व्यवसायलाई उत्प्रेरित गरिनेछ । होमस्टेहरुमा पर्यटकहरुको आगमनलाई ध्यानमा राखी पर्यटन प्रवर्द्धनका नयाँ नयाँ कार्यक्रमहरु सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
- प्राकृतिक, साँस्कृतिक, कृषि, धार्मिक क्षेत्रमा आधारित काठेखोला गाउँपालिकाको सबै प्रकारका पर्यटनलाई वातावरणमैत्री बनाई पर्यापर्यटनको रुपमा विकास गरिने छ । स्थानीय समुदायमा आधारित पर्यटनलाई बढावा दिई पर्यटनलाई जीविकोपार्जनसंग जोडिने छ । ग्रामिण पर्यटनको रुपमा विकास गर्न होमस्टेहरुलाई थप प्रवर्द्धन तथा व्यवस्थित तवरले सुधार गरिने छ ।
- आन्तरिक र बाह्य होमस्टे अध्ययन अवलोकन तथा आन्तरिक होमस्टे व्यवसायहरुमा नियमित अनुगमन गरिने छ । प्रदेशको पर्यटन गन्तव्यको रुपमा गाजाको धुरी, हलहले, शिवधुरी, रामकोट र भुलेनी लगायतका स्थानहरु सुचिकृत भएको र थप कार्यक्रमहरु संचालनका लागि सरोकारवाला विच समन्वय गरिनेछ ।
- छोटो समयमै चर्चा परिचर्चा बटुल्दै आन्तरिक पर्यटक आर्कषित गर्न सफल प्राकृतिक भ्यूटावरको रुपमा रहेको बेलदुङ्गा क्षेत्रमा प्रसिद्ध सर्वसिद्धिधाम जोड्ने पर्यटन पदमार्ग, साइकलल्यान, बनभोज स्थलहरु लगायतका संरचनाहरु क्रमशः निर्माण गरिनेछ ।
- ससस्त्र द्वन्दकालमा ज्यान गुमाएका शहिदहरुको सम्झनामा काठेखोला १ पालामा शहिद स्मृति पार्क निर्माण भईरहेको र त्यसलाई द्वन्दकालको अध्ययन केन्द्रका रुपमा विकास गरिनेछ ।
- काठेखोला गाउँपालिकाद्वारा सिक्किम, इलाम लगायतका ठाउँहरुमा गरिएको अध्ययन अवलोकन भ्रमणको क्रममा देखेका र प्रत्यक्ष अनुभूत गरेको चियाखेति विस्तारलाई काठेखोला गाउँपालिकाको रेश, भ्यूटावर, घोडाँबाँधे लगायतका ठाउँहरुमा विस्तार गरिनेछ । काठेखोला गाउँपालिका, वडा नं. ७ रेशमा रहेको चियाखेतिले उत्पादन समेत दिन सुरु गरिसकिएको र यसलाई आयआर्जन र पर्यटन प्रवर्द्धनसंग जोडी उक्त ठाउँमा क्षेत्र विस्तार गरि थप चिया खेति विस्तार गरिनेछ ।

- पछिल्लो समय निकै चर्चा परिचर्चा बढ्दै आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकहरूको पनि आगमन हुन सुरु गरेको बेलढुंगा क्षेत्रलाई थप व्यवस्थित गरि पर्यटकहरूको पहिलो रोजाईमा पर्ने गरि त्यसको संरक्षण, सम्बर्द्धन र प्रवर्द्धनमा जोड दिईने छ । पर्यटकहरूको सहजताको लागि बेलढुंगादेखि पञ्चकोटसम्मको साईकिल ल्याण्ड निर्माण गरिने छ ।
- मध्यपहाडी लोकमार्ग खहरे, शहिद स्मृति पार्क पाला, भिमपोखराको भिमादरवार, दयरीबस्ती, धम्जाको बेलढुंगा, तंग्रामको खोर ताल, वसन्ताप, जिमाक सांस्कृतिक एवम संगीत संग्राहलय, जनजाति सांस्कृतिक संग्राहलय, त्रिपुरेस्वर मन्दिर, विहुँकोट, रामकोट, घोडावाँडे, भ्यु टावर, शिवधुरी, लेखानीको हलहले, बौद्ध गुम्वा रेशको ओदानडाँडा मन्दिर र रेशको चिया बगान घुम्ने गरि पर्यापर्यटन रुटको विकास गरि आवश्यक पूर्वाधार निर्माणका लागि पहल गरिनेछ ।
- नीजि क्षेत्रसंग समन्वय गरि जडिवुटि उत्पादन र प्रशोधन केन्द्र स्थापना तथा संचालनको वातावरण मिलाइने छ । गाजाको धुरी, शिव धुरी, भुलेनीको धुरी, हलहले क्षेत्रलाई पर्यापर्यटन गन्तव्यका रुपमा विकास गरिनेछ भने वडा नं. ५ विहुँकोटको रामकोट, वडा नं. ६ का विहुँकोट मन्दिर क्षेत्रलाई धार्मिक पर्यटन क्षेत्रको रुपमा विकास गरिनेछ ।
- स्वदेशी तथा विदेशी लगानी कर्ताहरूलाई लगानीको वातावरण तयार गरि विहुँकोट स्थित थामनेटा, घोडावाँडे, भ्यु टावर क्षेत्रलाई रिसोर्ट, होटल तथा तालिमकेन्द्रको हवको रुपमा विकास गर्न पहल गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्रका मुख्य स्थान चोकहरूमा पर्यटकीय क्षेत्रको परिचय सहित पर्यटकहरूका सहजताका लागि लोकेशन बोर्ड राखिनेछ । साथै पर्यटन पदमार्गको लागि सूचनाबोर्ड निर्माण तथा बाटो निर्देशक सूचकको समेत व्यवस्था गरिनेछ ।
- काठेखोला गाउँपालिका वडा नं. ४ तंग्राममा निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको जनजाति संग्राहलय र संगीत संग्राहलयलाई पर्यटन प्रवर्द्धन संगै सम्बन्धित क्षेत्रको अध्ययन केन्द्रका रुपमा विकास गरिनेछ ।

सहकारी

- आम नागरिकहरूको विचमा लोकप्रिय र बेसहाराहरूको सहारा बन्दै गहिरहेको सहकारी क्षेत्रलाई थप व्यवस्थित र पारदर्शितापूर्ण बनाई बढिभन्दा बढि नागरिकहरूलाई सहकारीमा समाहित गर्न विशेष ध्यान पुराईनेछ ।
- सहकारीहरूको माध्यमबाट उत्पादनशिल क्रियाकलापमा संलग्न नागरिकहरूको पूँजि संकलन तथा परिचालन गरी साना तथा स्वरोजगारीका अवसर श्रृजना गरी गरिवी न्यूनिकरण गर्ने योजनालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नागरिकहरूलाई सहकारी प्रति आकर्षित गर्न सहकारी शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । साथै कर्मचारीहरूको क्षमता विकास गर्दै आर्थिक पारदर्शिता कायम गर्न सहकारी लेखा व्यवस्थापन तालिम सञ्चालन गरिने छ ।

- कृषि समूह निजी फर्म र सहकारीहरूको दर्ता तथा कार्यक्षेत्र अनुमति जस्ता विषयहरूलाई व्यवस्थित ढंगले अधि बढाइनेछ ।
- सहकारी नियमन तथा अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाई नागरिकको वित्तीय सम्पत्तिलाई सुरक्षित गर्न विशेष ध्यान पुराईने छ ।
- कृषि लगायत विषयगत सहकारीलाई सो क्षेत्रमा केन्द्रित भै लगानी गर्ने नीतिलाई कठोर रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका सहकारी संस्थाहरूको दर्ता, अनुगमन, नियमन तथा सचेतना एवम लेखा ब्यवस्थापन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- छरिएर रहेको ग्रामीण पुजी एकतृत गर्ने दरिलो माध्यमका रूपमा रहेको सहकारीलाई ग्रामिण अर्थतन्त्रको मेरुदण्डका रूपमा विकास गरिनेछ ।
- सहकारी संस्थाहरूको संस्थागत सुशासन प्रवर्द्धन गर्दै निच्छेपकर्ताहरूको हित र संरक्षणका लागि विभिन्न विषयगत सहकारी सम्बन्धी स्थानीय तथ्याड्क व्यवस्थापन र अध्ययन तथा अनुसन्धान गरी दैनिक उपभोग्य बस्तु, कृषि, वन, मत्स्य तथा पशुजन्य पदार्थ उत्पादन र विक्री वितरण गर्ने सहकारीलाई विशेष अनुदानको व्यवस्था गरिनुका साथै प्रमुख बस्तीहरूमा सुपथ मूल्यमा सहकारी पसल सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- अव्यवस्थित रूपमा सञ्चालनमा रहेका सहकारी संस्थाहरूको अनुगमन गरि सुधार गर्न प्रोत्साहन गरिने र सो अनुसार नभएमा नियमानुसार कारवाहीको प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ ।

युवा तथा श्रम रोजगार

- जोश जाँगर श्रम र सीपले भरिएका युवाहरूलाई स्वदेशमै रोजगारी सिर्जनाको वातावरण निर्माणका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ । वैदेशिक रोजगारीमा जाने युवाहरूका लागि सचेतना अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- युवाहरूको लागि गत वर्षदेखि नै सुरुवात गरिएको लामो तथा छोटो अवधिको सीप विकास तालिम यस वर्ष पनि सञ्चालन गरिनेछ । उक्त सीप विकासका तालिमहरू मार्फत सीपयुक्त युवा जनशक्ति तयार गरि रोजगारी, स्वरोजगारी सिर्जना एवम युवाहरूलाई आत्मनिर्भर बनाउन सहयोग पुग्ने विश्वास लिएको छु ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम, गरिवी निवारणका लागि लघुउद्यम कार्यक्रम (मेडपा), सुरक्षित आप्रवाशन परियोजना लगायतका कार्यक्रमहरूलाई समायोजन गरि एकिकृत रूपमा श्रम तथा रोजगार शाखा स्थापना गरि सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
- काठेखोला गाउँपालिकाभित्र संचालन हुने योजना तथा आयोजनाहरूमा स्थानिय श्रममा आधारित रोजगार सिर्जना हुनेगरि अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई वडा कार्यालय सहितको साभेदारि प्रकृया लाई निरन्तरता दिईने छ ।

- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगतका आयोजनामा काम गर्न पूर्व स्थलगत अभिमुखिकरण तथा कार्य स्थल सुरक्षा सामाग्रीको व्यवस्था र कार्य स्थल दुर्घटना विमाको कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- श्रमको सम्मान गर्ने संस्कारको विकास गदै श्रमिक मजदुरहरुको सामाजिक सुरक्षा र आर्थिक सक्षमता विकासको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- स्थानीय तहबाट नै श्रम स्वीकृतीको प्रक्रियालाई अझै प्रभावकारी र सेवाग्राही मैत्री बनाइनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारीमा जाने नयाँ तथा पुराना व्यक्तिहरुको श्रम स्विकृतीको लागि सहजिकरण गर्ने साथै श्रम स्विकृती लिएर वैदेशिक रोजगारीमा गएका र अलपत्र परेका व्यक्तिहरुलाई राहत उद्धारमा रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत सहजिकरणको कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- गाउँपालिकाको रोजगार रणनीति निर्माण गरि नागरिकलाई व्यावसायिक सिप विकास, रोजगार प्रवर्द्धन, उत्पादनशिल रोजगार सिर्जना, उद्यमशिलता प्रवर्द्धन, वैदेशिक रोजगार तथा आप्रवासन लगायतका श्रम तथा रोजगार सम्बन्धि सेवा तथा सुविधा स्थानिय तहबाट एकिकृत रुपमा प्रदान गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगार सुरक्षित, मर्यादित तथा व्यवस्थित गराउन थप पहल गरिनेछ । त्यसका लागि सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम लाइ थप व्यवस्थित गरिनेछ । काठेखोला गाउँपालिकाका बासिन्दालाई विदेशमा काम लाग्ने खालको सीप तालिम लिएर मात्रै वैदेशिक रोजगारीमा जाने व्यवस्थाका लागि प्रदेश सरकार तथा संघीय सरकारसँग समन्वय गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारी बाट फर्किएकाहरुको सीप पूँजी र प्रविधिको उच्चतम प्रयोगका गरी पालिकाको आर्थिक वृद्धिमा टेवा पुर्‍याइनेछ । त्यसका लागि आवश्यक कार्यक्रम तथा नीतिको व्यवस्था गरि पुन एकीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारमा गएका व्यक्ति तथा उनीहरुको परिवारका सदस्यहरुमा देखापर्ने मानसिक स्वास्थ्य तथा मनोसामाजिक समस्याको जोखीम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनको लागि व्यक्तिगत र सामूहिक मनोपरामर्श सेवाका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- विद्यालय तहबाट नै मानसिक स्वास्थ्य सचेतनाका क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगार बाट प्राप्त विप्रेषणको उपयोगका लागि वित्तीय साक्षरता कार्यक्रमलाई अभियानको रुपमा सञ्चालन गरिनेछ । वित्तीय साक्षरता सम्बन्धी ज्ञान वृद्धि तथा सचेतनाको एकीकृत कार्यक्रम सञ्चालनको लागि वित्तीय साक्षरता रणनीतिक योजना तयार गरिनेछ । बैङ्क तथा वित्तीय संस्थाहरु मार्फत सञ्चालन हुने वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम लाइ गाउँपालिका मार्फत एकद्वार प्रणाली मार्फत सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी चेतनामुलक डिजिटल बोर्ड तथा होडिड बोर्डहरु विभिन्न स्थानहरुमा राख्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगार बाट फर्किएका व्यक्तिहरुको निशुल्क सीप परीक्षणको व्यवस्था गरिनेछ ।

- विगत केही वर्षदेखि निकै प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन भइरहेको गरिवी निवारणका लागि लघुउद्यम कार्यक्रम र प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई यस क्षेत्रको श्रम रोजगार र विकास निर्माणका लागि साभेदारी कार्यक्रमको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ । यस अगाडी भएका तालिमहरुको प्रभावकारीता अध्ययन गर्दै उद्यम पर्वद्धन, रोजगारी र स्वरोजगारी बनाउदै सामग्रीहरुको उत्पादन तथा वजारीकरणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

cfb/Oflo upfF ef ; b: o Hok?,

अव म सामाजिक विकास तर्फ हामीले लिएको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

२. सामाजिक विकास तर्फ :

शिक्षा

शिक्षा सिंगो मानव जातिको गहना हो, आभुषण हो अनि मानिसलाई बाटो देखाउने सुमार्ग हो । एउटा ब्यक्ति, परिवार, समुदाय र राष्ट्रलाई समृद्ध राष्ट्र बनाउन शिक्षाको अति नै महत्वपूर्ण भुमिका हुन्छ । त्यसो त शिक्षा विकासको पनि पुर्वाधार हो, मेरुदण्ड हो अनि समाज विकासको आधार स्तम्भ पनि ।

जवसम्म हामी शिक्षित र सचेत हुन सक्दैनौ तव सम्म हामीले जति विकास र परिवर्तनका योजनाहरु ल्याए पनि सभ्य र विकसित समाजको निर्माण अपुरो नै हुन्छ । त्यसैले शैक्षिक विकास हाम्रो प्राथमिकताको महत्वपूर्ण सुचिमा रहेको छ । त्यसो त हामीले हिजो निर्वाचनको बेला नागरिकहरुको विचमा सबै बालबालिकाहरुले गुणस्तरीय शिक्षा पाउनुपर्दछ भन्ने प्रतिवद्धता अनुरूप हालसम्म विनियोजन गरेका योजना तथा कार्यक्रमहरुमा शिक्षा क्षेत्रलाई अल्लि बढि नै महत्व दिएर बजेट तथा कार्यक्रमहरु विनियोजन गरिएको छ । यसलाई आगामी दिनमा अभै थप बृद्धि गरी लगिने छ । नागरिकहरुको चासो, आवश्यकता र सरोकारको बिषय रहेको शैक्षिक विकासका योजनाहरु निकै प्रभावकारी ढंगले कार्यन्वयन हुनुपर्दछ । काठेखोला गाउँपालिकाको शैक्षिक अवस्थालाई ध्यानमा राखी विभिन्न समयमा विभिन्न विद्यालयका प्रधानाध्यापक तथा अन्य सरोकारवाला एवम शैक्षिक ब्यक्तित्वहरुसंग नियमित अन्तरक्रिया तथा छलफल कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्दै गुणस्तरिय शिक्षा प्रदानमा निकै महत्वका साथ ध्यान पुराइएको छ । विभिन्न विद्यालयहरुमा हुने विद्यालय स्तरिय सभा गोष्ठी लगायतका शैक्षिक कार्यक्रमहरुमा गाउँपालिका अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, सामाजिक विकास समितिका संयोजक एवम शिक्षासंग सम्बन्धित ब्यक्तिहरु प्रत्यक्ष सहभागि भइ विद्यालयको अवस्था बुझ्ने र राय सल्लाह लिने दिने काममा पनि उत्तिकै ध्यान पुराइएको छ । विगतमा भएका विद्यालयको भौतिक संरचना सुधार र आइसिटी सहयोगका लागि गाउँपालिकाद्वारा गरिदै आएको सहयोगलाई यस वर्ष पनि निरन्तरता दिइएको जानाकारी गराउदछु । शैक्षिक स्तरका लागि रियल प्लान गरि सोको आधारमा दुर्त सिकाई सबै विद्यालयहरुमा लागु गरिएको छ । साना बालबालिकाहरुलाई अध्ययन अध्यापन गराउने बालविकास सहजकर्ताहरुका लागि तालिम गरिसकिएको छ । गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण विद्यालयहरुको नियमित अनुगमन गर्ने कार्य सम्पन्न गरिसकिएको छ । विद्यार्थीहरुको विविध प्रतिभाहरुलाई प्रस्फुटन गर्ने अभिप्रायले प्रतिभा पहिचान

अन्तर्गत पालिका स्तरीय बक्तृत्वकला, हस्तलेखन, चित्रकला, शिक्षक विद्यार्थी नृत्य, शिक्षक विद्यार्थी बक्तृत्वकला प्रतियोगिताहरू सम्पन्न गरिसकिएको छ। आ.वि. र माध्यमिक विद्यालयहरूमा वितरण गरिदै आएको सेनेटरी प्याड वितरण प्रक्रियालाई निरन्तरता दिइएको छ। शैक्षिक स्तर बढ्ने गर्नु अनुगमनले निकै महत्पूर्ण सहयोग पुराउने भएको कारण गाउँपालिकाको अनुगमन प्रत्यक्ष रूपमा रहोस भन्ने उद्देश्यले आधारभूत र माध्यमिक विद्यालयहरूमा स्मार्ट स्कुल एप्स मार्फत विद्युत्तिय हाजीरी जडानको कार्य सम्पन्न भइसकेको र आगामी वर्षहरूमा गाउँपालिकाका सबै विद्यालयहरूमा पुग्ने लक्ष लिइएको छ। के.जी.कक्षा सञ्चालन गरेका विद्यालयहरूमा दिइदै आएको के.जी.कक्षा व्यवस्थापन अनुदानलाई यसवर्ष पनि निरन्तरता दिइएको छ। साथै के.जी. कक्षा व्यवस्थापन र लेखा व्यवस्थापन तालिम यथासिद्ध सञ्चालनमा ल्याइने छ। भि.एस.ओ. र विवाइसी बागलुङ संगको सहकार्यमा सिकाई परियोजना मार्फत २७ वटा विद्यालयहरूमा सिकाई परियोजना लागु भएकोमा यसवर्ष गाउँपालिकाको लगानीमा सबै विद्यालयहरूमा सो कार्यक्रम लागु गरिएको छ।

- नेपालको शिक्षा नीतिलाई पुर्णरूपमा अवलम्बन गर्दै गुणस्तरिय शिक्षालाई विशेष जोड दिईने छ। सिंगो मानव जातिलाई अन्धकारको युगबाट उषाकालिन युगमा पुऱ्याउने पवित्र माध्यम भनेको नै शिक्षा हो। शिक्षा लिनबाट कुनै पनि नागरिक बन्चित हुन नपरोस भन्नका खाँतिर काठेखोला गाउँपालिकाको समग्र शैक्षिक विकासका लागि **अध्यक्षसंग शैक्षिक सुधार कार्यक्रम** सञ्चालन गरिने छ।
- गुणस्तरिय सामुदायिक विद्यालयको शिक्षाको अवधारणालाई सार्थक रूप दिन “हाम्रो विद्यालय, हाम्रै जिम्मेवारी” भन्ने नाराका साथ यसै शैक्षिक सत्र २०८१ बाट जनप्रतिनिधि, कर्मचारी तथा शिक्षकहरूका बालबालिकाहरूलाई सामुदायिक विद्यालयमा नै अध्ययन अध्यापन गराउने नीति लागु गरिने छ। यसबाट सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर बृद्धि सहित विद्यालय थप व्यवस्थित हुने विश्वास लिएको छु।
- काठेखोला गाउँपालिकाको शैक्षिक विकासका लागि **“काठेखोला वासीको ईच्छा, गुणस्तरिय, व्यवहारिक र प्रविधिमैत्रि शिक्षा”** भन्ने नाराका साथ यस क्षेत्रको शिक्षालाई वैज्ञानिक तवरले व्यवस्थापन गरिनेछ। यसका लागि आवश्यक पर्ने भौतिक पूर्वाधारहरू र मानव संशाधन लगायतका शैक्षिक विषयमा विशेष ध्यान दिइने छ।
- अंग्रेजी माध्यमको पढाईलाई अभै थप व्यवस्थित ढंगले सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गरि सामुदायिक विद्यालय प्रति आकर्षण बृद्धि गरिनेछ।
- शिक्षा क्षेत्रलाई आर्थिक तथा सामाजिक रुपान्तरणको सम्वाहकको रुपमा विकास गर्न विशेष ध्यान दिईने छ।
- भिमसेन क्याम्पस र अमर क्याम्पसको भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा अन्य व्यवस्थापनमा आवश्यक कदम चालिने छ भने यस क्षेत्रमा सञ्चालित नमुना विद्यालय र प्राविधिक विद्यालयको व्यवस्थापन र सिकाइ उपलब्धि स्तर बृद्धिका लागि विशेष कार्यक्रम ल्याईने छ।
- गाउँपालिकाभित्र अब बन्ने नयाँ सभ्रचनाहरूमा वाल तथा अपाङ्गमैत्री भौतिक संरचना निर्माणमा जोड दिईने छ।

- आम नागरिकहरूमा शैक्षिक जागरणका नविनतम कार्यक्रमहरू ल्याई **सबैको लागि शिक्षा** सञ्चालनमा जोड दिइने छ ।
- शिक्षामा सूचना तथा संचार प्रणाली (ICT) को प्रयोगमा उच्चतम विकास गरि व्यवसायिक तथा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालनलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखी शैक्षिक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिमलाई आम नागरिकको पहुँच सम्म पुर्याउन प्रभावकारी कदम चालिने छ । शिक्षामा समतामुलक अवसरहरू सुनिश्चित गर्दै शिक्षालाई सीपयुक्त, समय सान्दर्भिक र गुणस्तरयुक्त बनाउन प्रभावकारी कदम चालिने छ ।
- काठेखोला गाउँपालिका भित्रका मा.वि.तथा आधारभुत विद्यालयहरूमा लागु गरिसकिएको स्मार्ट टि.भी.सञ्चाल तथा प्रयोगको अनुगमन तथा नियमन गरि कार्यन्वयनमा ल्याउन अनुगमन लगायतका आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाइने छ ।
- गाउँपालिकाले निर्माण गरेको शिक्षा प्रोफाइल र शैक्षिक योजनालाई प्रभावकारी ढंगले कार्यन्वयनमा लैजानका लागि सञ्चालन भइरहेको **उपाध्यक्षसंग अनुगमन कार्यक्रम** लाई अभि थप परिमार्जित गरि यस वर्ष पनि निरन्तरता दिइनेछ ।
- प्रधानाध्यापकहरूको गाउँपालिका स्तरिय बैठक, शिक्षक विद्यार्थी सिकाई तालिम, क्षमता विकास र अभिभावक सचेतना कार्यक्रम लगाएतका कार्यक्रम सञ्चालनमा पनि उत्तिकै ध्यान दिइनेछ ।
- सबै विद्यालयहरूमा सञ्चालनमा रहेको दिवा खाजा कार्यक्रमलाई अभि व्यवस्थित र प्रभावकारी ढंगले यस वर्ष पनि सञ्चालनमा ल्याइने छ । यस कार्यक्रमलाई स्वच्छ, सफा, स्वस्थ, ताजा र जंकफुड रहित बनाउनका लागि सबै विद्यालयहरूमा पढ्दै कमाउदै कार्यक्रमको रुपमा सञ्चालन गरिने छ ।
- **“हाम्रो सवाल, हाम्रो पाठ्यक्रम”** भन्ने अभिप्रायका साथ काठेखोलाको चिनारी भुल्किने गरि आवश्यकता र वास्तविक जीवनसंग जोड्ने र काम सिकाउने जीवनपयोगी सीपमा आधारित कक्षा १ देखि कक्षा ३ सम्मको स्थानीय पाठ्यपुस्तक प्रकाशन भई लागु गरिसकिएको र यस वर्षको लागि केही संसोधन सहितको स्थानीय पाठ्य पुस्तक प्रकाशनको तयारीमा रहेको र अबको केही समयभित्रै हरेक विद्यार्थीको हातमा पुग्ने विश्वास दिलाउदछु । साथै आगामी शैक्षिक शत्रदेखि लागु हुनेगरी बाँकी कक्षाको स्थानीय पाठ्य पुस्तक प्रकाशन गरि सोही अनुसारको पठनपाठनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- समग्र शैक्षिक प्रणालीमै व्यापक रूपान्तरण ल्याउन शैक्षिक पाठ्यक्रम विकास, पठनपाठनको व्यवस्थापन, अतिरिक्त क्रियाकलाप व्यवस्थापन, शैक्षिक पात्रो व्यवस्थापन, अद्यावधिक स्रोत व्यवस्थापन, विद्यालय अविभावक विचको सञ्चार व्यवस्थापन, शिक्षण तथा सिकाइ र दस्तावेजीकरण लगायतका क्षेत्रमा सूचना प्रविधिको प्रभावकारी उपयोग गरी सबै सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूमा शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (EMIS) लाई थप प्रभाकारी बनाउदै यसलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- काठेखोला गाउँपालिका र विवाईसी बागलुङ मार्फत भि.एस.ओ.नेपालसंगको साभेदारीमा काठेखोला गाउँपालिकाको विद्यालयहरूमा सञ्चालन भइरहेको सिकाई परियोजना कार्यक्रम

अन्तरगतका ठुलीदिदीहरुलाई थप प्रोत्साहन गरिनेछ । यसले काठेखोलाको शैक्षिक विकासमा थप टेवा पुग्ने मैले विश्वास लिएको छु ।

- असल अभ्यासहरुको अनुभव आदान प्रदानका लागि गत वर्ष उत्कृष्ट एवम नमुना विद्यालयसंगै अन्तर विद्यालय शैक्षिक अध्ययन अवलोकन भ्रमणको क्रममा देखेका र प्रत्यक्ष अनुभुत गरेका शैक्षणिक क्रियाकलाप एवम शिक्षण सिकाइका नविनतम अभ्यासहरुलाई आफ्नो विद्यालयमा लागु गर्न अभिप्रेरित गरिनेछ ।
- शिक्षाको पहिलो खुड्किलोको रुपमा रहेको वालविकास केन्द्रलाई वालमैत्रि, छापामय कक्षाकोठा व्यवस्थापन गर्दै कार्यरत सहजकर्ताहरु र विद्यालय कर्मचारीहरुलाई नेपाल सरकारले तोके वमोजिमको गतवर्ष देखि नै उपलब्ध गराउदै आइएको न्युनतम पारिश्रमिक यस वर्ष पनि निरन्तरता दिइने छ ।
- सुत्केरी शिक्षकहरुको विदा अवधिमा हुने पठनपाठनको रिक्ततालाई ध्यानमा राखि पढाई सञ्चालन गर्न सुत्केरी शिक्षिकाको सोधभर्ना शिक्षक तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम लाई यस वर्ष पनि निरन्तरता दिइनेछ ।
- निशुल्क रुपमा वितरण गरिदै आइएको सेनिटरी प्याड आगामी वर्ष स्थानीय स्तरमै निर्माण गरि उपलब्ध गराउने व्यवस्था लाई यस वर्षपनि निरन्तरता दिइने छ ।
- गाउँपालिका भित्रका अन्तरविद्यालय स्तरीय प्रतियोगितात्मक कार्यक्रमलाई जोड दिदै विद्यार्थीहरुको अन्तरनिहित क्षमता प्रस्फुटन गराउने वातावरणको सिर्जना गरिनेछ ।
- काठेखोला गाउँपालिकामा उच्च शिक्षा प्रदान गरिरहेका भीमसेन र विहुँकोट अमर क्याम्पसलाई एकिकृत गरि सञ्चालन गर्न विशेष पहल गरिने छ ।
- गाउँपालिका भरि नै एकै किसिमको विहानी प्रार्थना, प्रार्थना धुन र व्यायमको नीति अवलम्बन गरिने छ । यस वर्ष कला,संस्कृति तथा खेलकुद विकास समिति मार्फत सांगीतिक पिटी प्रशिक्षण सञ्चालन गरिएको जानाकारी गराउदै यस आ.व.देखि सबै विद्यालयहरुमा सोही प्रकारको पिटी सञ्चालन गर्न निर्देशन गरिने छ ।
- विद्यार्थीहरुका लागि कला, संगीत र खेल क्षेत्रका प्रतिभाहरुको संरक्षण, संवद्धन र उजागर गर्ने अभिप्रायले गत वर्ष देखि नै सञ्चालन गरिएको 'प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम' यस वर्ष पनि संचालनमा ल्याइने छ ।
- गाउँपालिका भित्रको शिक्षण सिकाईमा व्यापक सुधार ल्याउनका लागि बृहत शैक्षिक उत्प्रेरणात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- गाउँपालिका भित्रका तहगत उत्कृष्ट विद्यालय छनौट गरि उत्कृष्ट विद्यालय प्रोत्साहन कार्यक्रम यस वर्ष पनि सञ्चालन गरिने छ ।
- विद्यालयको आवश्यक भौतिक पुर्वाधार निर्माण गर्न राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम लगायतका अन्य संघ संस्थासंग समन्वय गरी सम्पन्न गर्ने नीति लिइएको छ ।
- घरेलु हिंसा, लागुऔषध दुर्व्यसन, बालविवाह, मानव बेचबिखन जस्ता अपराधको मूल कारण पहिचान तथा निदान गर्न समुदायसंगको साभेदारीमा आवश्यक निगरानी तथा सचेतामूलक

कार्यक्रमका लागि पालिका भित्रका प्रहरी चौकीसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ। साथै विद्यालय स्तरमा पुगी प्रहरी सचेतना कार्यक्रम समेत सञ्चालन गरिने छ।

स्वास्थ्य

नागरिकहरूको स्वास्थ्य सेवालाई ध्यानमा राखी स्वास्थ्य शाखाको वार्षिक समिक्षा, मासिक समिक्षा, विभिन्न प्रकारका खोप अभियान जस्ता कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएको छ। सवै वडाका स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई विद्युतिय प्रणालीमा समावेश गरि अनलाईन दर्ता प्रक्रिया सञ्चालनका लागि सफ्टवेयर सहितको अभिमुखिकरण तालिम सञ्चालन गरि **Electronic Health Information Recording and Reporting System (EHIRRS)** कार्यक्रम लागु गरिएको छ। गाउँपालिकाका सवै वडा तथा घरपरिवारको स्वास्थ्य विवरण सहितको यथार्थ बस्तुस्थिति भल्कने विवरणका लागि पारीवारीक स्वास्थ्य प्रोफाइलका लागि स्वास्थ्यकर्मीहरूद्वारा विवरण संकलन गरि वास्तविक अवस्था थाहा पाउने **Family Health Profile** कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ। त्यसैगरि गर्भवति तथा सुत्केरी महिलाहरूका लागि अण्डा, आयोनुन तथा क्याल्सियम वितरण कार्यलाई यस वर्षपनि निरन्तरता दिइएको छ। विद्यालय स्तरमा स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि अभिमुखिकरण तथा स्वास्थ्य शिक्षा जस्ता कार्यक्रमहरू पनि सञ्चालन गरिसकिएको अवगत गराउदछु यस कार्यलाई यस वर्षपनि निरन्तरता दिइनेछ। मृगौला प्रत्यारोपन, मृगौला ट्रान्सप्लान्ट, क्यान्सर र स्पाइनल एन्ज्युरी भएका जना विरामीहरूलाई औषधी उपचार खर्चका लागि मासिक पाँच हजारका दरले वितरण गरिने कार्यलाई प्रभावकारीताका साथ अगाडी बढाइएको छ। स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम अन्तरगत गाउँपालिका भित्रका २०० बिपन्न घरपरिवारहरूलाई स्वास्थ्य विमा गर्ने कामलाई यस वर्ष पनि निरन्तरता दिइने छ।

काठेखोला गाउँपालिकाका हरेक नागरिकहरूलाई आधारभुत तथा गुणस्तरिय स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न गराउन उचित ध्यान पुराइएको छ। नेपाल सरकारद्वारा निशुल्क रुपमा वितरण गरिने औषधिलाई प्राप्त मात्रामा वितरण गर्न आवश्यक प्रक्रियाहरू अगाडि बढाएका छौ। गर्भवति महिला र शिशुको स्वास्थ्य अवस्थालाई ध्यानमा राखी आमा सुरक्षा कार्यक्रम अन्तरगत अण्डा, आयोदिन नुन लगायत पोषणयुक्त खाद्य सामाग्री वितरण कार्यलाई प्रभावकारी ढंगले सञ्चालन गरिएको छ। हाम्रा हरेक नागरिकहरूको आधारभुत तथा गुणस्तरिय स्वास्थ्य सेवामा बराबर पहुँच अभिवृद्धि गराउनु हाम्रो पहिलो कर्तव्य हुनेछ, जसका लागि “म स्वस्थ, मेरो गाउँ स्वस्थ” अभियान सञ्चालन गरिने छ। आर्थिक रुपमा अति विपन्न गाउँपालिका वासीहरूको स्वास्थ्य जाँच र उपचारका लागि आवश्यक प्रबन्ध गरिनेछ।

- “हाम्रो सम्पत्ति र सम्मान : जेष्ठ नागरिक” भन्ने नाराका साथ जेष्ठ नागरिकहरूको स्वास्थ्य अवस्थालाई ध्यानमा राखी जेष्ठ नागरिकहरूको स्वास्थ्य जाँच कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।

- काठेखोला गाउँपालिकामा सञ्चालनमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई अरु व्यवस्थित गरि सबै वार्डहरूमा सुविधा सम्पन्न स्वास्थ्य चौकी निर्माणमा विशेष जोड दिईनेछ भने सुरक्षित सुत्केरी गृहलाई अझ सुविधा सम्पन्न बनाउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- सबै नागरिकहरूलाई मृगौला, मुटु, उच्च रक्तचाप, मधुमेह जस्ता रोगको निःशुल्क जाँच र उपचारको प्रबन्ध मिलाइने छ ।
- गुणस्तरिय स्वास्थ्य सेवामा सबैको पहुँच बृद्धि गर्न नेपाल सरकारको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई अवलम्बन गर्दै प्रभावकारी ढंगले कार्यान्वयनमा जोड दिईनेछ ।
- विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तर्गत सामुदायिक विद्यालयहरूमा विद्यार्थीहरूको नियमित स्वास्थ्य परिक्षण र स्वास्थ्य अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नवजात शिशु र गर्भवति महिलाहरूको स्वास्थ्यलाई विशेष ध्यानमा राखी पोषण सुधारका लागि सञ्चालन गरिएको आमा सुरक्षा कार्यक्रम यस वर्षपनि सञ्चालनमा ल्याइनेछ । उक्त कार्यक्रम मार्फत अन्डा, आयोदिन नुन लगायतका पोषणयुक्त खाद्य सामग्री बितरणका गर्नुका साथै सुत्केरी महिला घरभेट कार्यक्रम समेत सञ्चालन गरिने छ ।
- वार्ड स्तरमा रहेका स्वास्थ्य चौकीहरूको स्वास्थ्य सेवा प्रवाह लाई अझै व्यवस्थित गर्न स्वास्थ्य चौकी सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- बर्थिङ्ग सेन्टर र स्वास्थ्य क्लिनिकहरूको सेवालाई थप स्तरोन्नति गर्ने क्रममा प्रयोगशाला सहितको सेवा उपलब्ध गराउने कार्यक्रम संचालन विशेष जोड दिइने छ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूको यातायात खर्च व्यवस्थापन गर्ने गरि वहाँहरूलाई मासिक यातायात खर्च व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको दक्षता विकास तालिम उपलब्ध गराई उनीहरूको सेवालाई प्रभावकारी बनाउन जोड दिइने छ । स्वयमसेविकाहरूको वार्षिक तथा अर्धवार्षिक समिक्षा गरि टोलबस्तीको स्वास्थ्य स्थिति जानाकारी लिनुका साथै विगतको समिक्षा र आगामी कार्यक्रमको तर्जुमा गरिनेछ । त्यसैगरि उमेर हद नाघेका सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरू लाई नगद सहितको विशेष सम्मान गरि विदाई गरिनेछ ।
- किशोर किशोरीमैत्री स्वास्थ्य संस्था निर्माणको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- अहिले पनि बालविवाह गर्ने गरेको पाईएकोले त्यसलाई न्युनिकरण गर्न सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- विद्यालय स्तरमा पुगी लागु औषध, मानसिक स्वास्थ्य र नसर्ने रोगहरूको बारेमा विद्यार्थीहरूलाई सुसुचित गरिनेछ ।
- गरीव तथा पछाडी परेका विपन्न नागरिकहरूलाई लक्षित गरि विगत वर्ष देखिनै सञ्चालन गरिदै आइएको विपन्न नागरिकहरूलाई यस वर्ष पनि निःशुल्क स्वास्थ्य बीमा गरिनेछ ।
- केही स्वास्थ्य चौकीहरूमा ल्याव सेवा सञ्चालन भैरहेको र अन्य स्वास्थ्य चौकीहरूमा पनि ल्याव सेवा सञ्चालनका लागि विशेष व्यवस्था गरिनेछ ।

- स्वास्थ्य संस्थाबाट उपलब्ध हुने निशुल्क औषधीको कमि हुन नदिन आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- स्थानीय स्तरमा पाइने जडिबुटी परिचयात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरि नागरिकहरुलाई हाम्रा बनजंगलहरुमा पाईने जडिबुटीको बारेमा सुसुचित गरिनेछ ।
- आर्युवेद शाखाको आफ्नै जग्गामा भवन निर्माण गरि आफ्नै भवनबाट आर्युवेद स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- प्राप्त मात्रामा आर्युवेद औषधी खरिद गरि सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- सुविधा सम्पन्न कक्ष व्यवस्थापन गरि स्वेदन बास्प मेसिन सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
- आर्युवेदिक विधिको औषधोपचारका वारेमा जनस्तरमा सचेतना लगायतका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- योग शिविर, प्रशिक्षण, आर्युवेद स्वास्थ्य शिविरको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

खानेपानी तथा सरसफाई

हाम्रो देश प्राकृतिक श्रोतहरुले भरिपूर्ण देश हो । जलश्रोतमा त हाम्रो देश विश्वकै दोश्रो ठुलो राष्ट्र भनिएता हो । तर त्यसको उचित व्यवस्थापन गर्न नसक्दा खानेपानीको समस्या अहिले पनि विकारालको स्थितिमा छ । पानीको मुहानहरु विस्तारै सुक्दै गहिरहेका छन । भएका पानीका श्रोतहरु पनि व्यवस्थित नहुदा खानेपानीको व्यवस्थापनमा निकै चुनौति थपिएको छ । मानव जिवनको मुख्य आधार खानेपानीको श्रोतहरु वर्षेनी घट्दै गहिरहेका अवस्थालाई हामीले वेवास्ता गर्यौं भने भोलि महासंकट उत्पन्न हुनेछ । श्रोतको सिमितता, बढ्दो जनसंख्या र विकास निर्माणका क्रममा डोजर भ्याकुरको प्रयोगले हाम्रा पानीका श्रोतहरु विस्तारै सुक्दै गएका हुन । आखिर कारण जे भएपनि नागरिकहरुलाई स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्थापन गर्नु र पानीका श्रोत तथा मुहानहरु सुक्न नदिनु हामी सबैको कर्तव्य हो । दिगो विकास लक्ष्यले समेत सन २०३० सम्ममा सबै नागरिकहरुलाई स्वच्छ खानेपानीको प्रवन्ध मिलाउने भनेर लक्ष्य राखेको छ । स्वच्छ र सफा खानेपानी पिउन पाउने अधिकार हरेक नागरिकहरुको नैसर्गिक अधिकार हो । नेपाल यसको पक्ष राष्ट्र भएकाले यस्को प्रवन्धका लागि स्थानिय सरकार प्रतिवद्ध रहेको कुरा अवगत गराउन चाहन्छु ।

- नागरिकहरुलाई स्वच्छ र सफा खानेपानीको व्यवस्था गर्न गाउँपालिका भित्र भएका खानेपानीको मुलहरुको सम्भाव्यता अध्ययन गरिएको जानाकारी गराउदै गाउँपालिकाभित्रका नागरिकहरुलाई स्वच्छ र खानेपानीको प्रवन्ध मिलाइनेछ ।
- पानीको श्रोत नभएका बस्तीहरुमा जमिन मुनीबाट पानी निकाल्ने प्रविधिको प्रयोग गरि नागरिकहरुलाई स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्था मिलाईनेछ । वडा नं.५ र ६ मा रहेको केही टोलबस्तीहरुमा खानेपानीको निकै समस्या रहेको र श्रोतको पनि अभाव रहेकोले विज्ञहरुद्वारा सम्भाव्यता अध्ययन गरिसकिएको र प्राप्त मात्रामा जमिनमुनी पानी भएको रिपोर्ट प्राप्त भएसंगै

बोरिङ प्रविधिको प्रयोग गरि जमिनमुनीको पानी निकाल्ने काम अब छिट्टै सुरुवात गरिने सभा समक्ष जानाकारी गराउदछु ।

- खानेपानीको स्वच्छता र सरफाईका लागि वडा तथा टोल स्तरमा रहेका खानेपानी उपभोक्ता समितिलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- सञ्चालनमा रहेका खानेपानी योजनाहरुको पानी परिक्षण तथा सुद्विठिकरण गरिने छ ।
- खानेपानीको मुल दर्ता गर्ने कार्यलाई विशेष प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गरिने छ ।
- सबै नागरिकहरुमा खानेपानी पहुँच बृद्धि गर्न खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता कार्यक्रम (NWASH) कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

कला, संस्कृति तथा खेलकुद

मानव विकासको लागि खेलकुद क्षेत्रको विकास हुन अति नै आवश्यक छ । खेल राष्ट्रको प्रतिष्ठासंग जोडिएको क्षेत्र हो । राष्ट्रको गरिमा, प्रतिष्ठा र पहिचान भल्काउन खेलकुद क्षेत्रको निकै महत्वपूर्ण भुमिका हुन्छ । खेल खाली खेल्ने विषय मात्र होइन यो त राष्ट्रको शान हो, पहिचान हो र गौरव पनि । खेलले देशलाई जिताउन सक्छ, देश प्रतिको प्रेम जागृत गराउदछ, आपसी एकता, मित्रता र भातृत्वको सम्बन्ध स्थापित गर्दछ । साहश र सिर्जनशिलताले भरिपूर्ण युवाहरुलाई खेलकुद क्षेत्रबाट स्वस्थ, सभ्य र अनुशासित नागरिक बनाउदै खेलाडीहरुलाई समाज विकासको यात्रामा समाहित गर्नु हामी सबैको कर्तव्य हो । खेलकुदको माध्यमबाट युवाहरुलाई शारिरिक, मानसिक, बौद्धिक, संवेगात्मक र नैतिकवान मानव संसाधनको रुपमा विकास गरि अनुशासित र मर्यादित समाजको निर्माण गर्नु हाम्रो अर्को महत्वपूर्ण दायित्व हो । खेलकुद क्षेत्रको विकासले सामाजिक एकता र समृद्धिको आधारशिला तयार पार्ने हुदा यसको विकास र विस्तारमा हामी सबैको ध्यान पुग्नु जरुरी देखिन्छ ।

काठेखोला गाउँपालिका भित्रको खेलकुद क्षेत्रलाई अब्बै थप प्रवृद्धन गर्दै खेलकुद मैदान निर्माण, खेल सामाग्रीहरुको व्यवस्थापन र खेलकुद एवम सांगितिक कार्यक्रमहरुलाई आर्थिक सहयोग जस्ता कार्यहरु गरि खेलाडीहरु प्रति थप हौशला र उत्प्रेरणा जगाउदै आएका छौ । स्थानीय स्तरमा सञ्चालनमा रहेको खेलकुद, साहित्यिक एवम सांस्कृतिक संघ, संस्था एवम क्लवहरुलाई बैधानिकता एवम कानुनी मान्यता प्रदान गर्न संस्था दर्ता कार्यविधि बनाई लागु गरिएको छ । विभिन्न वार्डहरुमा सञ्चालनमा रहेका दर्ता एवम गाउँपालिकामा सुचिक्रित भएका क्लव एवम संघ संस्थाहरुले विभिन्न चाडपर्वहरुको अवसरमा आयोजना गर्ने मेला, उत्सव एवम खेलकुद कार्यक्रमहरुमा खेलकुद सामाग्री तथा आर्थिक सहयोग गरिदै आइएको छ । विद्यार्थीहरुलाई लक्षित गरि हरेक वर्ष सञ्चालन हुने राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता यस वर्ष पनि थप व्यवस्थापनका साथ अमर मा.वि. र विहुँकोट खेलकुद तथा समाज विकास केन्द्रको खेलकुद मैदानमा सञ्चालन गरि गाउँपालिका भित्रका ९२ जना विद्यार्थीहरुलाई छनौट गरि जिल्ला स्तरमा हुने प्रतियोगितामा पठाइएको व्यवहोरा अवगत गराउदछु । १२ औँ जिल्ला राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगितामा हाम्रो गाउँपालिकाबाट सहभागी विद्यार्थीहरुले ४ वटा स्वर्ण, ६ वटा रजत र ९ वटा काँस्य पदक प्राप्त गर्न सफल भएको सभा समक्ष जानाकारी गराउदछु । विजेता विद्यार्थीहरुलाई

हार्दिक बधाई अर्पण गर्दै सहभागी अन्य विद्यार्थीहरुमा अभै प्रगति, सफलता र निरन्तरताको कामना गर्दछु ।

हुरी, बतास र भिषण वर्षाको सामाना गर्दै दोश्रो काठेखोला गाउँपालिका अध्यक्ष कप-२०८० ऐतिहासिक रुपमा सम्पन्न भएको छ । काठेखोला गाउँपालिकाको मिनी बजारको रुपमा स्थापित भीमापोखराको अक्षेते बजारमा सम्पन्न दोश्रो अध्यक्षकप मार्फत यस क्षेत्रका सयौं खेलाडी, कलाकार, श्रष्टा एवम सर्जकहरुको आफ्नो प्रतिभाहरु उजागर भएको छ । काठेखोला गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका खेलकुद, कला, साहित्य र संस्कृतिको संरक्षण, संवर्द्धन एवम प्रवर्द्धन गर्ने उद्देश्यले आयोजना गरिएको दोश्रो काठेखोला गाउँपालिका अध्यक्षकप-२०८० मा वडा स्तरीय भलिबल प्रतियोगिता, काठेखोला लोकतारा, सामुहिक नृत्य प्रतियोगिता, ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता, ताराखेलक प्रतियोगिता, स्थानीय सांस्कृतिक भाँकी प्रदर्शन, काठेखोला प्रतिभा सम्मान लगायतका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिएको थियो । काठेखोला गाउँपालिकाका पहिलो जननिर्वाचित प्रतिनिधी सभा सदस्य एवम एक निश्चार्थ राजनैतिक व्यक्तित्व श्री गोविन्द प्रसाद शर्मा कँडेल ज्युबाट समुद्घाटन गरिएको थियो । २०८० चैत्र २८ गतेदेखि २०८१ बैशाख १ गतेसम्म सञ्चालन भएको दोश्रो अध्यक्षकप-२०८० को समग्र कार्यक्रममा रु.१९,६९,००६/- अक्षरुपी उन्नाईस लाख उन्सत्तरी हजार छ रुपैयाँ खर्च भएको सभा समक्ष जानाकारी गराउदछु । दोश्रो अध्यक्षकप एवम पाँचौ राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सम्पन्न गर्न महत्वपूर्ण भूमिका निभाउने काठेखोला गाउँपालिका स्तरीय कला, संस्कृति तथा खेलकुद विकास समितिलाई यस गरिमामय सभा मार्फत विशेष आभार व्यक्त गर्दछु ।

- काठेखोला गाउँपालिकाको खेलकुद, कला, साहित्य र संस्कृतिको संरक्षण, संवर्द्धन, प्रवर्द्धन र प्रतिभा पहिचान गराउने उद्देश्य राखि यस वर्ष पनि तेश्रो अध्यक्षकप एवम छैठौँ राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड तियोगिता सञ्चालन गरिने छ । यी दुवै प्रतियोगितात्मक कार्यक्रमलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी ढंगले सञ्चालनका गर्न काठेखोला गाउँपालिका स्तरीय कला, संस्कृति तथा खेलकुद विकास समितिलाई पूर्ण जिम्मेवारी दिइने छ ।
- खेलकुद क्षेत्रमा आम नागरिकहरुलाई आकर्षित गर्न काठेखोला गाउँपालिकाको पहिचान दिने गरि यस वर्ष कला, संस्कृति तथा खेलकुद विकास समितिको आयोजना र अन्य नगरपालिका तथा गाउँपालिकाहरुको सहयोगमा काठेखोला गाउँपालिकामा पहिलो पटक राष्ट्रिय स्तरको कराते प्रतियोगिता सञ्चालन गरिने छ ।
- काठेखोला गाउँपालिका कला, साहित्य र संस्कृतिले सजिसजावत गाउँपालिका हो । यहाँको खेलकुद विकासमा भएका पछिल्ला गतिविधिहरुले गाउँपालिकाको खेलकुद क्षेत्र साँच्चिकै उज्वल देखिन्छ । काठेखोला गाउँपालिका कला संस्कृति र खेलकुदका क्षेत्रमा उल्लेखनिय र महत्वपूर्ण भुमिका राख्ने गाउँपालिका हो । काठेखोला गाउँपालिकाको कला, साहित्य, संस्कृति र खेलकुद क्षेत्रलाई थप व्यवस्थित गर्न काठेखोला गाउँपालिका स्तरीय कला संस्कृति तथा खेलकुद विकास समितिलाई अभै क्रियाशिल बनाई प्रभावकारी ढंगले सञ्चालन गरिने छ ।
- खेलाडी उत्पादन तथा प्रशिक्षणका लागि प्रतिभाहरुको संरक्षण एवम उजागरण गर्ने उद्देश्यले विहुँकोट खेलकुद विकास केन्द्रसंग सहकार्य गरि खेलकुद, साहित्य, कला र संगीत क्षेत्रका विविध

विधाहरुमा तालिम तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम कार्यक्रम सञ्चालन भईरहेको र यसलाई यस वर्ष पनि निरन्तरता दिईने छ ।

- काठेखोला गाउँपालिका वडा नं. ७ रेशको खेदकुद मैदान र कभर्डहल सहितको विहुँकोट खेलमैदानलाई थप व्यवस्थित गरि गाउँपालिका स्तरिय कार्यक्रम सञ्चालन गर्न योग्य खेलमैदानका रुपमा विकास गरिनेछ । काठेखोला-४ तंग्राममा निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको कभर्डहललाई यसैवर्ष प्रयोगमा आउने गरि व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- काठेखोला गाउँपालिका भित्रका विभिन्न विधाका उत्कृष्ट खेलाडी एवम साहित्य, कला, संगीत र संस्कृतिको क्षेत्रमा विशेष योगदान पुऱ्याउनुहुने विभिन्न प्रतिभाहरुलाई सम्मान एवम् प्रोहोत्साहन गरिनेछ ।
- हाम्रो गाउँपालिकामामा विस्तारै लोप हुदै गइरहेको यानीमाया, सालैजो, सोरठी, भ्याउरे लगायतका पुराना मौलिक भाकाहरु, लोक नृत्य र लोक बाजाहरुको संरक्षण र उजागर गर्ने कार्यमा विशेष जोड दिईने छ ।
- गाउँपालिका भित्रका विभिन्न धर्म, क्षेत्र र जातिहरुको धार्मिक एवम पौराणिक सांस्कृतिक धरोहरहरुको संरक्षण गरि त्यस्ता धार्मिक एवम सांस्कृतिक धरोहरहरुलाई सुन्दर र रमणीय स्थल बनाई पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न जोड दिईने छ ।
- काठेखोला गाउँपालिका क्षेत्रमा गरिने परम्परागत संस्कार संस्कृतिहरुको जिवित रुपमा नयाँ पुस्तामा हस्तान्तरण गर्न जरुरी छ । सोरठी जस्ता पुराना एवम मौलिक संस्कृतिलाइ संरक्षण तथा संवर्द्धनमा विशेष पहल गरिनेछ ।
- काठेखोला गाउँपालिका भित्र आयोजना हुने मेला, महोत्सवहरुमा सोरठी, भ्याउरे, भजन, लगायतका विविध जातीय भेषभुषा, कला साहित्य, संगीत क्षेत्रको साँस्कृतिक भाँकी सहित प्रदर्शन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- आवश्यक ठाउँहरुमा पूर्वाधार तयार (खेल मैदान, प्रशिक्षण, तालिम, प्रतियोगिता, खेलकुद सामग्री वितरण) गरि प्रोत्साहनका कार्यक्रमहरु सञ्चालनमा विशेष जोड दिईनेछ । विषयगत खेलहरुमा विजेता हुने खेलाडीहरुलाई सम्मान, बधाई तथा हौसल्ला र प्रोत्साहनका लागि सम्मान तथा प्रोत्साहन गरिने छ ।
- स्थानीय स्तरमा रहेका खेलकुद तथा कला, साहित्य र संस्कृति संग सम्बन्धित क्लब, संघ, संस्था, सांस्कृतिक परिवार लगायतका संस्थाहरु दर्ता तथा सुचिकृत हुने व्यवस्था व्यवस्था गरिएको छ दर्ता, सुचिकृत तथा नविकरण गर्ने कार्यलाई यस वर्ष कदाईका साथ कार्यन्वयन गरिनेछ ।
- सवै खेल विधाहरुलाई प्राथमिकतामा राखी वडा स्तरका मैदान निर्माण कार्यलाई व्यवस्थित गराउदै खेलकुद प्रतियोगिताहरु संचालनमा प्रोत्साहन गरिनेछ ।

सामाजिक समावेशिकरण

विकास भन्ने भौतिक पूर्वाधार मात्र हो, भवन निर्माण गर्ने, बाटो खन्ने, डोजर भ्याकुर चलाउने मात्र हो भन्ने पुरानो मानसिकतालाई विस्थापित गरि गतवर्ष देखि मानव विकासका अन्य चरणहरूलाई जोड दिदै राज्य र विकासको मुल प्रवाहबाट पछाडी परेका र पारीएका क्षेत्र, बर्ग, जाति र समुदायलाई राज्य र विकासको मुल प्रवाहमा समाहित गर्ने उद्देश्यका साथ कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइएको छ । महिला, दलित, जनजाति र आर्थिक रुपमा विपन्न नागरिकहरूका २१ जना विद्यार्थीहरूलाई अध्ययनमा केही सहयोग पुगोस भन्ने हेतुले आगामी तिन बर्ष सम्मका लागि धौलागिरि प्राविधिक शिक्षालय मुस्ताङ लेतेमा काठेखोला गाउँपालिकाको पूर्ण छात्रवृत्तिमा अध्ययन गराइरहेको सभासमक्ष जानाकारी गराउदछु । यस कार्यक्रमलाई केही हेरफेर र परिमार्जित गरि यस बर्ष पनि निरन्तरता दिइनेछ । त्यसैगरि भिमसेन मा.वि.मा प्राविधिक धार अध्ययन गर्ने ३२ जना सोही बर्गका विद्यार्थीहरूलाई गाउँपालिकाकै छात्रवृत्तिमा अध्ययन गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ, यस कार्यक्रमलाई पनि निरन्तरता दिइने छ । भने आर्थिक रुपमा विपन्न बर्गका नागरिकहरू र युवा बर्गलाई लक्षित गरि विभिन्न प्रकारका सीपमुलक तालिमहरू सञ्चालनमा पनि उत्तिकै जोड दिइएको छ । त्यसैगरि महिला, दलित, जनजाति र विपन्न बर्गका पढेलेखेका १०४ जना युवाहरूलाई निशुल्क रुपमा लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन गरिएको सभा समक्ष जानाकारी गराउदछु । लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियानको अवसरमा “लैंगिक हिंसा अन्त्यको सुनिश्चिता, महिला र बालबालिकाको लगानीमा ऐक्यवद्धता” विषयक विद्यालय स्तरीय सडक नाटक प्रतियोगिता सञ्चालन गरिएको जानाकारी गराउदछु । महिलाहरूको क्षमता विकास संगै बोल्ने कला र आत्म विश्वास बृद्धिका लागि आवाज शसक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिसकिएको छ । नेतृत्व विकास तालिम सञ्चालन गरि गाउँपालिका स्तरीय बाल क्लव गठन गरिएको जानाकारी गराउदछु । त्यसैगरि क र ख बर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका असल संरक्षकहरूलाई सम्मान गरिएको छ ।

- राज्य र विकासको मुल प्रवाहिकरणबाट पछाडि परेका र पारीएका बर्ग एवम समुदायहरूलाई मुल प्रवाहमा समाहित गर्नु हाम्रो दायित्व हो । नेपाल सरकारले लागू गरेको लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरणको नीतिलाई हामीले पुर्ण रुपमा अवलम्बन गरिनेछ ।
- विभिन्न क्षेत्रबाट पछाडि पारिएका महिला, दलित, आदिवासी, जनजाति, अल्पसंख्यक, जेष्ठ नागरिक, बालबालिका र अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा बर्गलाई राज्य र विकासको मुल प्रवाहमा समाहित गर्न आवश्यक कदम चालिनेछ । सामाजिक र आर्थिक अवसरहरूमा समान सहभागिता सुनिश्चित गरि लैङ्गिक मुल प्रवाहिकरण र शसक्तिकरण गर्ने अभिप्रायले हरेक लक्षितबर्गको “समावेशी, सामाजिक एवम आर्थिक शसक्तिकरण अभियान” सञ्चालन गरिनेछ । उक्त अभियानले लैङ्गिक र जातिय समानता मार्फत मर्यादित, न्यायपुर्ण सुरक्षित र सभ्य समाजको विकास हुने लक्ष्य लिईएको छ ।
- एकातिर सामाजिक विभेद र अर्कोतिर गरिबी र विपन्नताको अभावमा जिवन बिताइरहेका दलित समुदायहरूको स्वास्थ्य अवस्थालाई ध्यानमा राखी यस बर्ष काठेखोला गाउँपालिका भित्रका सम्पुर्ण दलित समुदायका नागरिकहरूलाई निशुल्क स्वास्थ्य विमा गर्ने गरि “अध्यक्षसंग दलित नागरिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम” सञ्चालन गरिने छ । साथै गाउँपालिकाभित्रका सबै बर्ग,

लिङ्ग र समुदायका विपन्न नागरिकहरूका लागि हाम्रो कार्यअवधिमा एक हजार घर धुरीलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रममा समावेश गराई प्रत्येक वडाका २५ घर धुरीलाई वार्षिक रुपमा निशुल्क स्वास्थ्य विमा गरिने कार्यलाई यस वर्षपनि निरन्तरता दिईने छ ।

- शसक्तिकरण कार्यक्रम संगै उनिहरूको आर्थिक विकासमा टेवा पुग्ने खालका क्षमता विकास तथा सिपमुलक र आय आर्जनका कार्यक्रममा पनि उत्तिकै जोड दिईनेछ । लक्षित समुदायहरूको सिप, क्षमता विकासका लागि **अध्यक्षसंग सीप विकास कार्यक्रम** संग जोडी आवश्यक शिप विकास तालिम संचालनमा जोड दिईनेछ । भने दलित समुदायको पुख्र्यौली पेशा सुधारका लागि गत वर्ष ६८ जना दलित समुदायका नागरिकहरूलाई आय आर्जनका लागि बाखा लगायतका सामाग्री वितरण कार्यक्रम र १४ जना आरन व्यवसायीहरूका लागि औजार तथा प्रविधि वितरण गरिएको सभा समक्ष जानाकारी गराउदै यस कार्यक्रमलाई यस वर्ष पनि सीप विकास कार्यक्रम सहित निरन्तरता दिईनेछ ।
- यस क्षेत्रका दलित, महिला, जनजाति, अपांगता भएका व्यक्तिहरू तथा काठेखोला गाउँपालिकाका सबै जाति समुदाय लिंगको प्रतिनिधित्व गर्दै शसक्तिकरण र क्षमता विकास गराउदै मुल प्रवाहिकरणमा ल्याउन आवश्यक पहल गरिनेछ । अर्भैपनि सामाजिक विभेदको रुपमा रहेको जातिय छुवाछुत प्रथालाई जरैदेखि उन्मुलन गर्न विभिन्न सचेतनामुलक कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा ल्याइने छ । साथै दलित समुदायहरूको शसक्तिकरण र आर्थिक आयआर्जन बृद्धि गर्न **दलित शसक्तिकरण अभियान** सञ्चालन गरिने छ ।
- परम्परागत सिप तथा पेशालाई आधुनिकिकरण र व्यवसायीकरणको वातावरण मिलाइनेछ । जेष्ठ नागरिकहरूमा रहेको ज्ञान सीपलाई अन्तर पुस्ता सीप हस्तान्तरणको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- आर्थिक रुपमा विपन्न दलित समुदायहरूको शैक्षिक विकासमा जोड दिदै विद्यार्थीहरूका लागि शैक्षिक प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- दलित समुदायहरूको आय आर्जनमा बद्धि गर्न आयआर्जन तथा स्वरोजगार कार्यक्रम सञ्चालनका लागि आवश्यक बजेट सहित कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- महिलाहरूमा उद्यमशिलताको विकास गरि सीप विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । साथै गाउँपालिका भित्रका किशोरीहरूका लागि सचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- महिलाहरूको नेतृत्वमा सञ्चालन भएका गाउँपालिकाभित्रका महिला सहकारी संस्थाहरूको क्षमता विकाससंगै प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान साथै अन्तर्राष्ट्रिय श्रमिक महिला दिवस लाई उत्साहका साथ विविध कार्यक्रमहरूका साथ मनाईने छ । साथै महिला विरुद्ध हुने सबै प्रकारका भेदभाव उन्मुलन गर्ने महासन्धी र बेइजिङ घोषणपत्रमा भएका व्यवस्था अनुरूपका कार्यक्रमहरूलाई उच्च प्रथामिकताका साथ सञ्चालन गरिनेछ ।

- खुसी परिवार सुखी परिवारका लागि पुरुष सहभागीता सहितको सचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ साथै विपन्न बेसाहारा महिला एवम संरक्षकविहिन बालिकाहरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरि उनिहरुको जिविकोपार्जनलाई सहज बनाईने छ ।
- गाउँसभाका महिला सदस्य एवम स्थानीय महिला समन्वय समितिका सदस्यहरुका लागि लै.स.सा.स.सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । साथै किशोरीहरुका लागि आवाज शसक्तिकरण तालिम एवम लै.स.सा.स. परिक्षण समेत गरिने छ ।
- काठेखोला गाउँपालिकामा समान कामको समान ज्यालाको नीति लागु भएको र यसलाई ब्यवहारिक रुपमा कार्यन्वयनमा ल्याउन जोड दिइने छ ।
- गाउँपालिकाभित्रका जनजाति समुदायहरुको कला, संस्कृतिको अभिलेखिकरण सहित जनजाति प्रोफाईल प्रकाशन गरिनेछ ।
- मगर समुदायहरुको बाहुल्यता रहेको यस गाउँपालिका र यहाँ बसोबास गर्ने मगर समुदायहरुलाई आफ्नो भाषाको बारेमा सुसुचित गर्ने अभिप्रायले यस वर्ष मगरभाषा कक्षा सञ्चालन गरिने छ । साथै जनजाति समुदायको क्षमता एवम नेतृत्व विकास गर्न क्षमता एवम नेतृत्व विकास सम्बन्धि तालिम तथा प्रशिक्षण सञ्चालन गरिनेछ ।
- स्थानीय सीप तथा ज्ञानमा आधारित व्यवसाय प्रवर्द्धनका लागि बाँस तथा बेद सम्बन्धि तालिम र प्रविधि हस्तारण कार्यक्रम गत वर्ष सञ्चालन भएको र यसलाई यसवर्ष पनि निरन्तरता दिइनेछ । साथै काष्ठकला सम्बन्धि सीप विकास तालिम समेत सञ्चालन गरिने छ ।
- अपांगता भएका व्यक्तिहरुको सवालमा सरोकारवालाहरु माभ उनिहरुको हक अधिकार सम्बन्धि अभिमुखीकरण गरि क र ख बर्गका अपांगता परिचय पत्र भएका व्यक्तिहरुको घरघरमा पुगी बास्तविक अवस्था बुझी समस्यालाई समाधन गर्न विशेष पहल गरिने छ । साथै ग र घ बर्गका अपांगता परिचयपत्र भएका व्यक्तिहरुको आर्थिक एवम सामाजिक शसक्तिकरणका लागि जिविकोपार्जनका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ ।
- नेपाल सरकारको वि.सं. २०८७ सम्म बालमैत्री स्थानीय शासन घोषणा गर्ने लक्षलाई आत्मसाथ गर्दै बालश्रम शोषण, बाल यौन दुरव्यवहार, बालविवाह र दुरव्यसनी न्युनिकरणका लागि सचेतनामुलक कार्यक्रमहरुलाई विशेष प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइने छ । साथै बाल क्लवका पदाधिकारीहरुको क्षमता एवम नेतृत्व विकासका लागि आवश्यक तालिम सञ्चालन गरिने छ ।
- जेष्ठ नागरिकहरुको मनोबल उच्च राख्नका लागि जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम समेत सञ्चालन गरिने छ ।

cfb/OfLo ufpF ef ; b: o HoX?,

अव म पुर्वाधार विकास तर्फ नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

विकास सम्बन्धि अवधारणामा भौतिक पुर्वाधारलाई निकै महत्वका साथ हेरिएको छ । हरेक विकासको पहिलो आधारशिला नै पुर्वाधार हो । पुर्वाधार विनाको विकास असम्भव छ । पुर्वाधार मध्य पनि यातायातलाई निकै प्राथमिकताका साथ हेरिन्छ । त्यसो त यातायातलाई समृद्धि प्राप्तिको खुड्किलो भनेर पनि भनिन्छ । अझ हाम्रो ग्रामिण परिवेशको वुभाइमा भौतिक पुर्वाधारलाई नै विकास भनेर वुभिएको पाइन्छ । त्यसैले त विगतका थुप्रै आवधिक योजनाहरूले पनि सडक यातायातलाई उच्च प्राथमिकतामा राख्दै आएका छन । गतवर्ष हामीले पनि सडक योजना निर्माण कार्यलाई उच्च प्राथमिकता दिई आयोजना सञ्चालन गरेका थियौ । काठेखोला गाउँपालिका जिल्ला सदरमुकामको यति नजिक भएर पनि हाम्रा सडकहरू प्रायः सबै कच्ची अवस्थामा छन । हाम्रो गाउँपालिकाको अधिकांश बजेटहरू सडक स्तरोन्नतिमै खर्च भएकाछन ।

३. भौतिक पुर्वाधार विकास

सडक पुर्वाधार

- मध्यपहाडी लोकमार्ग अन्तरगत भन्दा २० किलोमिटर सडक खण्ड यस पालिकाको मध्यभागमा पर्ने र उक्त सडक खण्डको केही भागमा कालोपत्रे भएपनि अधिकांश भागहरूमा कालोपत्रे हुन नसक्नु साँच्चिकै दुखद पक्ष हो । बागलुङ नगरपालिका र गल्कोट नगरपालिकाको लोकमार्ग सडक सण्डमा पिच हुनु र यस पालिकाको सडक खण्ड हालसम्म पिच नहुनुले हामी सबैलाई लज्जित बनाएको छ । पछिल्लो समय स्थानीय बासिन्दाहरूको निरन्तरको खबरदारी, आन्दोलन र हाम्रै नेतृत्वमा गरिएको चक्काजाम जस्ता शसक्त आन्दोलन र प्रदेश तथा संघीय सरकारसंगको नियमित छलफल, डेलिकेशन जस्ता आन्दोलनका कार्यक्रमले तल्लो खण्डको टेन्डर मिति थप गरि हाल काम भइरहेको र उपल्लो खण्डको टेन्डर प्रक्रियामा गई निर्माण कम्पनी समेत छनौट भई अब छिट्टै काम सुचारु हुने सभा समक्ष जानाकारी गराउदछु ।
- सामाजिक तथा आर्थिक क्षेत्र लगायत समग्र विकासमा निकै महत्वपूर्ण भुमिका राख्ने सडक निर्माणलाई प्राथमिकता दिई हामीले सुरुवाति वर्षदेखि नै सञ्चालन गरिएको गौरवको योजना मार्फत गाउँपालिकाको केन्द्र देखि प्रत्येक वडा कार्यालयसम्म जोड्ने मोटरबाटोको स्तरोन्नती गर्ने कार्यलाई यस आ.व.मा पनि निरन्तरता दिएको छु । यस वर्षको गौरवको योजना अन्तरगत काठेखोला-२ भिमापोखराको अक्षेते बजारदेखि वडा नं. २ को वडा कार्यालयसम्म जोड्ने सडक स्तरोन्नति र वडा नं.५ विहुँकोटको खोराखोला, सुनाखरी, मौरीभिर, गौस्वारा सम्मको सडक लाई स्तरोन्नति गर्ने काम हुनेछ । आगामी आ.व.मा पनि यस प्रकारका गौरवका योजनाहरूलाई सबै वडाहरूमा पुराउने नीतिलाई अवलम्बन गरिने व्यहोरा यस सभामा प्रतिवद्धता व्यक्त गर्दछु ।

- काठेखोला गाउँपालिकालाई व्यवस्थित सडक सञ्जालको रूपमा विकास गर्दै दिगो विकास लक्ष प्राप्त गर्ने अभिप्रायले काठेखोला गाउँपालिकाको सडक गुरुयोजना निर्माण भएको जानाकारी गराउदै आगामी दिनमा यसको प्रभाकारिता कार्यन्वयनको नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- नेपाल सरकारका सरोकार राख्ने सम्बन्धि निकायसंग समन्वय, सहकार्य र साभेदारीमा गरिने पुर्वाधार निर्माण कार्यका लागि विशेष प्राथमिकताका साथ आ.व.२०८१/०८२ मा आवश्यक बजेट सहित निरन्तरता दिईने छ ।
- गाउँपालिका भित्र सञ्चालन हुने विभिन्न योजना तथा आयोजनाहरुको डि.पि.आर.तयार गरि कार्यन्वयन गरिनेछ ।
- सडक निर्माण गर्दा पर्यावरणिय दृष्टिकोणलाई मध्यनजर गरि वातारणमैत्री सडक संरचना निर्माण गर्न पहल गरिनेछ । साथै ५० प्रतिशत पुर्वाधार संरचनाको निर्माण कार्य गर्ने निती अवलम्बन गरिने छ ।
- हाम्रा नागरिकहरुलाई बाह्रै महिना यातायात सेवामा सहजता ल्याउने गरि काठेखोला २ भिमापोखरा र काठेखोला ४ तंग्राम जोड्ने डुडिया घाटमा मोटरेवल पक्की पुलको निर्माण कार्य भइरहेको जानाकारी गराउदै समय सिमा भित्र पुल निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न आवश्यक सहयोग, सहजीकरण र समन्वय गरिने छ । त्यस्तै सिलिखेत चनौटे मोटरेवल पुल निर्माणको लागि आवश्यक प्रक्रिया अगाडी वढाइनेछ भने अन्य सम्भावित स्थानमा मोटरेवल पुलको सम्भाव्यता अध्ययन, डिपिआर गरि निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- काठेखोला गाउँपालिका अन्तरगत पर्ने भिमापोखरा, धम्जा, तंग्राम, विहुँ, लेखानी हुदै रेश सम्म जोड्ने रिङरोड सडक खण्डको स्तरोन्नतिका लागि आवश्यक पर्ने श्रोतका लागि संधिय एवम प्रदेश सरकार संग आवश्यक पहल गरिने छ ।क

सिंचाई

- काठेखोला गाउँपालिका भित्रका खेतियोग्य जमिनमा कृषि उतपादन बृद्धि गर्नका लागि साना तथा मझौला सिंचाइहरुको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रको सिंचाई सम्भाव्यता अध्ययन गर्दै परम्परागत रूपमा सञ्चालित कुलोहरुलाई मर्मत संहार गर्दै आधुनिकिकरण गरी नयां सरचनामा रुपान्तरण गर्न पहल गरिनेछ ।

भवन तथा शहरी विकास

समग्र काठेखोलावासी नागरिकहरुको चासो र हामी सबैका लागि निकै आवश्यकता रहेको गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माणार्थ जग्गा व्यवस्थापनका लागि काठेखोला गाउँपालिकाका क्रियाशिल सम्पूर्ण राजनैतिक पार्टीहरुको सहमति सहितको निर्णय, सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिहरुको सहमति, जग्गा व्यवस्थापन समितिको निर्णय, काठेखोला गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय सहित काठेखोला गाउँपालिकाको १३ औं गाउँसभा मार्फत काठेखोला गाउँपालिका, वडा नं. ६ स्थित सामवोट

सामुदायिक वन क्षेत्रमा प्रशासकीय भवन निर्माण गर्ने गरि सर्वसम्मत निर्णय भएको कुरा यहाँहरूलाई अवगत नै छ। उक्त वन क्षेत्रको माटो परिक्षण गरिसकिएको र माटो परिक्षणको रिपोर्ट अनुसार सामवोट सामुदायिक वन क्षेत्रमा भवन निर्माणका लागि उपयुक्त स्थान भएको समेत सभा समक्ष जानाकारी गराउदछु। केही प्राविधिक एवम कानुनी प्रक्रिया बाँकी रहेको र अब केही समयमै ति सबै प्रक्रियाहरू पुऱ्याइ “आफ्नै कार्यालय, सुगम र व्यवस्थित सेवा प्रवाह” भन्ने उद्घोषसंगै यथासिघ्र भवन निर्माणको कार्य अगाडी बढाइने समेत यस गरिमामय सम्मानित सभा समक्ष अवगत गराउदछु। गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन एकिकृत सरकारी डिजाइन अनुसार निर्माण गरिनेछ। आ.व.२०८०/०८१ मा पालिका स्तरिय अस्पताल र बहुउद्देशिय सभाहल र प्रहरी चौकीको भवन समेत टुंगो लगाई निर्माण कार्य शुरु गरिनेछ।

- वडा कार्यालय भवन निर्माणको कार्य सम्पन्न गरि आफ्नै वडा कार्यालय मार्फत सेवा प्रवाह गरिरहेका वार्ड कार्यालयहरूको आवश्यकिय संरचना निर्माणका लागि व्यवस्था मिलाइने छ। भने बाँकी वडा कार्यालयको भवन निर्माणको व्यवस्थापन मिलाइने छ, भने सञ्चालित वडाको प्रशासनिक भवन सुधारको कार्य गरिनेछ।
- काठेखोला गाउँपालिकामा स्थापना भई उच्च शिक्षाको सेवा प्रवाह गरिरहेका भिमसेन क्याम्पस र विहुँकोट, अमर क्याम्पस विहुँको भवन मर्मत सम्भार तथा पुर्वाधार निर्माणका लागि बिशेष पहल गरिनेछ।
- पालिकामा निर्माण हुने घरहरूको लगत राख्ने व्यवस्था कच्ची घर निर्माण पुर्व दर्ता गर्ने र पक्कि घरहरूका लागि नक्सा पास गरेर मात्र संरचना बनाउने नीतिलाई कडाईका साथ थालनी गरिनेछ।
- शहरोन्मुख वजार क्षेत्र तथा गाँउहरूलाई व्यवस्थित वसोवास स्थल तथा व्यवस्थित आवास क्षेत्रको रुपमा विकास गर्दै लगिनेछ।
- काठेखोला गाउँपालिका भित्र अब बन्ने संम्रचनाहरूलाई व्यवस्थित गर्न व्यक्तिगत आवासहरूको व्यवस्थापनका लागि पक्की घर बनाउदा अनिवार्य नक्सापास गर्ने, अन्य कुनै घर टहरा निर्माण गर्दा गाउँपालिकाको स्विकृति लिने र हाल कायम रहेका घरहरूको अभिलेखिकरणका लागि सुचिकरण गर्ने नीतिलाई कडाईपुर्वक लागु गरिनेछ।

उर्जा

- गत वर्ष काठेखोला गाउँपालिकाका केही घरहरूमा गोवरग्यास जडान गरिएको जानाकारी गराउदै यस क्षेत्रमा हुने ग्यासको आपूर्तिमा नियन्त्रण गर्दै लगिनेछ। त्यसका लागि काठेखोला गाउँपालिकामा इण्डक्सन चुलो, गोवर ग्यास लगायतमा प्रोत्साहन गरिनेछ।
- गाउँपालिकाभित्रका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा सञ्चालित बर्थिड सेन्टरहरूमा सौर्य उर्जा प्रविधि जडान गरि सुत्केरी सेवा प्रवाहमा सहजता ल्याइने छ।
- विद्युत प्रशारण लाइन तथा शाखा लाइनहरूको सुदृढिकरणमा जोड दिईनेछ।

- वायो ग्यास निर्माणका लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- विद्युतिय चुलो प्रयोगमा प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

संचार

- काठेखोला गाउँपालिकाको सुचना संचारलाई प्रभावकारी बनाउन सुचना तथा संचार प्रविधिमा व्यापक सुधार गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- काठेखोला गाउँपालिकाको विकास, परिवर्तन र समृद्धिका लागि हुने र भए गरेका गाउँपालिकाको सुचना, कार्यक्रम तथा हरेक गतिविधिहरूलाई आम नागरिकहरूको विचमा पुराउने अभिप्रायले विगत वर्षहरू देखि नै सञ्चालनमा ल्याइएको **काठेखोला गतिविधि, समृद्ध काठेखोला र काठेखोला सन्देश** कार्यक्रम प्रकाशन तथा प्रकाशन लाई यस वर्ष पनि आवश्यक बजेट सहित निरन्तरता दिइने छ । साथै अन्य छापा तथा विद्युतिय संचार माध्यमको समेत उच्चतम प्रयोग गरि नागरिकहरूलाई सुसुचित गरिने कार्यमा विशेष ध्यान पुराइने छ ।
- काठेखोला गाउँपालिकाको पर्यटन, विकास र समृद्धिको विभिन्न आयामहरू लाई कैद गरि डकुमेन्ट्री निर्माण गरिनेछ ।

४. वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन :

विभिन्न प्रकारका विपद प्रकोप लगायत विपद व्यवस्थापनलाई सहजीकरण गर्न विपद व्यवस्थापनलाई थप व्यवस्थित गर्दै विपद व्यवस्थापन कार्यविधी तयार गरि सामान्य भएपनि राहत उपलब्ध गराउदै आईरहेका छौं भने विपद प्रतिकार्य योजना समेत निर्माण गरि विपद व्यवस्थापनलाई अझ थप व्यवस्थित बनाउन सफल भएका छौं ।

- **‘जहाँ विपद त्यहाँ काठेखोला’** को अवधारणाका साथ स्थापना भएको गाउँपालिका स्तरीय विपद कोष सञ्चालनलाई यसवर्ष थप व्यवस्थित गरि सञ्चालन गरिनेछ ।
- विपद व्यवस्थापनका लागि खोज उद्धार टोली, दुर्त प्रतिकार्य टोली, दुर्त लेखाजोखा टोली गठन गरि उनिहरूलाई तालिम तथा प्रशिक्षणको व्यवस्था मिलाईने छ । साथै खोज उद्धार सामाग्रीहरू समेत व्यवस्थापन गरिएको र पालिका स्तरमा रहेको आपतकालिन कार्यसञ्चालन केन्द्र मार्फत र वडा स्तरमा रहेका विपद व्यवस्थापन समितिलाई परिचालन गरि विपद व्यवस्थापनको कार्य व्यवस्थित बनाईने छ ।
- विपद पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना अद्यावधिक गरि पुस्तकको रुपमा प्रकाशन गरिने छ ।
- सम्भावित विपदबाट सुरक्षित हुने उपाय बारे विद्यालय स्तरमा पुगी सचेतनामुलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ । साथै पुर्व सुचनाका आधारमा समुदायलाई सतर्कता अपनाउन सुचना समप्रेणका लागी पनि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- विभिन्न प्रकारका विपदलाई नजिकबाट बुझ्न र यसबाट जोगिनका खातिर समुदाय स्तरमा विपदको अभ्यास नमुनाहरू प्रदर्शन गरिने छ ।

- यस वर्ष काठेखोला गाउँपालिकाका हरेक वडाहरूमा रहेका सामुदायिक वन क्षेत्रमा एक एक वटा बहुउपयोगी पोखरीहरूको निर्माण गरिने छ ।
- जलवायु परिवर्तन अनुकूल कार्यक्रम एवम पहिरो नियन्त्रणका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
- आद्रता मापन यन्त्र सम्बन्धि अध्ययन गरि यस वर्ष खरिद गरि प्रयोगमा ल्याइने छ ।
- विपद व्यवस्थापन तथा प्रतिकार्यका लागि छिटो छरिटो र सहज बनाउन आवश्यक सामग्री खरिद गरि व्यवस्थापन गरिने छ ।
- वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन लगायतका विषयमा जनस्तरमा चेतना अभिवृद्धि गरि अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- यस क्षेत्रमा रहेका पानीका मुहान संरक्षण, जलाधार संरक्षण, जलाशययुक्त पर्यटन पुर्वाधार निर्माण गरि जलचरहरूको संरक्षण गरिनेछ ।
- सरसफाई तथा फोहोर व्यवस्थापनका लागि तालिम, सचेतना एवम सुचना प्रवाह गरि व्यवस्थित गरिने छ ।
- बालविकास केन्द्रहरूमा फोहोर व्यवस्थापन तथा बगैचा निर्माण गरि स्वच्छता र सुन्दरतामय बालविकास केन्द्र निर्माणमा जोड दिईने छ ।
- खोला, खाल्सा, खाली प्रतिजग्गा तथा सार्वजनिक स्थलमा भएको अतिक्रमणलाई हटाई त्यस्ता स्थानहरूलाई सार्वजनिक प्रयोगमा ल्याइनेछ ।
- सिकर्मी तथा डकर्मीहरूको लागि भुकम्प प्रतिरोधि घर तथा सम्पत्ति निर्माणका लागि आवश्यक सिप विकासका तालिमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- यस वर्ष सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह र सामुदायिक वन क्षेत्रको अनुगमन गरिनुका साथै क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

५. संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह :

सार्वजनिक प्रशासनलाई जनमुखी, जवाफदेही, पारदर्शी र जनसहभागितामुलक बनाई प्रभावकारी ढङ्गले सार्वजनिक सेवा प्रवाह गरी सुशासनको प्रत्याभुती दिन सम्पूर्ण सुचना तथा जानकारी दिन गाउँपालिकामा प्रबक्ता र सुचना अधिकारीको व्यवस्था गरिएको छ, भने हरेक सुचना एवम गतिविधिहरूलाई गाउँपालिकाको वेबसाइटमा राख्ने, स्थानीय सञ्चार माध्यमबाट प्रकाशन/ प्रसारण गर्ने, गुनासो पेटिका राख्ने जस्ता कार्यहरू भइरहेको जानाकारी गराउदछु । त्यसैगरी कार्यालयले प्रदान गर्ने सेवा प्रवाह आम नागरिकहरूलाई जानाकारीका लागि गाउँपालिका सहित प्रत्येक वडामा नागरिक वडापत्र व्यवस्थापन गर्ने काम भइरहेको समेत जानाकारी गराउदछु । नेपाल सरकार अन्तर्गत विभिन्न सशर्त कार्यक्रम तथा परियोजना कार्यान्वयन गर्नका लागि तोकिए अनुसारका जनशक्ति सेवा करारमा पदपूर्ति गरि कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिएको छ । नेपाल सरकारले तोकेको सुत्र प्रणाली मार्फत राजस्व संकलन गरिएको जानाकारी गराउँदछु ।

- नागरिकहरुको सेवा प्रवाहलाई नागरिकहरुकै घरदैलोमा पुगेर सेवा दिने उद्देश्यका साथसवै वडा कार्यालयमा पुगी एकिकृत घुम्टी शिविर सञ्चालन गरि सेवा प्रदान गरिएको छ । यस कार्यलाई यस आ.व.मा पनि निरन्तरता दिईने छ ।
- काठेखोला गाउँपालिकाको सुशासन र सेवा प्रवाहलाई छिटो छरितो र सर्वसाधारण नागरिकहरुको पहुँच बृद्धि गर्न नागरिक सहायता कक्ष व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- काठेखोला गाउँपालिका क्षेत्रभित्र प्रचलित कानून तथा समय समयमा हुने निर्णय तथा प्रशासनिक आदेशहरुको कार्यन्वयनमा सहयोग र सहजिकरण गर्न, सार्वजनिक तथा निजी सम्पत्तिको सुरक्षा गरि गाउँपालिकामा कानूनको शासन स्थापित गर्दै नागरिकलाई न्याय, सुरक्षा व्यवस्थाको प्रत्याभूत गर्न, बजार क्षेत्रको प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्न गाउँपालिका क्षेत्रभिका प्राकृतिक तथा सांस्कृतिक साधन श्रोत र सम्पदाको संरक्षण र सम्वर्द्धन गर्न तथा जुनसुकै बेला आउनसक्ने विपद र अन्य आकस्मिक घटना परिघटनाहरुको तत्काल संबोधन र समन्वय गरि नागरिकहरुको जिउ धनको सुरक्षा गर्दै पालिकाबासीलाई स्थानीय सरकारको अनुभूति प्रदान गर्नको लागि यस अ.व.देखि नगर प्रहरी गठन गरि परिचालन गरिने छ ।
- गाउँपालिका भित्र ३९२१ जना सामाजिक सुरक्षाका लाभग्राहीहरु रहेकोमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण प्रक्रिया हालसम्म बैङ्किङ प्रणाली र विद्युतीय रकम रुपान्तरण पद्धति EFT प्रणाली मार्फत वितरण गरिएको छ । यस आ.व.देखि बायोमेट्रिक प्रमाणित गरेर मात्र सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गरिने छ । साथै सामाजिक सुरक्षा र पञ्जिकरण सम्वन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- गाउँपालिकाको सेवा प्रवाह एवम कार्य सम्पादनलाई छिटोछरितो, प्रविधिमैत्री, पारदर्शी र गुणस्तरीय बनाउन सूचना तथा प्रविधिको अधिकतम उपयोग गरि नागरिकहरु खुसी हुनेगरि सेवा प्रवाहमा जोड दिइने छ ।
- काठेखोला गाउँपालिकालाई डिजिटल गाउँपालिकाको रुपमा विकास गर्नेगरि काम भएको र यसलाई पुर्णता दिन विशेष ध्यान पुराइने छ । पालिका भित्रका शाखा, वडा कार्यलय, मातहतका कार्यालयहरुलाई काम कार्यमा प्रभावकारी ढंगले कार्यसम्पादनका लागि भौतिक संरचना, मानविय संसाधन र संचालन क्षमताको विकास गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको आर्थिक गतिविधि तथा शुसासनका लागि सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास समिति, लेखा समिति र शुसासन समितिलाई थप क्रियाशिल बनाइनेछ ।
- अनलाइन प्रविधिमा व्यक्तिगत घटना दर्ता, राजश्व संकलन, योजना व्यवस्थापन, लेखा प्रणाली सफ्टवेयरको माध्यमबाट गरिदै आएकोमा त्यसलाई निरन्तरता दिदै डिजिटल साक्षरता अभियान समेत सञ्चालन गरिनेछ ।
- यस पालिकाका समग्र गतिविधिमा नागरिकहरुको चासो र गुनासो सुन्न र सम्वोधन गर्नका लागि अन्तर संवाद तथा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमलाई यस वर्ष पनि निरन्तरता दिइनेछ ।
- वित्तिय अनुशासन र शुसासनमा प्रतिवद्ध भै हाम्रो यो कार्यअवधिलाई जनताहरुले अनुभूत गर्ने गरि शुसासन युक्त पालिकाका रुपमा विकास गरिनेछ ।

- आगामी वर्ष आवश्यक पर्ने ऐन, नियम, कार्यविधिहरू निर्माण भएको अवगत गराउदै ऐन नियमावली र कार्यविधिहरूको समायुक्त शंसोधन गरिदै लैजाने र आवश्यक पर्ने अन्य ऐन, नियमावली र कार्यविधिहरू निर्माण गरि कार्यन्वयन गरिनेछ ।
- आन्तरिक तथा अन्तिम लेखा परिक्षणवाट औल्याइएका बेरुजु फच्छ्यौटलाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइनेछ ।
- जनप्रतिनिधि, कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्न विभिन्न प्रकारका तालिमहरू सञ्चालन गरिने छ । त्यसैगरि कानुनी अभिमुखिकरण, अन्तरसम्वाद कार्यक्रम, सुचना प्रविधि र वडा सचिवहरूको लागि कर सम्बन्धि तालिम समेत सञ्चालन गरिने छ ।
- योजना उपभोक्ता समितिका पदाधिकारी एवम सदस्यहरूका लागि योजना सञ्चालन सहजीकरण तालिम सञ्चालन गरि क्षमता अभिवृद्धि गरिने छ । साथै यस वर्ष पनि योजना सहजीकरण पुस्तिका, अनुसुची फारमहरू प्रकाशन समेत गरि उपभोक्ताहरूाई सहजता प्रदान गरिने छ ।
- हाम्रा नागरिकहरूको सन्तुष्टिको सर्वेक्षण गरि प्राप्त सुझावको आधारमा क्रमश सेवा प्रवाहको मानकहरूलाई सुधार गर्दै लगिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका कार्यालयहरूमा सी.सी.क्यामेरा जडान तथा विद्युतिय हाँजिरको व्यवस्था गरिने छ ।
- यस आ.व.मा महत्वपूर्ण सडकका चोकहरूमा सडक सुचना बोर्ड राखिने छ ।
- वडा स्तरमा रहेका टोल सुधार समितिलाई थप प्रभावकारी बनाई थप व्यवस्थित ढंगले परिचालन गरिनेछ ।
- यस पालिकाको राजश्वलाई व्यवस्थापन गर्न करमा नियन्त्रण, करको दायरामा वृद्धिको नीति लिइनेछ । राजश्व संकलन तथा परिचालनका सन्दर्भमा नियमित अनुगमन गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिका भित्र रहेका सार्वजनिक महत्वमा रहेका सम्पदाहरूको तथ्याङ्क संकलन गरि अभिलेखिकरण गरिने छ ।
- **“हाम्रो समस्या, हाम्रो समाधान”** भन्ने नीति अवलम्बन गरि गाउँपालिका भित्रको न्याय सम्पादन व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन वार्ड स्तरमा मेलमिलाप कर्ताहरू उत्पादन गरिसकिएको र वहाँहरूलाई वडा स्तरका मेलमिलाप केन्द्रमा समाहित गरि न्याय सम्पादनलाई थप व्यवस्थित गरिने छ साथै मेलमिलाप कर्ता पुर्नताजगी तालिम समेत सञ्चालन गरि मेलमिलाप कर्ताहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरिने छ ।
- न्यायीक इजालस कक्ष निर्माणको काम सम्पन्न भईसकेको सभासमक्ष जानाकारी गराउदै त्यसलाई अझै थप व्यवस्थापन गरीनुका साथै वडा स्तरमा रहेका वडा मेलमिलाप केन्द्रहरूलाई पनि व्यवस्थित गरि न्याय सम्पादनका कार्यलाई अझै व्यवस्थित बनाईने छ । साथै मेलमिलाप कर्ताहरूको पुर्न:ताजगी तालिम सञ्चालन गरिने छ ।
- न्याय सम्पादनलाई थप व्यवस्थित गर्न यस वर्ष कानुनी सल्लाहकार नियुक्ती गरि न्याय सम्पादनलाई अझ प्रभावकारी बनाईने छ ।

- जनप्रतिनिधीहरूका लागि कानुनी अन्तरसम्वाद तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- हालसम्म काठेखोला गाउँपालिका न्यायीक समितिमा जम्मा १५ वटा मुद्दाहरू परेको र १२ वटा मुद्दाहरू निरुपण भएको र बाँकी ३ वटा मुद्दाहरू न्याय सम्पादनकै क्रममा रहेको व्यवहोरा जानाकारी गराउदछु ।

अन्तमा काठेखोला गाउँपालिकाको विकास, परिवर्तन र समृद्धिको यात्रामा यहाँहरूसंग संगसंगै सहयात्रा गर्ने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दै यस यस आ.व.मा विनियोजन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई प्रभावकारी ढंगले कार्यान्वयन गर्न सम्पूर्ण काठेखोलाबासी नागरिकहरूमा हार्दिक अपिल गर्दछु । आम नागरिकहरूका ओठमा मुस्कान र मनमा खुसी भर्ने गुणस्तरीय सेवा र शुसासन प्रवाह गर्दै यस गाउँपालिकाको विकास, परिवर्तन र समृद्धिमा सधै सक्रिय र क्रियाशिल रहदै सिर्जनात्मक एवं रचनात्मक ढंगले काम गर्ने प्रतिबद्धता समेत जाहेर गर्दछु । काठेखोला गाउँपालिकाको आ.व.०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम माथी रचनात्मक राय, सल्लाह, सुभावको भारी अपेक्षा गर्दछु । हाम्रो पालिका, राम्रो पालिका निर्माण गर्नका लागि यहाँहरूको सक्रिय सहभागिता र सहकार्यका लागि सबैमा हार्दिक अपिल गर्दै यस कार्यमा राजनैतिक दल, जनप्रतिनिधी, शिक्षक, कर्मचारी, संचारकर्मिहरू र आम नागरिकहरूलाई काठेखोला गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम र यस पछि आउने बजेट तथा कार्यक्रमका साथै विकास योजना २०८१/०८२ को सफल, सार्थक र प्रेरणादायिक कार्यान्वयनको लागि सबैको सक्रिय सहयोग एवं भूमिकाको अपेक्षा गर्दै यहाँहरू सम्पूर्णमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु । धन्यवाद ।

)& C; f/ @)*!


राजु थापा
अध्यक्ष

काठेखोला गाउँपालिका

आ.व. २०८१/०८२ को

१५ औँ गाउँसभा

उपाध्यक्ष श्री तेज बहादुर थापाज्यूद्वारा प्रस्तुत

बजेट वक्तव्य

गरिमामय १५ औँ गाउँसभाका अध्यक्ष ज्यू, उपस्थित गाउँसभा सदस्यहरु, कर्मचारी, पत्रकार एवम सामाजिक सञ्जाल मार्फत हामीलाई प्रत्यक्ष सुनिरहनु भएका आमामुवा दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरु सबैमा हार्दिक अभिवादन व्यक्त गर्दछु।

काठेखोला गाउँपालिकाले हालसम्म प्राप्त गरेका अनुभव र उपलब्धिहरुलाई संस्थागत गर्दै दिगो विकास, शान्ति, सुशासन, परिवर्तन र समृद्धिको आकांक्षाहरुलाई संवोधन गर्ने मुल ध्येयका साथ काठेखोला गाउँपालिका, स्थानीय सरकारको उपाध्यक्षको हैसियतले यस गरिमामय १५ औँ गाउँसभामा आ.व. २०८१/०८२ को बजेट प्रस्तुत गर्न पाउदा म आफु निकै गौरवान्वित भएको महसुस गरेको छु।

सर्वप्रथम राष्ट्रहित, लोकतन्त्र र अग्रगामी परिवर्तनका लागि भएका नेपालको लोकतान्त्रिक आन्दोलन, संघर्ष, परिवर्तन, क्रान्ति, सामाजिक तथा मुक्ति आन्दोलन र गणतन्त्र स्थापनाको खातिर भएका जनआन्दोलन र बलिदानको गौरवपूर्ण इतिहासलाई स्मरण गर्दै ति आन्दोलन र संघर्षको क्रममा आफ्नो जीवनको प्राण आहुति गर्नुहुने महान सहिदहरु प्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दै हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। साथै जनआन्दोलनका घाईतेहरु प्रति पनि उत्तिकै सम्मान व्यक्त गर्दै सिध्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु। अग्रगामी परिवर्तनका आन्दोलनहरुमा नेतृत्वदायी भुमिका निर्वाह गर्नुहुने लोकतान्त्रिक आन्दोलनका योद्धा, राजनैतिक एवम सामाजिक अगुवा, अग्रज नेता एवम नेतृत्वहरु र साथ सहयोग प्रदान गर्नुहुने सम्पूर्ण नागरिकहरु प्रति पनि हार्दिक सम्मान प्रकट गर्दछु।

नेपालको संविधान-२०७२ र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनमा उल्लेखित अधिकार र गाउँपालिकाको अधिकार क्षेत्रभित्र रही मौलिक हक र कर्तव्य सम्बन्धी संवैधानिक व्यवस्थाको कार्यन्वयन गर्न काठेखोला गाउँपालिका सदा प्रतिबद्ध छ। काठेखोला गाउँपालिका जनभावना, जनआकांक्षा र आवश्यकताको आधारमा समग्र गाउँपालिकाको भौतिक तथा मानव विकास सहित नागरिकको जीवनस्तरमा व्यापक सुधार ल्याउन र विकास, परिवर्तन र समृद्धिको अपेक्षा पुरा गर्न दृढ संकल्पका साथ अगाडि बढिरहेको छ।

प्राकृतिक सुन्दरता सहितको भौगोलिक विविधता, बहुजातिय, बहुधार्मिक र बहुसांस्कृतिक विशेषतायुक्त यस काठेखोला गाउँपालिकालाई सद्भाव र सह-अस्तित्वमा आधारित एकताबद्ध, सभ्य र सुसंस्कृत समाज निर्माण गर्दै उदारहणीय र नमुना गाउँपालिकाको रूपमा विकास गर्ने पहिलो र मुख्य संकल्पका साथ विकास, परिवर्तन र समृद्धि सहितको काठेखोला गाउँपालिका निर्माण गर्न सदा प्रतिबद्ध छ। काठेखोलाबासी जनताको चाहाना, विकास प्रतिको मोह र परिवर्तन प्रतिको आकांक्षालाई पुरा गर्न अनि जनताको सेवा प्रवाहमा सहजता र सरलता प्रदान गर्न काठेखोला गाउँपालिका निरन्तर प्रयासरत

छ। जनताको सबैभन्दा नजिकको सरकारको रूपमा स्थापित हरेक नागरिकहरूको घरदैलोमा पुगेर सेवा प्रवाह गर्ने आधारस्तम्भको रूपमा रहेको स्थानीय सरकारलाई अभि जनमैत्री र प्रभावकारी सेवा प्रवाह गर्न हामी सदा प्रतिबद्ध छौं।

गाउँवासीको नागरिकहरूको आकांक्षा सबै कुरा एकै पटक संबोधन भईदियोस भन्ने हुन्छ। तर, समय, स्रोत र क्षमताको सीमाले गर्दा एकै पटक सबै कुरा संबोधन गर्न सम्भव नहुदो रहेछ। त्यस माथि स्थानीय सरकार अभ्यासकै क्रममा र आन्तरिक श्रोत निकै कम रहेको र साधन र स्रोत पर्याप्त र सुनिश्चित नभई सकेको अवस्थामा नागरिकको सबै माग एकैपटक सम्बोधन गर्न साँच्चिकै चुनौतिको विषय हो। यस्तो अवस्थामा अधिकतम जनतालाई लाभ वा फाइदा दिने कार्यक्रम वा आयोजनालाई छनौट गर्ने वाध्यात्मक अवस्था गाउँपालिकाको रहेको छ। वजेट तर्जुमा गर्दा जनप्रतिनिधिहरूको सहयोग र स्वामित्वलाई ख्याल गर्दै जनताका विकासका आकांक्षा र आवश्यकताहरूको वारेमा पर्याप्त अध्ययन र सुझाव लिएको छु। वार्षिक नीति तथा कार्यक्रममा गाउँसभाका सदस्यहरूको छलफल बाट समस्याहरूका वारेमा पर्याप्त जानकारी प्राप्त भएको छ। सबै गाउँसभा सदस्यहरूले अमुल्य सुझाव दिई गाउँपालिकालाई सहयोग गर्नु भएको छ। गाउँ सभा सदस्यहरूबाट प्रकट भएका जनताका मनोभावनालाई वजेट निर्माण गर्दा पर्याप्त ध्यान दिएको छु।

वार्षिक वजेट गाउँसभाले अवलम्बन गरेका नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई कार्यान्वयन गर्ने महत्वपूर्ण औजार हो। वजेट तर्जुमा गर्दा संविधानले नागरिकका लागि वाचा गरेको मौलिक हकहरूको पूर्ण उपभोगको सुनिश्चिततालाई समेट्दै संविधानले परिकल्पना गरेको दिगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको आकांक्षालाई साकार पार्न सहयोगी हुने कार्यक्रम तथा कृयाकलापहरू समावेश गर्न ध्यान दिनु आवश्यक हुन्छ।

काठेखोला गाउँपालिकाको विकास, परिवर्तन र समृद्धि प्राप्त गर्न उपलब्ध श्रोत साधनलाई बढि भन्दा बढि प्रयोग गरि नागरिकहरूको हित अभिवृद्धि गर्दै सामाजिक न्यायमा आधारित समाजवाद उन्मुख अर्थतन्त्र एवम शिक्षित, सक्षम र आर्थिक एवम सामाजिक रूपमा हरेक कुराले सुविधा सम्पन्न नागरिक बनाउने हाम्रो अठोट र काठेखोला गाउँपालिकाले अंगिकार गरेको “कृषि, पर्यटन, शिक्षा र पूर्वाधार, समृद्ध काठेखोला निर्माणको आधार” भन्ने मुल उद्घोष र सोचलाई साकार रूप दिन सहयोग पुग्ने गरि यो वजेट तर्जुमा गरेको छु।

काठेखोला गाउँपालिकाको आगामी आ.व. २०८१/०८२ को वजेट तर्जुमा गर्दा मैले काठेखोला गाउँपालिकाले हालसम्म हाँसिल भएका उपलब्धीहरू संस्थागत गर्दै जनप्रतिनिधिमुलक लोकतान्त्रिक पद्धतिबाट हाम्रा नागरिकहरूले सेवा, विकास र रुपान्तरित समतामुलक समाजको निर्माण गर्ने प्रणालीबाट निर्देशित हुदै समाजवाद उन्मुख राष्ट्र सहितको उदाहरणीय र गाउँपालिकाको रूपमा स्थापित गर्न यो वजेट केन्द्रित गरेको छु।

पछिल्लो समयमा नेपाली अर्थतन्त्र विस्तारै समाधानउन्मुख हुदै गहिरहेको वर्तमान सन्दर्भमा गाउँपालिकाको दिगो विकास र प्रतिस्पर्धात्मक क्षमता अभिवृद्धिका लागि आगामी आ.व.को वजेट विनियोजनलाई समावेशीमुलक, उत्पादनमुलक, रोजगारी बृद्धि र थप राजस्व प्राप्त हुने क्षेत्रमा केन्द्रित गर्दै करको दर भन्दा दायरा विस्तारलाई बढि भन्दा बढि जोड दिएको छु।

आगामी आर्थिक वर्षको वजेट तर्जुमा गर्दा मैले नेपालको संविधान, ऐन, कानून, निती नियम, संघिय सरकार र प्रदेश सरकारको नीति, कार्यक्रम तथा वजेट बक्तव्य, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन

२०७४, काठेखोला गाउँपालिकाका अध्यक्ष ज्युद्धारा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम, विनियोजन विधेयक-२०८१ र आर्थिक विधेयक-२०८१ को सिद्धान्त र प्राथमिकता, स्थानीय राजनैतिक पार्टी, सामाजिक अगुवाहरु, सम्बन्धित सरोकारवालाहरुले दिनुभएको रचनात्मक सल्लाह, सुझाव एवम सार्वजनिक सुनुवाई तथा विभिन्न समयमा काठेखोलाबासी जनता र सञ्चार माध्यमहरुबाट प्राप्त भएका सुझाव र सुधारका माग समेतलाई मुख्य आधार बनाएको छु।

गाउँ, टोल र बस्ती स्तरबाट चरणबद्ध रूपमा सुरुवात गरिएको योजना माग र छनौट प्रक्रियाहरु अपनाउदै आ.व. २०८१/०८२ को बजेट निर्माणको क्रममा विषयगत समिति र राजस्व परामर्श समितिले दिएको सुझावलाई आत्मसाथ गर्दै श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समितिले दिएको सिमाभित्र रही बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिमा आय तथा खर्चको सिमा निर्धारण गरि सो बैठकलाई समेत मध्यनजर गरि उक्त समितिले स्विकृत गरेको बजेट तथा कार्यक्रम समेत समावेश गरेको छु। साथै विषयगत विविध ऐन, कानून, कार्यविधि, नियमावली र निर्देशिकाहरु, गाउँ कार्यपालिकाको बैठकका निर्णयहरु तथा दिगो विकास लक्ष्यलाई पनि मुख्य आधार बनाएको छु।

जनताको सबैभन्दा नजिकको सरकारको रूपमा स्थापित हरेक नागरिकहरुको घरदैलोमा पुगेर सेवा प्रवाह गर्ने आधारस्तम्भको रूपमा रहेको स्थानीय सरकारलाई अभि जनमैत्री र प्रभावकारी सेवा प्रवाह गर्न हामी सदा प्रतिबद्ध छौ।

आगामी आर्थिक वर्षको बजेट जनतालाई कसरी अधिकार सम्पन्न गराउन सकिन्छ, कसरी आर्थिक समृद्धितर उन्मुख गराउन सकिन्छ, कसरी सहजता प्रदान गर्न सकिन्छ अनि कसरी सामाजिक परिवर्तन र रूपान्तरणको दिशामा डोर्याउन सकिन्छ, त्यतातिर केन्द्रित गरि निर्माण गरिएको छ, साथै राज्य र विकासको मुल प्रवाहबाट पछाडी परेका लक्षितवर्ग दलित, महिला, जनजाति, अपांग, बालबालिका र जेष्ठनागरिकहरुको आर्थिक एवम सामाजिक शसक्तिकरणका लागि विशेष जोड दिई सोही अनुसारको बजेट निर्माण गरेको छु।

संघ, प्रदेश र स्थानीय तह बिचको सहकार्य, सहअस्तित्व र समन्वयलाई अवलम्बन गर्दै जनसहभागीता, उत्तरदायित्व, पारदर्शिता सुनिश्चित गरि जनतालाई सुलभ र गुणस्तरिय सेवा प्रवाह गरि यतिवेला सिंहदरबार गाउँमै आएको जनतालाई आभाष दिलाउनु पर्ने अवसर, दायित्व र चुनौति हामी माझ आएको छ।

नेपालको संविधानले परिकल्पना गरे अनुसार गणतन्त्रात्मक शासन प्रणालीद्वारा लोकतान्त्रिक समाजवाद स्थापनार्थ नेपाल सरकारले लिइएको हरेक कार्यक्रमलाई साकार पार्न यस गाउँपालिका प्रतिबद्ध रहदै गाउँपालिकाको समग्र विकास र गाउँपालिकाबासी नागरिकहरुको हक हित र अधिकारको रक्षा गर्न प्रतिबद्ध छु। गाउँपालिकाको अधिकार क्षेत्रभित्र रही मौलिक हक र कर्तव्य सम्बन्धी संवैधानिक ब्यवस्थाको कार्यन्वयन गर्न काठेखोला गाउँपालिका सदा प्रतिबद्ध छु। काठेखोला गाउँपालिका आवश्यकता, जनभावना र जनआकांक्षाको आधारमा नागरिकको जीवनस्तरमा सुधार ल्याइ विकास, परिवर्तन र समृद्धिको अपेक्षा पुरा गर्न दृढ संकल्पका साथ अगाडि बढ्ने छु।

विकास, परिवर्तन र समृद्धिले सुसज्जत **हाम्रो गाउँपालिका, हाम्रो गाउँपालिका** निर्माणको यो अभियानमा काठेखोला गाउँपालिकाका हरेक नागरिकहरुको साथ, सहयोग र ऐक्यबद्धताका लागि हार्दिक अपिल समेत गर्दछु।

अध्यक्ष महोदय, एवम उपस्थित गाउँसभा सदस्य ज्यूहरु ।

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेटका उद्देश्यहरु सभामा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

- स्वरोजगारका लागि पर्यटन विकास तथा प्रवर्द्धन, आन्तरिक कृषि उत्पादन लगायतका विभिन्न सीप विकास कार्यक्रम मार्फत यस गाउँपालिकाको आर्थिक विकास गर्ने ।
- कृषि क्षेत्रमा व्यवसायीकरण र आधुनिकीकरण गरी उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि गर्ने ।
- आर्थिक बृद्धिलाई उच्च दरमा उकाल्दै गाउँवासिको जीवनस्तरमा देख्न सकिने र अनुभूति गर्न सकिने सुधार ल्याउन मानवीय पूँजी विकास र उत्पादन सहयोगी भौतिक पूर्वाधारको विकास गर्दै समग्र आर्थिक क्षेत्रलाई चलायमान बनाउने तथा दिगो आर्थिक विकास गर्ने ।
- पर्यटनमैत्री पूर्वाधार विकास गरी पर्यटन उद्योगलाई विस्तार गर्ने एवं लगानी, रोजगारी तथा अन्य आय आर्जनको आकर्षक गन्तव्यको रूपमा पर्यटनलाई प्रवर्द्धन गर्ने ।
- आधारभूत पूर्वाधारको निर्माण र विकास गरी गाउँ सरकार र आधारभूत सेवामा नागरिकको पहुँच अभिवृद्धि गर्ने ।
- स्वास्थ्य र शिक्षामा गुणस्तरीय सुधार गर्ने ।
- गणुस्तरीय र भरपदी खानेपानीको सुविधाको विस्तार गर्दै एक घर एक धारोको व्यवस्था गर्ने ।
- वातावरण सन्तुलन तथा विपद् व्यवस्थापनलाई अन्तर आवद्धताको विषयकोरूपमा विकास गर्ने ।
- सामाजिक समावेशीको नीति अवलम्बन गर्दै लक्षित समुदायका बर्गहरुलाई आर्थिक एवम सामाजिक शसक्तिकरणको माध्यमबाट शसक्तिकरण गरि विकासको मुल प्रवाहमा समाहित गर्न समावेशी र सन्तुलित विकासलाई प्रवर्द्धन गर्ने ।
- लैङ्गिक मैत्रि समावेशी विकासमा जोड दिने ।
- महिला, दलित, जनजाति, बिपन्न, उपेक्षित र गरिवीको रेखामुनी रहेका गाउँपालिकाका नागरिकहरुलाई सामाजिक र आर्थिक समानता कायम गर्ने ।
- विपद् जोखिम न्युनिकरण, उद्धार राहत एवम वन बातावरण र जलाधार संरक्षण गर्ने ।
- अर्थतन्त्रलाई चलायमान र गतिशिल तुल्याउन उत्पादन र उत्पादकत्वमा जोड दिदै गाउँपालिकाको आर्थिक विकासका समग्र क्षेत्रहरु विच गतिशिल अन्तरसम्बन्ध कायम गर्ने ।
- उपलब्ध श्रोत र साधनको सन्तुलित समन्यायिक वितरणको माध्यमबाट समानुपातिक विकास हासिल गर्ने ।
- स्थानीय सरकारबाट प्रवाह हुने सेवालाई छिटो छरिटो सहज, सुलभ र प्रविधिमैत्री बनाई जन विश्वास हासिल गर्ने ।
- गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने विकासका क्रियाकलापहरु र सेवा प्रवाहका समानुपातिक, समावेशी र न्यायोचित रूपमा वितरण गर्ने ।
- नागरिकहरु खुसी र सन्तुष्टी हुने गरि सेवा प्रवाह गर्ने ।
- भ्रष्टाचारमा शुन्य सहनशिलताको नीति अवलम्बन गर्दै, वित्तीय अनुसासन, पारदर्शिता र उत्तरदायी शासकीय व्यवस्था मार्फत सुशासनको प्रवर्द्धन गर्ने ।

अव म आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेट कार्यक्रमका प्राथमिकताका केही सुचीहरु सभामा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

- कृषि उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि तथा कृषि क्षेत्रमा व्यापक सुधार ।
- उच्चमशिलताको विकास, पर्यटन प्रवर्द्धन र रोजगारी सिर्जना ।
- आत्मनिर्भर, स्वरोजगार सहितको सिप विकास कार्यक्रम ।
- दलित समुदायका नागरिकहरुको सुरक्षित र स्वस्थ जीवनको सुनिश्चितता ।
- स्वास्थ्य सेवाको सुदृढिकरण मार्फत स्वस्थ जीवनको सुनिश्चितता ।
- दिगो गुणस्तरीय भौतिक पूर्वाधार ।
- लक्षित समुदायको आर्थिक एवम सामाजिक शसक्तिकरण ।
- गुणस्तरीय शिक्षा र सामाजिक विकास मार्फत सुसंस्कृत समाज निर्माण ।
- सेवा प्रवाहमा नागरिकहरुको सहज पहुँच र सुशासन अभिवृद्धि ।
- नागरिकहरुको सुरक्षा तथा विपद व्यवस्थापन ।
- जलवायु परिवर्तन तथा वातावरणीय सन्तुलन कायम ।

अध्यक्ष महोदय, एवम गाउँसभा सदस्य ज्युहरु ।

अव म आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक बजेटमा संबोधन गरिएको बजेट कार्यक्रमहरुको केही सारसंक्षेप प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

काठेखोला गाउँपालिकाको गाउँपालिका स्तरीय कार्यक्रम अन्तरगत विभिन्न विषयगत समितिहरु तर्फ १३ करोड ६९ लाख ३ हजार रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।

जस अन्तरगत .

- | | |
|--|-------------------------|
| ➤ आर्थिक विकास तर्फ | रु. १ करोड ४० लाख |
| ➤ पूर्वाधार विकास तर्फ | रु. ८ करोड ९ लाख ३ हजार |
| ➤ सामाजिक विकास तर्फ | रु. ३ करोड ४० लाख |
| ➤ सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास तर्फ | रु. ४० लाख |
| ➤ वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ | रु. ४० लाख |

अव म आगामी आर्थिक वर्षमा काठेखोला गाउँपालिकाको विकास, परिवर्तन र समृद्धिका लागि केही योजना तथा कार्यक्रमहरु यस सभामा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

- आठवटै वडाको नागरिकहरुको माग, समस्या र आवश्यकतालाई संबोधन गर्न वडागत बजेट बाँडफाँड तर्फ रु.३ करोड ७० लाख रुपैयाँ बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- सवैको चासो, आवश्यकता र सबै नागरिकहरुले निकै महत्वका साथ लिइएको काठेखोला गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माणका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- काठेखोला गाउँपालिकाको गौरवको योजना अन्तरगत काठेखोला गाउँपालिका वडा नं. २ भीमापोखराको अक्षेत्ते बजारदेखि वडा नं. २ को वडा कार्यालयसम्म जोड्ने सडक स्तरोन्नतिका लागि रु. ५० लाख रुपैया विनियोजन गरेको छु । त्यसैगरी गाउँपालिकाकै गौरवको योजना अन्तरगत काठेखोला गाउँपालिका वडा नं. ५ विहुँको खोराखोला, सुनाखरी, मौरीभिर, गौस्वारा

खोला सम्मको सडक लाई स्तरोन्नतिका लागि पनि रु. ५० लाख रुपैयाँ बजेट विनियोजन गरेको छु ।

- काठेखोला गाउँपालिको केन्द्रदेखि प्रत्येक वडाको वडा कार्यालयसम्म जोड्ने सडक स्तरोन्नतिका लागि रु. ८० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु । यस योजनामा वडाको पनि सोही रकम बराबरको लगानी रहने सभासमक्ष जानाकारी गराउदछु ।
- काठेखोला गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण दलित समुदायका नागरिकहरूलाई निशुल्क स्वास्थ्य विमा गर्ने गरि **“अध्यक्षसंग दलित नागरिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम”** सञ्चालनका लागि आवश्यक पर्ने बजेटको व्यवस्था गरेको छु । साथै हाम्रो कार्यकाल भित्र काठेखोला गाउँपालिका भित्रका १००० घर परिवारलाई प्रत्यक्ष लाभ हुनेगरि बिपन्न नागरिकहरूका लागि निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम सञ्चालनका लागि यस वर्ष रु.७ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- कृषि तथा पशुपालनको क्षेत्रमा विवाईसी बागलुङ र हेफर प्रोजेक्ट नेपालसंग विगत तीन वर्षदेखि निरन्तर रुपमा गरिदै आइएको **कृषि तथा पशु उद्यमशिलता विकास परियोजना** साभेदारी कार्यक्रमको सम्भौताको समायावधि यस वर्ष सकिएकोले पुनः सुचना आवाहन गरि साभेदारीमा सञ्चालन गरिने **कृषि तथा पशु उद्यमशिलता विकास परियोजना** लाई लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु । उक्त परियोजना मार्फत उत्पादनमा बृद्धि, शसक्तिकरण र उद्यमशिलताको विकास समेत हुने मैले आशा लिएको छु ।
- काठेखोला गाउँपालिकाको समग्र पर्यटन एवम होमस्टे प्रवर्द्धनका लागि एन जि डि एफ बागलुङसंग सहकार्य गरि साभेदारितामा आधारित पर्यटन प्रवर्द्धनका कार्यक्रम सञ्चालनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- लक्षित वर्गको आर्थिक एवम सामाजिक शसक्तिकरणमा जोड दिदै महिला, दलित, जनजाति र जेष्ठनागरिक, अपांग र बालबालिकाहरूका लागि रु.२० लाखको दरले जम्मा रु. ८० लाख रुपैयाँ बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- आठवटै वडाको सडक मर्मत सम्भारका लागि रु. १६ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- सडक पुर्वाधार छिटो छरितो निर्माण तथा मर्मतका लागि नाली सफा गर्ने वकेट, रोलर लगायतका उपकरण खरिद गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- काठेखोला गाउँपालिका, वडा नं. ८ मा रहेको उपल्थर सामुदायिक भवन निर्माणका लागि रु. १२ लाख रुपैयाँ बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- काठेखोला गाउँपालिका, वडा नं. ६ मा बहुसेवा सामुदायिक खोपकेन्द्र निर्माणका लागि रु. ८ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- वातावरणीय प्रभाव मुल्याङ्कन इ आइ ए निर्माणका लागि रु. ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- तेश्रो अध्यक्षकप तथा पाँचौ राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता, कला, संस्कृति तथा समग्र खेलकुद क्षेत्रको संरक्षण, सम्बर्द्धन, प्रवर्द्धन, तालिम, प्रशिक्षण एवम कला, संस्कृति तथा खेलकुद विकासका आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

- काठेखोला गाउँपालिका स्तरीय कला, संस्कृति तथा खेलकुद विकास समितिको आयोजना र जिल्ला स्थित सम्पूर्ण नगरपालिका/गाउँपालिका र अन्य सहयोगी संस्थाहरुको सहयोगमा सञ्चालन हुने राष्ट्रिय स्तरको कराते प्रतियोगिता सञ्चालनका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- काठेखोला गाउँपालिका-४ तंग्राममा निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको बहुउद्देश्यीय कर्भडहललाई यसैवर्ष सञ्चालन गर्ने गरि पूर्णता दिन रु. १० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- कृषकहरुको उत्पादनलाई बजारसंग जोड्दै सबै जाति, समुदायहरुले उत्पादन गरेको दुध बजारीकरण गर्न यसै वर्ष अक्षेत्ते बजारमा सञ्चालन गरिने दुध कलेक्सन सेन्टर सञ्चालनका पूर्वाधार निर्माण गर्न रु.१० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- परम्परागत कृषि प्रणालीलाई यान्त्रीकरण गर्ने, पशु व्यवसायमा नस्ल सुधार, प्रकोप व्यवस्थापन, बेरोजगार तथा रोजगारी गुमाएकाहरुलाई रोजगारी सिर्जना गर्ने, विउ विजन बितरण, बाली कटानी, मिनिक्किट वितरण गर्ने, पशुबिमा अभिमुखिकरण जस्ता कृषिजन्य कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकता दिई आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु । त्यसैगरी कृषकहरुका लागि तालिम, गोष्ठी, प्रशिक्षण संगै पशुपक्षिका लागि निशुल्क औषधी बितरण कार्यक्रमको लागि पनि उचित बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
- गाउँपालिकाभिन्न चियाखेति विस्तारका लागि आवश्यक पर्ने बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- आम नागरिकहरुको बहूदो मागलाई ध्यानमा राखी बाँदर अतिक्रमणलाई न्युनिकरण गर्नका लागि पनि आवश्यक बजेटको प्रवन्ध मिलाएको छु ।
- कृषि पेशा प्रति आम नागरिकहरुको अभिरुची जागृत गराउन सफल कृषक सम्मान कार्यक्रमका लागि पनि आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु । साथै माटो परिक्षण प्रयोगशाला मिनी ल्याव सञ्चालनका लागि पनि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- स्थानीय गोरु संरक्षणका लागि सञ्चालन गरिने कृषकलाई प्रोत्साहन, गोरुलाई पोषण कार्यक्रम सञ्चालनका लागि आवश्यक विनियोजन गरेको छु ।
- कृषि क्षेत्र अन्तरगत विभिन्न पकेट क्षेत्र विकास तथा विस्तारका लागि रु.७ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु । त्यसैगरी कोदो बाली उत्पादनमा आधारीत अनुदान कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- पशुपक्षीहरुको औषधी खरिदका लागि आवश्यक पर्ने बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- सहकारी शिक्षा, अनुगमन र लेखा व्यवस्थापनका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु । साथै व्यवहारिक र प्रभावकारी रुपमा सञ्चालनमा रहको लघुउद्यम कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- गाउँपालिका भित्रका शैक्षिक संस्थाहरुको थप व्यवस्थापन एवम शैक्षिक सुधारका लागि चालु आ.व.देखि नै सञ्चालनमा रहेको **अध्यक्षसंग शैक्षिक सुधार कार्यक्रम** लाई निरन्तरता दिदै सो कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु । साथै विद्यालयको सघन अनुगमन गर्ने कार्यलाई थप परिमार्जित गर्दै **उपाध्यक्षसंग विद्यालय सघन तथा नियमित, अनुगमन कार्यक्रम** का लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

- स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण, छपाई तथा प्रवोधिकरणका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- भि.एस.ओ. नेपालको व्यवस्थापनमा मा.वि.तथा आधारभुत विद्यालयमा सञ्चालन भएको ठुलीदिदी विस्तार कार्यक्रम सञ्चालन र के.जी.कक्षा शिक्षक र बालविकास सहजकर्ताको लागि पनि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- सिर्जनशिल शुक्रवार कार्यक्रम सञ्चालनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु । साथै उत्कृष्ट विद्यालय, उत्कृष्ट शिक्षक र उत्कृष्ट विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रमको लागि पनि आवश्यक बजेटको प्रवन्ध मिलाएको छु ।
- सुत्केरी शिक्षिका विदा सोध भर्ना कार्यक्रमका लागि रु. ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु । साथै विद्यालयहरुमा विद्युतिय हाजिरी जडान, स्मार्ट स्कूल एप्स सफट्वयरका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- शैक्षिक गुणस्तर बृद्धिका लागि प्रविधि विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु । साथै शिक्षकहरुको पेशागत विकास तालिमका लागि पनि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- नागरिकहरुका लागि निशुल्क रुपमा वितरण गरिने औषधी खरिद तथा औजार उपकरण खरिदका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- बागलुङ बजारमा निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको मानवसेवा आश्रमको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरुमा ल्याव सञ्चालनका आवश्यक कर्मचारी सहित लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- पोषण सुधारका लागि आमा सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत गर्भवति महिलाहरुका लागि अन्डा, आयोदिन नुन लगायतका पोषण कार्यक्रम सञ्चालनका लागि यस वर्ष पनि निरन्तरता दिएको छु ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुका लागि मोवाईल सेवा एवम क्षमता अभिवृद्धिका लागि पनि आवश्यक बजेटको प्रवन्ध मिलाएको छु ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुको मासिक यातायात खर्च व्यवस्थापनका लागि रु. ५ लाख ५८ हजार रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- वडा स्तरमा रहेका स्वास्थ्य चौकी सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि यस आ.व.मा पनि निरन्तरता दिएको छु ।
- विपन्न महिला, दलित र जनजाति विद्यार्थीहरु लागि प्राविधिक शिक्षा अध्ययन कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु । साथै लक्षित वर्गको शसक्तिकरण, सीप विकास र आय आर्जन सहित स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमका लागि पनि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- महिला उद्यमशिलता विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि आवश्यक विनियोजन गरेको छु ।
- दलित समुदायको परम्परागत पेशा सुधार र आय आर्जनमुखि कार्यक्रम सञ्चालनका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।

- कला, संस्कृतिको अभिलेखिकरण सहित जनजाति प्रोफाईल प्रकाशन र मगर भाषा कक्षा सञ्चालनका लागि पनि आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
- जनजाति समुदायको स्थानीय सीपमा आधारित व्यवसाय प्रवर्द्धनका लागि वेद बाँस सम्बन्धि तालिम तथा उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि आवश्यक पर्ने बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु । साथै सिङ्की गुन्द्रुक प्याकेजीङ प्रविधि हस्तान्तरणका लागि पनि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- काठेखोला गाउँपालिकाको पहिचानको योजना अन्तर्गत वडा नं. ४ तंग्राममा निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको जनजाति संग्राहलय कार्य सम्पन्नताका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- क र ख बर्ग भएका अपांगता भएका व्यक्तिहरुको अवस्था अनुगमन ग र घ बर्गका आयआर्जन कार्यक्रम र ग बर्गका अपांगता भएको व्यक्तिहरुको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- विपद पुर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना अध्यावधिक गर्न, भुकम्प प्रतिरोधी घर तथा संरचना निर्माण सम्बन्धि तालिमका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- जुनसुकै बेला, जहिले र जहाँसुकै जस्तोपनि विपद आईपर्न सक्छन भन्ने कुरालाई ध्यानमा राखी **जहाँ विपद त्यहाँ काठेखोला** को नारा लिई सञ्चालन गरिएको गाउँपालिका स्तरीय विपद व्यवस्थापन कोष स्थापना गरिएको छ । उक्त कोषमा आगामी वर्षका लागि रु. ५ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- खानेपानीको मुल संरक्षण तथा मुलको पानी सुद्धता परिक्षणका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, मेलमिलापकर्ता, उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरु र अन्य सरोकारवालाहरुका लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम सञ्चालन गरिने छ, जसको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- काठेखोला गाउँपालिकाको हरेक योजना, कार्यक्रम, विकास, र आर्थिक पारदर्शिपूर्ण सेवा प्रवाहलाई सुनिश्चित गर्न र गाउँपालिकाको हरेक गतिविधिहरुलाई आम जनताको बिचमा पुराउनका लागि स्थानीय छापामा एवम बिद्युतिय माध्यमद्वारा हाम्रा गतिविधिहरु प्रकाशन एवम प्रशारणका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु । त्यसैगरि काठेखोला गाउँपालिकाको डकुमेन्ट्री निर्माणका लागि पनि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- काठेखोला गाउँपालिकाको डिजिटल प्रोफाईल अध्यावधिका लागि रु. ५ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (ONM) का लागि आवश्यक पर्ने बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- जलवायु परिवर्तन, मौशम सम्बन्धी जानाकारी, विपदका समयमा सूचना प्रविधिका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु । साथै खोज, उद्धार तथा दुर्तप्रतिकार्य टोली गठन तथा परिचालनका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

- बजार अनुगमन, शान्ति सुरक्षा र राजस्व सुधारमा परिचालन गर्ने अभिप्रायले गठन गरिने नगर प्रहरी गठन तथा सञ्चालनका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- काठेखोला गाउँपालिकाको सेवा प्रवाहलाई जनताको घरदैलोमा पुराउने अभिप्रायले सञ्चालन गरिने घुम्ती शिविर सञ्चालनका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु । साथै सडक चिन्ह सुचना बोर्ड, विद्युतीय हाँजिरी, सि.सी.क्यामेरा जडानका लागि आवश्यक पर्ने बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- स्थानीय सरकारका स्वरूप टोल टोलमा पुराउन टोल सुधार समिति गठन र व्यवस्थापनका लागि समेत आवश्यक बजेटको प्रवन्ध मिलाएको छु ।
- काठेखोला गाउँपालिका भित्रका सार्वजनिक सम्पदाहरुको तथ्याङ्क संकलन गर्नका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।

सभाअध्यक्ष ज्यु एवम गाउँसभा सदस्य ज्युहरु :

अव म आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को यथार्थ खर्च र २०८०/०८१ को संशोधित अनुमान र २०८१/०८२ को अनुमानित आय व्यय विवरण यस सभामा पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

| क्र.सं. | आ.व. | चालु खर्च | पुजीगत खर्च | जम्मा खर्च |
|---------|------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| १ | २०७९/०८० को यथार्थ खर्च | ३४,३२,०६,६५१ | २०,१३,०३,८४० | ५४,४५,१०,४९२ |
| २ | २०८०/०८१ को संशोधित अनुमान | ३७,७४,३५,००० | १९,१०,१९,००० | ५६,७४,५४,००० |
| ३ | २०८१/०८२ को अनुमानित आय व्यय | ३८,२०,२०,००० | २०,५७,०३,००० | ५८,७७,२३,००० |

यस काठेखोला गाउँपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को अनुमानित वार्षिक आय विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

| क्र.सं. | श्रोत | रकम रु. |
|---------|--|------------------------|
| १ | संघिय सरकारबाट वित्तिय समानिकरण अनुदान | ९ करोड ९९ लाख |
| २ | संघिय सरकार ससर्त अनुदान | ३० करोड १८ लाख २० हजार |
| ३ | संघिय सरकार विशेष अनुदान | २ करोड |
| ४ | संघिय सरकार समपुरक अनुदान | १ करोड |

| क्र.सं. | श्रोत | रकम रु. |
|---------|---|-------------------------------|
| ५ | संघिय सरकार राजस्व बाँडफाँड | ९ करोड ३ लाख |
| ६ | गण्डकी प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण अनुदान | १ करोड २९ लाख ६९ हजार |
| ७ | गण्डकी प्रदेश सरकार राजस्व बाँडफाँड अनुदान | ६५ लाख ७७ हजार |
| ८ | मालपोत कार्यालयबाट बाँडफाँड हुने घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर | ५ लाख |
| ९ | गाउँपालिकाको आन्तरिक आय | ७७ लाख |
| १० | गण्डकी प्रदेश सरकार विषेश अनुदान | ४० लाख |
| ११ | गण्डकी प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान | ६० लाख |
| १२ | संचित कोषबाट अल्या हुने अनुमानित रकम | २ करोड ७९ लाख ५७ हजार |
| | जम्मा | ५८ करोड ७७ लाख २३ हजार |

सभाअध्यक्ष ज्यु. एवम उपस्थित गाउँसभा सदस्य ज्युहरु

यस काठेखोला गाउँपालिकाको आ.व.२०८१/०८२ को अनुमानित वार्षिक व्यय विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

| सि. नं. | व्यय विवरण | प्रस्तावित रकम |
|---------|----------------------------------|-----------------------|
| १ | सशर्त (चालु) | ३० करोड ८ लाख २० हजार |
| २ | सशर्त (पूजिगत) | १० लाख |
| ३ | चालु तर्फको खर्च | ७ करोड |
| ५ | मोसिनरी औजार/फर्निचर तथाफिक्चर्स | १० लाख |
| ६ | सवारी साधन | १० लाख |
| ७ | पूर्वाधार विकास | ८ करोड ९ लाख ३ हजार |
| ८ | सामाजिक विकास | ३ करोड ४० लाख |

| | | |
|----------------------------|--|-------------------------------|
| ९ | आर्थिक बिकास (कृषि, पर्यटन, उद्योग तथा बाणिज्य, सहकारी र वित्तीय क्षेत्र) | १ करोड ४० लाख |
| १० | सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास | ४० लाख |
| ११ | वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन | ४० लाख |
| १२ | संघिय सरकार विशेष अनुदान रेश आधारभूत अस्पताल | २ करोड |
| १३ | संघिय सरकार समपुरकअनुदान बिहूँ सुलडाडाँ अक्षते लेखा नी सेतीचौर देउराली सडक | १ करोड |
| १४ | प्रदेश सरकार विशेष अनुदान लेखानी स्वास्थ्य चौकी पुर्वाधार निर्माण | ४० लाख |
| १५ | प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान बापा ७ काप्रे धिमि पाला हुदै.न. भिमापोखरा सडक स्तरोन्नती | ६० लाख |
| १६ | वडागत विनियोजन तर्फ (८ वटा वडा) | ३ करोड ७० लाख |
| जम्मा अनुमानित व्यय | | ५८ करोड ७७ लाख २३ हजार |

सभाअध्यक्ष महोदय

एवम उपस्थिति गाउँसभा सदस्य ज्युहरु

काठेखोला गाउँपालिकाको आगामी आ.व.२०८१/०८२ को अनुमानित कुल आय ५८ करोड ७७ लाख २३ हजार रुपैयाँ मध्ये संघिय सरकारबाट प्राप्त सर्सत अनुदानका कार्यक्रमहरु देहाय बमोजिमका शिर्षकहरुमा खर्च हुने गरि विनियोजन गरेको छु ।

| क्र.सं. | बिबवरण | रकम |
|---------|-------------------|------------------------|
| १ | कृषि तथा पशु तर्फ | ४३ लाख ९५ हजार |
| २ | उद्योग तर्फ | १३ लाख |
| ३ | शिक्षा तर्फ | २४ करोड ४४ लाख ६३ हजार |
| ४ | स्वास्थ्य तर्फ | ४ करोड १४ लाख ६९ हजार |

| | | |
|--------------|-------------------------------------|-------------------------------|
| ५ | सामाजिक सुरक्षा तथा रोजगार प्रवद्धन | ८९ लाख ९३ हजार |
| ६ | भोलुंगे पुल तर्फ | १० लाख |
| ७ | खानेपानी तर्फ | २ लाख |
| जम्मा | | ३० करोड १८ लाख २० हजार |

सभाअध्यक्ष ज्यु एवम उपस्थित गाउँसभा सदस्य ज्युहरु, कर्मचारी एवम पत्रकार मित्रहरु ।

माथी विषय तथा क्षेत्रगत रुपमा उल्लेखित बजेटलाई गाउँपालिकाबाट गौरव र वडाबाट सिफारिस भइ आएका योजनाहरु र गाउँपालिकाबाट सबै वडामा सञ्चालन हुने साभा योजनाहरुको विस्तृत विवरण अनुसुचीमा उल्लेख गरिएको छ ।

सभाअध्यक्ष ज्यु

अन्तमा यस काठेखोला गाउँपालिकाको आ.व.२०८१/०८२ को योजना तथा कार्यक्रमहरु सफल, सार्थक र उत्साहजनक कार्यान्वयनको लागि सबैको सक्रिय सहयोग एवं भूमिकाको अपेक्षा गर्दछु । हाम्रा हरेक योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई विकास, परिवर्तन र सम्वृद्धि संगै नागरिकहरुको उत्पादन र आर्थिक आमदानीसंग जोड्न र सबै योजना तथा कार्यक्रमहरुमा जनसहभागीता बढाउन विशेष ध्यान दिनुहुन हार्दिक अनुरोध गर्दछु । योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका सबै चरणहरुमा अनुगमन तथा मुल्यांकनलाई थप प्रभावकारी बनाउनुपर्ने आवश्यकता पनि उत्तिकै छ । काठेखोला गाउँपालिकाको बजेट कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सबैबाट सक्रियताका साथ सहयोगका लागि सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, समस्त राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु, राजनैतिक दलका नेता तथा कार्यकर्ताहरु, सामाजिक अभियान्ताहरु, विज्ञ एवम विद्वान व्यक्तित्वहरु, एवम आम काठेखोलावासी आमावुवा दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरुको दरिलो साथ, सक्रियता र उत्साहजनक सहभागीता रहने छ भन्ने आशा एवम विश्वास गरेको छु । धन्यवाद ।

१० असार २०८१


तेज बहादुर थापा
 उपाध्यक्ष
 काठेखोला गाउँपालिका

काठेखोला गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१

काठेखोला गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन सभाबाट स्वीकृत मिति-२०८१।०३।१०

प्रस्तावना :- काठेखोला गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम काठेखोलाको गाउँ सभा बैठकलेले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐन को नाम “ काठेखोला गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१ ” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ५८,७७,२३ ००० (अक्षरूपी अन्ठाउन्न करोड सतहत्तर लाख तेइस हजार रुपैयाँ मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त काठेखोला गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा

गाउँसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

| क्र.सं. | अनुदान संख्या | शीर्षकको नाम | चालु खर्च | पूँजिगत खर्च | वित्तीय व्यवस्था | जम्मा |
|---------|---------------|-----------------------------|-----------|--------------|------------------|--------|
| १ | २ | ३ | ४ | ५ | ६ | ७ |
| १ | | गाउँकार्यपालिका | ३८२०२० | २०५७०३ | | ५८७७२३ |
| २ | | बडा समिति | | | | |
| ३ | | बिषयगत शाखा | | | | |
| ४ | | ऋणको सावा व्याज भुक्तानी | | | | |
| ५ | | लगानी (शेयर/ऋण) | | | | |

काठेखोला गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१

काठेखोला गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

पन्ध्रौँ गाउँसभा बैठकबाट स्वीकृत मिति :-२०८१।०३।१०

प्रस्तावना: काठेखोला गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम काठेखोला गाउँ सभाले यो विधेयक बनाएको छ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “ काठेखोला गाउँपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८१” रहेको छ।
(२) यो ऐन २०८१ साल श्रावण १ गतेदेखि काठेखोला गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।
२. **सम्पत्ति कर:** गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
३. **भूमि कर (मालपोत):** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
४. **घर वहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा नियमानुसार घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ।
५. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत तोकिए बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
७. **सवारी साधन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा तोकिए बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।
८. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा तोकिए बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
९. **मनोरन्जन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा तोकिए बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।
१०. **बहाल बिटौरी शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका तोकिए बमोजिम बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
११. **पार्किङ शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत तोकिए बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
१२. **ट्रेकिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफटीङ्ग शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफटीङ्गसेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवापत तोकिए बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

१३. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची -४ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. **पर्यटनशुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट तोकिएको दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१५. **कर छुटः** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१६. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

अनुसूची — १

ऐनको दफा (२) संग सम्बन्धीत
सम्पत्ति कर

| क्र. सं. | मूल्यांकन उप-समूह | सूचक विवरण | आ.व. २०८१/८२ को दर-रेट | कैफियत |
|----------|-------------------|---|------------------------|----------------|
| १ | क वर्ग | आर सि सि घर राष्ट्रीय राजमार्गले छोएको | २००० | प्रति वर्गमिटर |
| | | आर सि सि घर गाउँपालिका स्तरीय सडकले छोएको | १८०० | प्रति वर्गमिटर |
| | | आर सि सि घर अन्य स्थान | १५०० | प्रति वर्गमिटर |
| २ | ख वर्ग | ढुङ्गा माटो , ढुङ्गा अथवा टिनले छाएको पलास्टर गरेको घर राष्ट्रीय राजमार्गले छोएको | १५०० | प्रति वर्गमिटर |
| | | ढुङ्गा माटो , ढुङ्गा अथवा टिनले छाएको पलास्टर गरेको घर गाउँपालिका स्तरीय सडकले छोएको | १२०० | प्रति वर्गमिटर |
| | | ढुङ्गा माटो , ढुङ्गा अथवा टिनले छाएको पलास्टर गरेको घर अन्य स्थान | १००० | प्रति वर्गमिटर |
| ३ | ग वर्ग | ढुङ्गा माटो , ढुङ्गा अथवा टिनले छाएको पलास्टर नगरेको घर राष्ट्रीय राजमार्गले छोएको | १००० | प्रति वर्गमिटर |
| | | ढुङ्गा माटो , ढुङ्गा अथवा टिनले छाएको पलास्टर नगरेको घर गाउँपालिका स्तरीय सडकले छोएको | ८०० | प्रति वर्गमिटर |
| | | ढुङ्गा माटो , ढुङ्गा अथवा टिनले छाएको पलास्टर नगरेको घर अन्य स्थान | ६०० | प्रति वर्गमिटर |
| ४ | घ वर्ग | बाकी सबै प्रकारका घर टहरा झुपडी | ५०० | प्रति वर्गमिटर |

| क्र.सं. | करयोग्य सम्पत्तिको मुल्य | वार्षिक दर |
|---------|---------------------------------------|-----------------------------|
| १ | पाँच लाख रुपैयासम्मको मुल्याडकनमा | एकमुष्ट रु १०० (रु एक सय) |
| २ | ५ लाख देखी २० लाख सम्मको मुल्याडकनमा | प्रतिलाख रु ३५ (रु पैतिस) |
| ३ | २० लाख देखी ५० लाख सम्मको मुल्याडकनमा | प्रतिलाख रु ४० (रु चालिस) |
| ४ | ५०लाख देखी ७५ लाख सम्मको मुल्याडकनमा | प्रतिलाख रु ५० (रु पचास) |
| ५ | ७५ लाख देखी १ करोड सम्मको मुल्याडकनमा | प्रतिलाख रु ६० (रु साठी) |
| ६ | १ करोड भन्दा माथिको मुल्याडकनमा | प्रतिलाख रु ७० (रु सत्तरी) |

७. घर बहाल कर:- संझौता रकममा १०%

८. जग्गा बहाल/ लिज कर:- संझौता रकममा ५%

अनुसूची — २

ऐनको दफा (३) संग सम्बन्धीत

भूमि(मालपोत) कर

| क्र.सं. | करयोग्य सम्पत्तिको मुल्य | वार्षिक दर |
|---------|---|-------------------------------|
| १ | काठेखोला गाउँपालिकामा पर्ने राष्ट्रिय राजमार्गमा जोडिएको जग्गा | प्रति रोपनी रु २० (रु बिस) |
| २ | काठेखोला गाउँपालिकामा पर्ने गाउँपालिका स्तरीय सडकमा जोडिएको जग्गा | प्रति रोपनी रु १५ (रु पन्ध्र) |
| ३ | काठेखोला गाउँपालिकामा पर्ने अन्य सम्पूर्ण जग्गा | प्रति रोपनी रु १० (रु दस) |

अनुसूची — ३

ऐनको दफा (५) संग सम्बन्धीत

व्यवसाय कर

| क्र. सं. | विवरण | वार्षिक दर |
|--|---|------------|
| कपडा तथा फेन्सी पसल | | |
| १ | फेन्सी पसल (काचो कपडा सहितको ठूलो फेन्सी) | ३००० |
| २ | जुता पसल मात्र | २००० |
| ३ | सामान्य कपडा पसल | १००० |
| सूचना प्रविधि | | |
| १ | कम्प्युटर विक्रि तथा तालिम केन्द्र | ३००० |
| २ | कम्प्युटर विक्रि तथा मर्मत सर्भिस | २००० |
| ३ | केवल टि. भी. तार सहित रहित | ५००० |
| ४ | इन्टरनेट सेवा प्रदायक कम्पनी | ७००० |
| ५ | नेपाल टेलीकम प्रतिटावर | २००० |
| ६ | निजी कम्पनीका टेलीफोन प्रतिटावर | २५०० |
| ७ | इन्टरनेट सामग्री विक्री तथा मर्मत पसल | १५०० |
| ८ | व्यावसाय बन्द सिफारिस | ५०० |
| वित्तीय संस्थाहरु/मर्मत केन्द्र | | |
| १ | निजी बैंक क वर्ग प्रतिशाखा | १५,००० |
| २ | निजी बैंक ख वर्ग प्रतिशाखा | १२,००० |
| ३ | निजी बैंक ग वर्ग प्रतिशाखा | ९,००० |
| ४ | लघु वित्त संस्था घ वर्गको बैंक समेत | ६,००० |
| ५ | बिमा कम्पनी शाखा वा सम्पर्क कार्यालय | ५,००० |
| ६ | दुध, तरकारी र फलफुल उत्पादक पालिका स्तरीय सहकारी | १,००० |
| ७ | दुध, तरकारी र फलफुल उत्पादक जिल्ला/प्रदेश स्तरीय सहकारी | १,५०० |
| ८ | अन्य सहकारी पालिका स्तरीय सेवाकेन्द्र समेत | १,५०० |
| ९ | अन्य सहकारी जिल्ला स्तरीय सेवाकेन्द्र समेत | २,००० |
| १० | अन्य सहकारी प्रदेश स्तरीय सेवाकेन्द्र समेत | ३,००० |
| ११ | निजि मनि ट्रान्सफर/विदेशी मुद्रा सटही | १५०० |
| १२ | बैंक/ वित्तीय संस्थाका एक्सटेन्सन काउन्टर/शाखा रहित सेवाकेन्द्र गाउँपालिकामा सूचिकृत बैंकको हकमा | १,००० |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| | | |
|---|--|--------|
| १३ | बैंक/ वित्तिय संस्थाका एक्सटेन्सन काउन्टर/शाखा रहित सेवाकेन्द्र गाउँपालिकामा सूचिकृत नभएको बैंकको हकमा | २,००० |
| १४ | मोटरसाइकल वर्कसप | ५,००० |
| १५ | गाडि मर्मत ग्यारेज | ८,००० |
| पेय पदार्थ मदिरा तथा सुर्तीजन्य | | |
| १ | विक्रेता स्वदेशि ब्राण्ड मात्र | २,००० |
| २ | विक्रेता स्वदेशि र विदेशि ब्राण्ड समेत | ३,००० |
| ३ | सुर्तीजन्य तथा चुरोट मात्र विक्रि गर्ने | १००० |
| ४ | पेय पदार्थ, मदिरा र सुर्तीजन्य पदार्थ उत्पादक र विक्री समेत | ५००० |
| होटल तथा रेष्टुरेन्ट | | |
| १ | रिसोर्ट | १०,००० |
| २ | होटल १५ कोठा माथि (सबै प्रकारका मदिरा, पार्कीड र सभाहल भएको) | ५,००० |
| ३ | होटल ५ देखि १५ कोठा माथि (सबै प्रकारका मदिरा, पार्कीड र सभाहल भएको) | ४,००० |
| ४ | होटल ५ कोठा सम्म (सबै प्रकारका मदिरा, पार्कीड र सभाहल भएको) | २,५०० |
| ५ | साधारण लज/मोटल/गेष्ट हाउस | २,००० |
| ६ | पार्टी प्यालेस/टेन्ट हाउस/क्याटरीड सेवा | ७,५०० |
| ७ | सामान्य भोजनालय/खाजाघर/साकाहारी भोजनालय | १००० |
| ८ | होमस्टे दर्ता | १०,००० |
| ९ | होमस्टे नविकरण | २,००० |
| कस्मेटिक एवं सौन्दर्यकला व्यवसाय | | |
| १ | सानो चुरा पसल ट्याङ्की /ट्याङकी छापामा रहेका अन्य पसल | १,००० |
| २ | व्युटीपार्लर | १,५०० |
| ३ | हेयर कटिङ शैलुन स्वदेशीले संचालन गरेको | १,००० |
| ४ | हेयर कटिङ शैलुन विदेशीले संचालन गरेको | २,००० |
| ५ | कस्मेटिक पसल खुद्रा समेत | १,५०० |
| स्वास्थ्य र सम्बन्धित क्षेत्र | | |
| १ | निजि अस्पताल/क्लिनिक | २,५०० |
| २ | नर्सिङ होम/पोलीक्लिनिक | २,००० |
| ३ | सामुदायिक अस्पताल | १,००० |
| ४ | औषधि पसल/ आयुर्वेदीक औषाधलय | १,५०० |
| ५ | दन्त उपचार केन्द्र | ४,५०० |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| | | |
|-------------------------|---|--------|
| ६ | औषधी पसल/फार्मेसी, होलसेल सप्लायर्स | ४००० |
| ७ | प्रयोगशाला | १५०० |
| अन्य क्षेत्र | | |
| १ | सामान्य किराना पसल | १,००० |
| २ | खाद्य तथा होलसेल स्टोर | ३,००० |
| ३ | भाडा पसल | ३,००० |
| ४ | इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी | ५००० |
| ५ | अडिटर कानुन व्यवसायी फर्म | ३००० |
| ६ | सेवा परामर्ष कन्टिन्जेन्सी शुल्क | १% |
| ७ | सस्था सुचिकृत शुल्क | ३००० |
| ८ | गहना पसल | १५०० |
| ९ | हार्डवेयर पसल | ४००० |
| १० | निर्माण व्यवसाय सुचिकृत नयाँ | १२,००० |
| ११ | निर्माण व्यवसाय नविकरण | ५,००० |
| १२ | निमाण व्यवसायि प्रमाणपत्र प्रतिलिपी शुल्क | १,००० |
| १३ | टेलरीड पसल दर्ता | १,००० |
| १४ | टेलरिड प्रशिक्षण केन्द्र | १,५०० |
| १५ | सामुदायिक वन सूचिकृत २० हेक्टर भन्दा ठूलो क्षेत्रफलमा | ५,००० |
| १६ | अन्य सामुदायिक वन सूचिकृत | ३,००० |
| १७ | व्यवसायिक आरन दर्ता/नविकरण | ५,०० |
| १८ | हेभी इक्युमेन्ट ठूलो एकजाभेटर सुचिकृत | १०,००० |
| १९ | हेभी इक्युमेन्ट सानो ब्याकु लोडर सुचिकृत | ५,००० |
| २० | ट्याक्टर/ट्रिफर/ट्रक/बस सुचिकृत | २,५०० |
| २१ | जिप/भ्यान/पिक अप सुचिकृत | २,००० |
| २२ | गाउँपालिका भरीको कवाडी संकलन न्यूनतम शुल्क | ६०,००० |
| २३ | बिद्युतिय सामाग्री पसल | २००० |
| २४ | अन्य व्यवसाय दर्ता तथा घुम्ति व्यवसाय संचालन शुल्क | १५०० |
| वन, कृषि पशुसेवा | | |
| १ | कृषि समुह/आमा/महिला/सांस्कृतिक/बाजा/अन्य समुह दर्ता/आबद्धता | १००० |
| २ | कृषि समुह नविकरण | ५०० |
| ३ | कृषि फर्म दर्ता/फलफुल फर्म/मौरिपालन फर्म/नर्सरी/बिउ उत्पादन केन्द्र/मह विक्रेता/फलफुल पसल | १००० |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| | | |
|-----------------------------|---|-------------------|
| ४ | कृषि फर्म नविकरण | ५०० |
| ५.१ | समुह/फर्म दर्ता नगरेको जरिवाना | रु. १०० प्रतिवर्ष |
| ५.२ | फुल उत्पादन तथा विक्रि/माछापालन एवं विक्री | १००० |
| ६ | पोल्ट्री फर्म (१००० कुखुरा भन्दा धेरै पाल्ने) | २००० |
| ७ | पोल्ट्री फर्म सानो | १००० |
| ८ | गाई/भैसी/बाख्रा/बंगुर फर्म | १००० |
| ९ | भेटेनरी पसल | १००० |
| १० | दाना फिड्स सप्लायर्स | १५०० |
| ११ | जडिबुटी व्यवसाय (बैद्य तथा घरेलु उपचार) | १००० |
| १२ | चिया खेती | १००० |
| १३ | पशु पंक्षि बधशाला | २००० |
| १४ | मासु पसल | १५०० |
| उद्योग/सेवामुलक/खनिज | | |
| १ | फर्निचर तथा फर्निसिङ | ३००० |
| २ | कुटानी पिसानी मिल ठूलो | १५०० |
| ३ | कुटानी पिसानी मिल सानो | ५०० |
| ४ | क्रसर तथा ब्लक उद्योग | ५००० |
| ५ | ढुङ्गा, गिटि बालुवा डिपो | २५०० |
| ६ | मेटल एवं ग्रील उद्योग | ३००० |
| ७ | पाउरोटी/बेकरी/चाउमिन/दालमठ नमकिन उद्योग | १००० |
| ८ | मैनबत्ती/अगरबत्ती उद्योग | १००० |
| ९ | हेन्डिक्राफ्ट घरेलु उद्योग | १००० |
| शिक्षण संस्थाहरु | | |
| १ | संस्थागत विद्यालय (१-५ कक्षा सम्म) संचालित | ४००० |
| २ | संस्थागत विद्यालय (५-१२ कक्षा सम्म) संचालित | ६००० |
| ३ | संस्थागत मन्टेश्वरी | ३००० |
| ४ | निजि होस्टेल तथा ट्यूसन सेन्टर | २५०० |
| ५ | ड्राईभिङ इन्सटिच्यूट | ३००० |
| ६ | भाषा कक्षा /भाषा तालिम | १५०० |
| ७ | प्राविधिक सिप विकास तालिम केन्द्र | १५०० |
| ८ | कुनैपनि व्यवसाय नविकरण नगरेको जरिवाना प्रतिवर्ष | दर्ता शुल्कको ३०% |

अनुसूची — ४

ऐनको दफा (१३) संग सम्बन्धीत

सेवा शुल्क, दस्तुर

| क्र. सं. | विवरण | आ.व. ८१/८२ को दर |
|----------|---|------------------|
| १ | कन्सुलर प्रमाणित प्रतिपेज | ७०० |
| २ | ब्याक्तिगत घटना दर्ता ३५ दिन कटेको | २०० |
| ३ | उद्योग ठाउँसारी सिफारिस | ५०० |
| ४ | नाता प्रमाणित दस्तुर | २०० |
| ५ | घर नक्सा सिफारिस | २०० |
| ६ | अस्थाइ बसोवास सिफारिस | २०० |
| ७ | नागरिकता सिफारिस | २०० |
| ७.१ | गैर आवाशिय नागरिकता सिफारिस | १,००० |
| ८ | नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिस | ५०० |
| ८.१ | विवाहित महिलाले पतिको नाम कायम गर्ने प्रतिलिपी सिफारिसको हकमा | २०० |
| ९ | अंगिकृत नागरिकता सिफारिस | १००० |
| १० | नावालक परिचय पत्र सिफारिस (अति विपन्न र अपाङ्गता भएका व्यक्तिको हकमा निशुल्क) | ५०० |
| ११ | आर्थिक अबस्था बलियो वा सम्पन्नताको सिफारिस | ५०० |
| १२ | विधुत जडान सिफारिस | २०० |
| १३ | धारा जडान सिफारिस | २०० |
| १४ | दुइ नाम गरेको ब्याक्ति एकै हो भन्ने प्रमाणित तथा फरक जन्ममिती संशोधन सिफारिस | २०० |
| १५ | कोट फि मिनाहा रसिद | २०० |
| १६ | मोहि कट्टा सिफारिस | २०० |
| १७ | चौपाया सम्बन्धी सिफारिस प्रतिगोटा | २०० |
| १८ | आन्तरिक बसइसराइ गाउँपालिका भित्र सिफारिस | २०० |
| १९ | निजि विद्यालय संचालन स्विकृति तथा कक्षा वृद्धि सिफारिस | ३००० |
| २० | ब्याक्तिगत विवरण, जग्गा दर्ता, सिफारिस | २०० |
| २१ | संरक्षकको सिफारिस ब्याक्तिगत तथा संस्थागत | २०० |
| २२ | नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस | १००० |
| २३ | जिवितसंगको नाता प्रमाणित तथा मृतकसंगको नाता प्रमाणित सिफारिस | २०० |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| | | |
|------|---|---------|
| २४ | कोठा खोल्ने कार्य तथा रोहवरमा बस्ने कार्य | २०० |
| २५ | घर कायम सिफारिस | २०० |
| २६ | अन्य कार्यालयको माग अनुसार विवरण खुलाइ पठाउने कार्य | २०० |
| २७ | संस्था दर्ता सिफारिस | १००० |
| २८ | संस्था नविकरण सिफारिस | ५०० |
| २९ | घर बाटो मोटरबाटोले छोएको प्रमाणित सिफारिस | ३०० |
| ३० | घर बाटो सिफारिस अन्य | २०० |
| ३१ | जन्म मिति प्रमाणित सिफारिस | ५०० |
| ३२ | विवाह प्रमाणित सिफारिस | ५०० |
| ३३ | अविवाहित /अन्य पारिवारिक विवरण प्रमाणित सिफारिस | ५०० |
| ३४ | चारकिल्ला प्रमाणित सिफारिस | २०० |
| ३५ | घर पाताल प्रमाणित सिफारिस | २०० |
| ३६ | छान्नेबृति सिफारिस | २०० |
| ३७ | कागज मञ्जुरीनामा प्रमाणित सिफारिस | २०० |
| ३८ | हकवाला वा हकदार प्रमाणित सिफारिस | २०० |
| ३९ | जग्गा रेखाङ्कन कार्य सो कार्यमा रहोवर | २०० |
| ४० | जग्गाधनि पुर्जा हराएको सिफारिस | २०० |
| ४१ | अंग्रेजी सिफारिस तथा प्रमाणित | २०० |
| ४२ | अन्य सिफारिस तथा प्रमाणित | २०० |
| ४३ | स्थानिय तह बाहिर जाने बसाइसराई सिफारिस | १५०० |
| ४४ | घटना दर्ता प्रतिलिपी सिफारिस | ५०० |
| ४५ | जिवित रहेको सिफारिस | २०० |
| ४६ | सर्जमिन मुचुल्का | ५०० |
| ४७ | बिद्यालयहरुको लेखा परिक्षक सुचिकृत दस्तुर | १००० |
| ४७.१ | सहकारी संस्थाहरुको लेखा परिक्षक सुचिकृत दस्तुर | ५०० |
| ४८ | पुर्जामा घर कायम सिफारिस | २०० |
| ४९ | होमस्टे नविकरण शुल्क | २००० |
| ५० | बिषय विज्ञ सुचिकृत मा वि | १५०० |
| ५१ | बिषय विज्ञ सुचिकृत आधारभुत | १००० |
| ५२ | विपन्न विद्यार्थि छात्रवृति सिफारिस | २०० |
| ५३ | अति विपन्न सिफारिस (न्युन आय भएका) | निशुल्क |
| ५४ | आर्थिक विपन्नता सिफारिस | २०० |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| | | |
|----|---|----------------------|
| ५५ | स्थायि बसोवास सिफारिस | २०० |
| ५६ | सम्पत्ती मुल्याङ्कन सेवा शुल्क | ०.२% |
| ५७ | नामसारी सिफारिस | १००० |
| ५८ | हकवाला सिफारिस | ५०० |
| ५९ | पञ्जिकरण दर्ता रजिस्टर निरिक्षण बापत दस्तुर | २०० |
| ६० | मालपोत रसिद तथा अन्य रसिद प्रतिलिपि दस्तुर | ५० |
| ६१ | घटना दर्ताको प्रतिलिपी दस्तुर | ५०० |
| ६२ | घर सारको सामाग्री सार्ने सिफारिस | ५०० |
| ६३ | मालपोत नतिरेको जरिवाना दस्तुर | ०.५% |
| ६४ | न्यायीक समिति मुद्दा दर्ता (अपाङ्ग र अति विपन्नलाई निशुल्क) | १०० |
| ६५ | मुल तथा मुहान दर्ता | १५०० |
| ६६ | जातिय पहिचान सिफारीस | २०० |
| ६७ | जग्गा धनि प्रमाण पुर्जा हराएको सिफारिस | २०० |
| ६८ | विद्युत जडान सिफारिस | २०० |
| ६९ | तम्सुक रोहवरमा सेवा शुल्क | २०० |
| ७० | घर निर्माण (पक्की बाहेक) अनुमती सिफारिस दस्तुर | २०० |
| ७१ | अन्य समुह दर्ता तथा नविकरण सिफारिस | २०० |
| ७२ | नक्सापास दस्तुर प्रति वर्ग फिट | ५ |
| ७३ | बस्तु तथा सामाग्रीको निकासीका लागि सिफारिस शुल्क | १,००० |
| ७४ | आधारभुत तहको शिक्षक नियुक्ति अभिलेखिकरण शुल्क | ७०० |
| ७५ | माध्यमिक तहको शिक्षक नियुक्ति अभिलेखिकरण शुल्क | १,००० |
| ७६ | काठेखोला गाउँपालिका क्षेत्रभित्र गाउँपालिकाको आफ्नो योजना उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालित योजनाहरूमा गा.पा. को डोजर सेवा शुल्क | प्रतिघण्टा रु २००० |
| ७७ | काठेखोला गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अन्य निकाय तथा ठेक्का पट्टा मार्फत सञ्चालित योजनाहरूमा गा.पा. को डोजर | प्रतिघण्टा रु. २,५०० |
| ७८ | अमिन सेवा शुल्क | रु. १,००० |
| ७९ | घर/संरचना अभिलेखिकरण आवेदन दस्तुर | रु. १,००० |
| ८० | शिलबन्दी दरभाउपत्र खरिद शुल्क | रु. १००० |
| ८१ | गाउँपालिकाको सभाहल शुल्क प्रतिदिन | रु. १,००० |
| ८२ | वडा कार्यालयहरूको सभाहल शुल्क प्रतिदिन | रु. ५०० |

क) आय व्यय विवरण (रु. हजारमा)

| क्र.सं. | श्रोत | चालु (रु.) | पुजिगत (रु.) | जम्मा (रु.) |
|---------|-----------------------|------------|--------------|-------------|
| १ | ०७९/०८० को यथार्थ | ३६८६०।२४३ | २८०४६५।०३६ | ६४९१४५।२७९ |
| २ | ०८०/०८१ को शंशोधित | ३७६४३५।- | १९१०१९।- | ५६७४५४।- |
| ३ | ०८१/०८२ को प्रस्तावित | ३८२०२०।- | २०५७०३।- | ५८७७२३।- |

ख) आ.व. ०८०/८१ को आय विवरण (रु. हजारमा)

| क्र.सं. | आय श्रोत | रकम (रु.) |
|---------|--|-----------|
| १ | संघिय सरकार समानिकरण अनुदान | ९९९०० |
| २ | संघिय सरकार सशर्त अनुदान | ३०८२०० |
| ३ | संघिय सरकार राजश्व बाँडफाँड | ९०३०० |
| ४ | गण्डकी सरकार समानिकरण अनुदान | १२९६९ |
| ५ | गण्डकी सरकार राजश्व बाँडफाँड | ६५७७ |
| ६ | मालपोत कार्यालयबाट बाँडफाँड हुने घर जग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर | ५०० |
| ७ | पालिकाको आन्तरिक आय | ७७०० |
| ८ | संघिय सरकार बिशेष अनुदान | २०००० |
| ९ | संघिय सरकार समपुरक अनुदान | १०००० |
| १० | गण्डकी सरकार बिशेष अनुदान | ४००० |
| ११ | गण्डकी सरकार समपुरक अनुदान | ६००० |
| १२ | अनुमानित संचित कोष अल्या हुने रकम | २७९५७ |
| | जम्मा | ५८७७२३ |

ग) आ.व. ०८१/८२ को व्यय विवरण

| क्र सं | व्यय विवरण | रकम रु हजारमा |
|--------|-----------------------------------|---------------|
| १ | सशर्त (चालु) | ३००८२० |
| २ | सशर्त (पूजिगत) | १००० |
| ३ | चालु तर्फको खर्च | ७०००० |
| ४ | मेसिनरी औजार/फर्निचर तथा फिक्चर्स | १००० |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| | | |
|----|---|---------------|
| ५ | सवारी साधन | १००० |
| ६ | पुर्वाधार विकास | ९२५६६ |
| ७ | सामाजिक विकास | ४६३७८ |
| ८ | आर्थिक विकास (कृषि, पर्यटन, उद्योग तथा बाणिज्य, सहकारी र वित्तिय क्षेत्र) | २१७५० |
| ९ | सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास | ५९५८ |
| १० | वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन | ७२५१ |
| ११ | संघिय सरकार विशेष अनुदान रेश आधारभूत अस्पताल | २०००० |
| १२ | संघिय सरकार समपुरक अनुदान, विहुँ सुल्डाँडा अक्षते लेखानी सेतीचौर देउराली सडक | १०००० |
| १३ | प्रदेश सरकार विशेष अनुदान, लेखानी स्वास्थ्य चौकी पुर्वाधार निर्माण | ४००० |
| १४ | प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान, बा न पा ७ काप्रे धिमि पाला हुँदै भिमापोखरा सडक स्तरोन्नती | ६००० |
| | जम्मा व्यय | ५८७७२३ |

चालु खर्च तर्फको व्यय विवरण

आ. व. २०८१/०८२

| क्र.सं | कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम | उप क्षेत्र | रकम (रु हजारमा) |
|--------|--|--------------------------------|--------------------|
| १ | पारिश्रमिक कर्मचारी | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | १७२०० |
| २ | पारिश्रमिक कर्मचारी | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ३००० |
| ३ | पारिश्रमिक पदाधिकारी | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ८९५० |
| ४ | पोशाक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ६५० |
| ५ | स्थानीय भत्ता | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ३८० |
| ६ | महंगी भत्ता | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ७३० |
| ७ | प्राबिधिक कर्मचारीको फिल्ड भत्ता | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ९०० |
| ८ | कर्मचारीको बैठक भत्ता | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ३०० |
| ९ | अन्य भत्ता | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २०० |
| १० | पदाधिकारी बैठक भत्ता | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ४०० |
| ११ | पदाधिकारीअन्य सुबिधा | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ३०० |
| १२ | कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २०० |
| १३ | पानी तथा बिजुली | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ३०० |
| १४ | इमेल इन्टरनेट तथा संचार महसुल | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ७०० |
| १५ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | १८०० |
| १६ | हेभी इक्युपमेन्टको इन्धन खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | १२०० |
| १७ | सवारी साधन मर्मत खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | १६०० |
| १८ | हेभी इक्युपमेन्ट मर्मत खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ८०० |
| १९ | बिमा तथा नवीकरण खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ३५० |
| २० | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ३०० |
| २१ | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ५० |
| २२ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२०० |
| २३ | इन्धन - अन्य प्रयोजन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ५० |
| २४ | कार्यालयको लागि छपाइ खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ४,०० |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र.सं | कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम | उप क्षेत्र | रकम (रु हजारमा) |
|--------|--|--------------------------------|--------------------|
| २५ | पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ९०० |
| २६ | सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ४०० |
| २७ | एक गांउ एक प्रबिधिक कार्यक्रम तर्फका कर्मचारीहरुको तलब खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २७३७ |
| २८ | करार सेवा शुल्क (गांउपालिका कर्मचारीहरु) | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ६६०० |
| २९ | करार सेवा शुल्क सुरक्षित आप्रवासन परियोजना (Sami)तर्फ | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ८०० |
| ३० | न्यायिक सहजकर्ता करार सेवा | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२७ |
| ३१ | सेवा करार (गांउपालिकामा कार्यरत बिभिन्न कार्यक्रम तर्फका कर्मचारीहरुको गांउपालिकाले ब्यहोर्ने तलब खर्च) | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ११३२ |
| ३२ | स्वास्थ्य शाखा तर्फको करार कर्मचारीहरुको तलब खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | १३९४ |
| ३३ | कर्मचारी तालिम खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ३०० |
| ३४ | कार्यक्रम खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ५०० |
| ३५ | विविध कार्यक्रम खर्च (धार्मिक तथा मेला महोत्सव कोट पुजा खर्च तथा सहायता) | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ७०० |
| ३६ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ८०० |
| ३७ | भ्रमण खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | १८०० |
| ३८ | अतिथी सत्कार खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ३०० |
| ३९ | विविध खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | १७०० |
| ४० | सभा सञ्चालन खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ३५० |
| ४१ | कर्मचारी कल्याण कोष खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ४०० |
| ४२ | उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ६०० |
| ४३ | घरभाडा | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ९५० |
| ४४ | सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | १२०० |
| ४५ | अन्य भाडा | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ५० |
| ४६ | वडा कार्यालय संचालन खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ३२०० |
| | | | ७०००० |

आ.व. २०८१/८२ को योजना तथा कार्यक्रमहरू

| आर्थिक विकास | | | | |
|--------------|---|-------------------|---------|--------|
| क्र.सं. | कार्यक्रमको नाम | बजेट (रू. हजारमा) | वडा नं. | कैफियत |
| १ | पाला क्षेत्रको सिँचाइ सुधार कार्यक्रम | २०० | १ | |
| २ | ठुलोखेत सिँचाइ व्यवस्थापन | १०० | १ | |
| ३ | ओखर तथा अन्य विरुवा रोपण कार्यक्रम (प्रधानमन्त्री रोजगार सर्पोट कार्यक्रम) | २०० | २ | |
| ४ | कृषकका लागि निवेदनमा आधारित सिँचाई पाईप कार्यक्रम | २०० | ३ | |
| ५ | पिकनीक स्पोट व्यवस्थापन | १५० | ३ | |
| ६ | सहकारी तथा कोल्ड स्टोर व्यवस्थापन खर्च | १०० | ३ | |
| ७ | कृषि संकलन केन्द्र शौचालय निर्माण धम्जा | १०० | ३ | |
| ८ | पशुसेवा औषधी खरिद | १०० | ४ | |
| ९ | साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि. भवन मर्मत संभार | ४०० | ४ | |
| १० | खोरखोला देखी सुवेदी टोल सिँचाई | ३०० | ५ | |
| ११ | कृषि औजार व्यवस्थापन | ६०० | ५ | |
| १२ | कृषि, पशुपंक्षी व्यवसायी अनुदान कार्यक्रम | | ६ | |
| | क) पशुपंक्षी पालक कृषकका लागि गोठ सुधार/ औजार अनुदान कार्यक्रम | १०० | ६ | |
| | ख) कृषि यान्त्रीकरण अनुदान कार्यक्रम | २५० | ६ | |
| | ग) मौरीपालन व्यवसायीका लागि मौरीघार, स्ट्याण्ड र महदानी अनुदान कार्यक्रम | १०० | ६ | |
| | घ) साना सिँचाई पाइप अनुदान कार्यक्रम | १०० | ६ | |
| १३ | चिया विस्तार व्यवस्थापन कार्यक्रम | २०० | ७ | |
| १४ | कृषि यान्त्रीकरण | १५० | ७ | |
| १५ | फलफुल प्रर्वद्धन | ५० | ७ | |
| १६ | रेश साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि. भवन मर्मत संभार | २०० | ७ | |
| १७ | कृषि यान्त्रीकरण (मिनिटेलर) | ३०० | ८ | |
| १८ | पर्यटन पुर्वाधार प्रर्वधनका लागि पदमार्ग निर्माण | | ८ | |
| | क) गैरा देखि डल्लेचौर पदमार्ग निर्माण (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी- कार्यक्रम-रू. ३०००००) | ४०० | ८ | |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| | | | | |
|----|--|------|------------|--|
| | ख) पिपलबोट थानपति पदमार्ग निर्माण कादेश (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी कार्यक्रम-रू. २०००००) | ३०० | ८ | |
| | ग) भिरकुना झरुवापाटा टोकल्याङ्ग खोलासम्म पदमार्ग (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी कार्यक्रम-रू. २०००००) | ३०० | ८ | |
| | घ) च्यानडाँडा हुदै काउचा मन्दिरसम्मको पदमार्ग निर्माण (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी कार्यक्रम-रू. १०००००) | २०० | ८ | |
| | ड) कोल पिपलबोट हुदै सेतीचौर पदमार्ग निर्माण (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी कार्यक्रम-रू. ८०००००) | ८०० | ८ | |
| | च) भुपाल सिम हुदै बाटोमुनी चौर सम्मको पदमार्ग निर्माण (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी कार्यक्रम-रू. ५५०४००) | १००० | ८ | |
| | छ) पँधेरा डाँडा कोल पदमार्ग | ३०० | ८ | |
| | ज) राजधुम्ती छेडा हुँदै झोलुङ्गे पुल सम्म पदमार्ग निर्माण | ३०० | ८ | |
| १९ | ५०% अनुदानमा पशुपक्षी फार्म यान्त्रिकरण सहयोग कार्यक्रम | १०० | गा.पा.स्तर | |
| २० | उन्नत घाँसको विउवेर्ना वितरण (वन तथा भु संरक्षण कार्यालय सँग साझेदारी) | १०० | गा.पा.स्तर | |
| २१ | उत्पादनमा आधारित अनुदान वितरण (दुध १ लाख ५० हजार लि/ मासु ६० हजार के जि) | ५०० | गा.पा.स्तर | |
| २२ | स्थानिय गोरु संरक्षण कार्यक्रम | ३०० | गा.पा.स्तर | |
| २३ | वडा स्तरमा भेटेरिनरि माईनरल ल्याव स्थापना | ३०० | गा.पा.स्तर | |
| २४ | पशुपक्षीको लागी औषधि | ४०० | गा.पा.स्तर | |
| २५ | तरकारी मिनिक्किट कार्यक्रम | ४०० | गा.पा.स्तर | |
| २६ | माटो परिक्षणको लागी आवश्यक किट, रिएजेन्ट खरिद | १५० | गा.पा.स्तर | |
| २७ | फलफुल बगैचा मसला वालि सुधार तथा व्यवस्थापन | २०० | गा.पा.स्तर | |
| २८ | बादर व्यवस्थापन वाजो तथा सामुदायिक जंगलमा फलफुल विरुवा रोपण कार्यक्रम | २०० | गा.पा.स्तर | |
| २९ | नया पकेट स्थापना कार्यक्रम / जडीवुटी अध्ययन तथा पहिचान कार्यक्रम (५+१) | ५०० | गा.पा.स्तर | |
| ३० | जडीवुटी अध्ययन तथा पहिचान कार्यक्रम | १०० | गा.पा.स्तर | |
| ३१ | गत आ व मा संचालित पकेट फलो अप कार्यक्रम | २०० | गा.पा.स्तर | |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| | | | |
|----|---|------|------------|
| ३२ | फलफुल प्रवर्धन कार्यक्रम | २५० | गा.पा.स्तर |
| ३३ | कोदो वालि उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम | २०० | गा.पा.स्तर |
| ३४ | विषादी सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम - स्कुल शिक्षा कार्यक्रम | १५० | गा.पा.स्तर |
| ३५ | ५०% अनुदानमा विषादि वितरण | १०० | गा.पा.स्तर |
| ३६ | ५०% अनुदानमा कोदो, धान र मकैको उन्नत विउ वितरण | २०० | गा.पा.स्तर |
| ३७ | प्राङ्गारिक/गड्यौला मल उत्पादन | १५० | गा.पा.स्तर |
| ३८ | कृषि सञ्जालको वडा तथा पालिका स्तरिय बैठक/वडा कार्यरत कृषि/ भेट प्राविधिकहरुको मासिक बैठक/कार्यक्रम संचालन/अनुगमन/भ्रमण /मर्मत/ईन्धन/ढुवानी व्यवस्थापन - २०० + १५० | ३५० | गा.पा.स्तर |
| ३९ | चिया खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम | ६०० | गा.पा.स्तर |
| ४० | सहकारीहरुको चौमासिक प्रगति समिक्षा कार्यक्रम | २०० | गा.पा.स्तर |
| ४१ | सहकारि अनुगमन/ सहकारीको लागि सफ्टवेयर तालिम | १०० | गा.पा.स्तर |
| ४२ | सहकारि अभिलेख व्यवस्थापन | २०० | गा.पा.स्तर |
| ४३ | लघु उद्यम विकाश कार्यक्रम | ७०० | गा.पा.स्तर |
| ४४ | कृषि तथा पशु उद्यमशिलता विकास परियोजना साझेदारी कार्यक्रम | ७००० | गा.पा.स्तर |
| ४५ | पर्यापर्यटन मार्फत सिमान्तकृत महिला तथा युवाहरुका लागि आय आर्जन तथा रोजगारी साझेदारी कार्यक्रम | ६०० | गा.पा.स्तर |

सामाजिक विकास समिति

| क्र. सं. | कार्यक्रमको नाम | बजेट (रु. हजारमा) | वडा नं. | कै. |
|----------|---|-------------------|---------|-----|
| १ | जनकल्याण आ.वि. पूर्वाधार निर्माण | १५० | १ | |
| २ | वराह प्रावि चनौटे वालविकास केन्द्र पूर्वाधार निर्माण | १०० | १ | |
| ३ | पाला स्वास्थ्य चौकी घेरावार | २५० | १ | |
| ४ | एक घर एक धारा व्यवस्थापन | ४०० | १ | |
| ५ | कला संस्कृति तथा खेलकुद विकास | १०० | १ | |
| ६ | सुरक्षित, प्रविधिमैत्रि विद्यालय र स्वास्थ्य संस्था निर्माण | ४०० | १ | |
| ७ | सरस्वती प्रा वि ट्रष्ट निर्माण | २०० | १ | |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र. सं. | कार्यक्रमको नाम | बजेट (रु. हजारमा) | वडा नं. | कै. |
|----------|---|-------------------|---------|-----|
| ८ | हेल्थपोष्ट, खोपकेन्द्र सुधार | ३०० | २ | |
| ९ | वडागत पूजा व्यवस्थापन | २०० | २ | |
| १० | खेलकुद विकास कार्यक्रम | १०० | २ | |
| ११ | महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका कार्यक्रम | १०० | २ | |
| १२ | जनकल्याण मा वि आइ सि टी | २५० | २ | |
| १३ | जनप्रिय आ वि खेलमैदान | २०० | २ | |
| १४ | यूनिक आ.वी. बाल शिक्षा नर्सरी कक्षा व्यवस्थापन | १०० | ३ | |
| १५ | जनता मा.वि. खानेपानी तथा व्यवस्थापन | १०० | ३ | |
| १६ | हिले खानेपानी व्यवस्थापन | ३५० | ३ | |
| १७ | कला संस्कृति तथा खेलाडी प्रोत्साहन कार्यक्रम | १०० | ३ | |
| १८ | स्वास्थ्य चौकी रंगरोगन, बगैचा, पदमार्ग तथा स्वयंसेविका कार्यक्रम | १०० | ३ | |
| १९ | एम्बुलेन्स व्यवस्थापन | २०० | ३ | |
| २० | माझकटेरा राधा कृष्ण मन्दिर व्यवस्थापन | १५० | ३ | |
| २१ | दुवारा खानेपानी तथा पाइप खरिद कार्यक्रम | १०० | ३ | |
| २२ | शैक्षिक सुधार (जीर्णोद्धार भौतिक संरचना मर्मत विद्यालय सौन्दर्यकरणको लागि बगैचा विद्यालय पुस्तकालयको फर्निचर निर्माण | ५०० | ४ | |
| २३ | स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन (कम्प्युटर डेस्कटप र ल्यापटप खरिद, ल्यावको रिएजेन खरिद, ल्याव भौतिक व्यवस्थापन) | ३०० | ४ | |
| २४ | भुमे आ वि भवन प्लाष्टर रंगरोगन | ३०० | ४ | |
| २५ | श्री धारा मा वि आइ सि टी व्यवस्थापन | ६०० | ४ | |
| २६ | श्री चन्द्र प्रा वि कक्षा कोठा सुधार तथा मर्मत | २०० | ४ | |
| २७ | कुलोखोला खेलमैदान निर्माण | २०० | ४ | |
| २८ | कला, संस्कृति संरक्षण प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १०० | ४ | |
| २९ | नारायणी मा वि शैक्षिक सुधार कार्यक्रम | ६०० | ४ | |
| ३० | स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन | १०० | ५ | |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र. सं. | कार्यक्रमको नाम | बजेट (रु. हजारमा) | वडा नं. | कै. |
|----------|---|-------------------|---------|-----|
| ३१ | मेला पर्व तथा संस्कृती संरक्षण | १०० | ५ | |
| ३२ | वडा खेलकुद व्यवस्थापन | १०० | ५ | |
| ३३ | ग्राम विकास आ वि कोठा मर्मत | २०० | ५ | |
| ३४ | अमर मा वि फर्निचर व्यवस्थापन | ४०० | ५ | |
| ३५ | करलिम आ वि भौतिक पूर्वाधार निर्माण | २०० | ५ | |
| ३६ | नवयुवक आ वि व्यवस्थापन | २०० | ५ | |
| ३७ | अमर मा वि मन्टेश्वरी सन्चालन तथा व्यवस्थापन | १००० | ५ | |
| ३८ | अमर प्रा.वि. तारवार योजना | ११० | ६ | |
| ३९ | भिमसेन मावि नयाँ भवनमा फर्निचर व्यवस्थापन योजना | १५० | ६ | |
| ४० | विपन्न परिवारको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम | ६० | ६ | |
| ४१ | खोलातिर प्रा वि तारवार योजना | ११० | ६ | |
| ४२ | कला, संस्कृति तथा खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १२० | ६ | |
| ४३ | अमृतपानी आ वि सुरक्षा पर्खाल , पार्टेशन योजना तथा व्यवस्थापन | ३६० | ६ | |
| ४४ | खानेपानी आयोजनाहरुको मर्मत संभार | १०० | ६ | |
| ४५ | हलो तास्नी खानेपानी योजना | २०० | ७ | |
| ४६ | दुरामारे मन्दिर तारवार | ५० | ७ | |
| ४७ | टोलटोलमा स्वास्थ्य शिक्षा | १५० | ७ | |
| ४८ | क) खेलकुद समाग्री वितरण (कला संस्कृति खेलकुद प्रोत्साहन कार्यक्रम १०००००), ख) बौर खेलकुद प्रवर्द्धन मेला तथा कार्यक्रम ७५०००, ग) रेश नुन्थला खेलकुद पर्वद्धन मेला तथा कार्यक्रम ७५००० | २५० | ७ | |
| ४९ | विद्यार्थी तथा अभिभावक सचेतिकरण तथा उत्प्रेरणा कार्यक्रम (नुन्थला) | २०० | ७ | |
| ५० | सरस्वती प्रा वि भवन मर्मत तथा निर्माण | १५० | ७ | |
| ५१ | जनकल्याण आ वि भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन | ४५० | ७ | |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र. सं. | कार्यक्रमको नाम | बजेट (रु. हजारमा) | वडा नं. | कै. |
|----------|---|-------------------|-------------|-----|
| ५२ | सिकाई प्रविधि तथा अभिभावक शिक्षा (सबै प्रा वि विद्यालय) | २५० | ७ | |
| ५३ | कोट पुजा व्यवस्थापन | १०० | ७ | |
| ५४ | खानेपानी पाइप वितरण | १०० | ७ | |
| ५५ | महिला शशक्तिकरण सम्बन्धि तालिम, गोष्ठि, दिवस | १५० | ८ | |
| ५६ | लेखानी खानेपानि मर्मत योजना | २०० | ८ | |
| ५७ | शिक्षण सिकाइमा मोबाइल एप प्रयोग सम्बन्धी तालिम | २०० | गा.पा. स्तर | |
| ५८ | बालविकास सहजकर्ता र के जी शिक्षक तालिम/ शैक्षिक क्यालेण्डर | २०० | गा.पा. स्तर | |
| ५९ | उत्कृष्ट शिक्षक विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम | १४० | गा.पा. स्तर | |
| ६० | विद्युतीय हाजिरी र सफ्टवेयर व्यवस्थापन | ४५० | गा.पा. स्तर | |
| ६१ | स्थानिय पाठ्यपुस्तक निर्माण छपाई र प्रबोधिकरण | ४०० | गा.पा. स्तर | |
| ६२ | शिक्षकहरुको पेसागत विकास तालिम कार्यक्रम | २५० | गा.पा. स्तर | |
| ६३ | उपाध्यक्ष सँग सघन तथा नियमित अनुगमन | २०० | गा.पा. स्तर | |
| ६४ | अध्यक्ष सँग शैक्षिक सुधार कार्यक्रम | १००० | गा.पा. स्तर | |
| ६५ | प्र अ बैठक व्यवस्थापन | १५० | गा.पा. स्तर | |
| ६६ | ठुली दिदि विस्तार कार्यक्रम | ३६० | गा.पा. स्तर | |
| ६७ | परीक्षा संचालन सिकाई उपलब्धी मापन विद्यार्थी सत्यापन र अभिभावक सचेतना कार्यक्रम | २५० | गा.पा. स्तर | |
| ६८ | सृजनशिल शुक्रबार कार्यक्रम | २०० | गा.पा. स्तर | |
| ६९ | सुत्केरी सट्टा शिक्षक व्यवस्थापन | ४०० | गा.पा. स्तर | |
| ७० | बैचारिक बहस कार्यक्रम | १०० | गा.पा. स्तर | |
| ७१ | शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिका प्रविधि विकास कार्यक्रम | ३०० | गा.पा. स्तर | |
| ७२ | विपन्न नागरिकलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम | ७०० | गा.पा. स्तर | |
| ७३ | पोषण कार्यक्रम गर्भवती महिलालाई अण्डा र नुन वितरण कार्यक्रम | ५०० | गा.पा. स्तर | |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र. सं. | कार्यक्रमको नाम | बजेट (रु. हजारमा) | वडा नं. | कै. |
|----------|---|-------------------|-------------|-----|
| ७४ | महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाई मोवाइल क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम | ३०० | गा.पा. स्तर | |
| ७५ | विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम (नसर्ने रोग, मानसिक स्वास्थ्य, लागूऔषध सेवन) | २४० | गा.पा. स्तर | |
| ७६ | एच आई भि पिडीत सहयोग कार्यक्रम | १०० | गा.पा. स्तर | |
| ७७ | स्वास्थ्य चौकी संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च | २४० | गा.पा. स्तर | |
| ७८ | स्वास्थ्य संस्थाहरुमा संचालित eHMIS कार्यक्रमलाई सुदृढिकरण तथा व्यवस्थापनका लागि Computer, Laptop, Tablet, Printer र Projector खरिद | ४०० | गा.पा. स्तर | |
| ७९ | किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य संस्था निर्माणका लागि कार्यक्रम | ५० | गा.पा. स्तर | |
| ८० | स्वास्थ्य चौकीमा ल्याव विस्तार तथा व्यवस्थापन | ४०० | गा.पा. स्तर | |
| ८१ | निःशुल्क वितरणका लागि औषधि औजार उपकरण खरिद | १००० | गा.पा. स्तर | |
| ८२ | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको वार्षिक/अर्धवार्षिक समिक्षा कार्यक्रम | १०० | गा.पा. स्तर | |
| ८३ | स्वास्थ्य शाखा संचालन तथा व्यवस्थापन | २५० | गा.पा. स्तर | |
| ८४ | स्वास्थ्य शाखा स्टोर व्यवस्थापन | ८० | गा.पा. स्तर | |
| ८५ | आयुर्वेद उपचार पद्धति जनचेतना तथा योग ध्यान सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम | १०० | गा.पा. स्तर | |
| ८६ | काठेखोला गाउँपालिका स्थायी ठेगाना भएका, गर्भावस्थामा ८ पटक गर्भ जाँच गरेका स्थानीय वर्थिड सेन्टरमा सुत्केरी भइ उत्तर प्रसुति सेवा समेत स्थानीय स्वास्थ्य संस्थाबाट सेवा लिएका सुत्केरी महिलाबाट जन्मेका बच्चालाई रु ५०००१- प्रोत्साहन उपलब्ध गराउने कार्यक्रम | १५० | गा.पा. स्तर | |
| ८७ | स्वास्थ्य शिविर, अभियान (नसर्ने रोग तथा मानसिक रोगको स्क्रिनिङ शिविर) | १०० | गा.पा. स्तर | |
| ८८ | सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि मासिक यातायात खर्च | ५५८ | गा.पा. स्तर | |
| ८९ | कला संस्कृति, साहित्य तथा खेलकुद प्रवर्धन कार्यक्रम | | गा.पा. स्तर | |
| | क) राष्ट्रिय कर्रँते खेल प्रतियोगीता संचालन तथा व्यवस्थापन | १००० | गा.पा. स्तर | |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र. सं. | कार्यक्रमको नाम | बजेट (रु. हजारमा) | वडा नं. | कै. |
|----------|--|-------------------|-------------|-----|
| | ख) राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता सञ्चाल तथा व्यवस्थापन | ७०० | गा.पा. स्तर | |
| | ग) खेलकुद, मेला पर्व प्रोत्साहन कार्यक्रम | ४५० | गा.पा. स्तर | |
| | घ) खेलकुद विकास समितिको बैठक संचालन खर्च | ५० | गा.पा. स्तर | |
| ९० | दलित लक्षित कार्यक्रम | | गा.पा. स्तर | |
| | क) विपन्न दलितहरूको लागि प्राविधिक शिक्षामा प्रोत्साहन कार्यक्रम | ५०० | गा.पा. स्तर | |
| | ख) विपन्न दलितहरूको लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम | २००० | गा.पा. स्तर | |
| | ग) दलित समुदायको आय आर्जन तथा स्वरोजगार कार्यक्रम | ३५० | गा.पा. स्तर | |
| | घ) दलित समुदायको परम्परागत पेशा सुधार कार्यक्रम | २०० | गा.पा. स्तर | |
| | ङ) जातिय भेदभाव साथै छुवाछुत उन्मुलनका लागि अभिमुखीकरण साथै दिवसिय कार्यक्रम | ३५० | गा.पा. स्तर | |
| | च) स्थानिय दलित समन्वय समितिको बैठक सन्चालन खर्च | १०० | गा.पा. स्तर | |
| ९१ | महिला लक्षित कार्यक्रम | | गा.पा. स्तर | |
| | क) विपन्न महिलाहरूको लागि प्राविधिक शिक्षामा प्रोत्साहन कार्यक्रम | ५०० | गा.पा. स्तर | |
| | ख) विपन्न महिलाहरूको लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम | ५०० | गा.पा. स्तर | |
| | ग) महिला उद्यमशिलता विकासको लागि प्रविधिसहितको सिप विकास तालिम | ६०० | गा.पा. स्तर | |
| | घ) लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान साथै महिला दिवस कार्यक्रम | २५० | गा.पा. स्तर | |
| | ङ) लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष स्थापना | १०० | गा.पा. स्तर | |
| | च) महिला समन्वय समिति बैठक संचालन तथा व्यवस्थापन | ५० | गा.पा. स्तर | |
| ९२ | आदिवासि जनजाति | | गा.पा. स्तर | |
| | क) जनजातिको प्रोफाइल कला संस्कृतिको अभिलेखिकरण | २५० | गा.पा. स्तर | |
| | ख) मगर भाषा कक्षा संचालन | १०० | गा.पा. स्तर | |
| | ग) नेतृत्व विकास तालिम | ५० | गा.पा. स्तर | |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र. सं. | कार्यक्रमको नाम | बजेट (रू. हजारमा) | वडा नं. | कै. |
|----------|--|-------------------|-------------|-----|
| | घ) स्थानीय ज्ञान सीपमा आधारित व्यवसाय प्रबर्द्धनको लागि बाँस तथा बेद सम्बन्धि तालिम तथा प्रविधि हस्तान्तरण | २०० | गा.पा. स्तर | |
| | ङ) काष्ठकला तालिम | १०० | गा.पा. स्तर | |
| | च) सिन्की, गुन्द्रुक प्याकेजिड प्रविधि हस्तान्तरण | २०० | गा.पा. स्तर | |
| | छ) जेहेन्दार तथा विपन्न आदिवासि जनजाति विद्यार्थीको लागि प्राविधिक शिक्षामा प्रोत्साहन कार्यक्रम | ५०० | गा.पा. स्तर | |
| | ज) विपन्न जनजातिहरूका लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम | ५०० | गा.पा. स्तर | |
| | झ) उद्यमशिलता तालिम | ५० | गा.पा. स्तर | |
| | ञ) आदिवासी जनजाती समिति बैठक संचालन तथा व्यवस्थापन | ५० | गा.पा. स्तर | |
| ९३ | अपाङ्ग बालबालिका जेष्ठ नागरिक | | गा.पा. स्तर | |
| | क) ग वर्गका अपाङ्ग परिचयपत्र भएका व्यक्तिका लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम | ५०० | गा.पा. स्तर | |
| | ख) ग र घ वर्गका अपाङ्ग परिचयपत्र भएका व्यक्तिका लागि आय आर्जन कार्यक्रम | ४०० | गा.पा. स्तर | |
| | ग) क र ख वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तिको अवस्था अनुगमन साथै विश्व अपाङ्गता दिवस | १५० | गा.पा. स्तर | |
| | घ) लैससास परिक्षण कार्यक्रम साथै अभिमुखिकरण कार्यक्रम | २०० | गा.पा. स्तर | |
| | ङ) बालविवाह बाल श्रम शोषण र बाल अधिकारका लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम | २२५ | गा.पा. स्तर | |
| | च) अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि सहयोगी सामाग्री वितरण | २०० | गा.पा. स्तर | |
| | छ) जेष्ठ नागरिकको सवाल सम्मान साथै जेष्ठ नागरिक दिवस | १५० | गा.पा. स्तर | |
| | ज) अपाङ्ग समन्वय समिति बैठक संचालन तथा व्यवस्थापन | ७५ | गा.पा. स्तर | |
| ९४ | प्रोत्साहन/छात्रवृत्ती कार्यक्रम: प्राविधिक विषय अध्ययन गर्ने विद्यालयका लागि छात्रवृत्ती | ३०० | गा.पा. स्तर | |
| ९५ | स्काउट गठन, तालिम तथा पोशाक वितरण कार्यक्रम | २०० | गा.पा. स्तर | |
| ९६ | अपाङ्ग साथै जेष्ठ नागरिकहरूको लागि डिजिटल परिचयपत्र | ४०० | गा.पा. स्तर | |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र. सं. | कार्यक्रमको नाम | बजेट (रु. हजारमा) | वडा नं. | कै. |
|----------|---|-------------------|--------------|-----|
| ९७ | विद्यालय कर्मचारी, के जी शिक्षक र बालबिकास सहजकर्ताका लागि थप तलब भत्ता | ११२०० | गा.पा. स्तर | |
| ९८ | लक्ष्मीनारायण मन्दिर (इस्कोन गण्डकी) | १०० | गा. पा. स्तर | |
| ९९ | धवलागिरी बहुमुखी क्याम्पस छात्रवृत्ति कोष | ३०० | गा. पा. स्तर | |
| १०० | राधे राधे मन्दिर व्यवस्थापन | १०० | गा. पा. स्तर | |

पुर्वाधार विकास

| क्र. सं. | योजना तथा कार्यक्रम | बजेट (रु. हजारमा) | वडा | कै. |
|----------|---|-------------------|-----|-----|
| १ | शिवशक्ति सामुदायिक भवन मर्मत | १०० | १ | |
| २ | तिनकुने मनाङ मोटरवाटो स्तरवृद्धि | २५० | १ | |
| ३ | प्रधानमन्त्रि रोजगार कार्यक्रम | ४०० | १ | |
| ४ | मुखियाथर पदमार्ग तथा ढल निकास | १५० | १ | |
| ५ | चनौटे सिलिखेत झो पु मर्मत | १५० | १ | |
| ६ | टुलोखोला ठाईसाले सडक मर्मत | ८०० | १ | |
| ७ | अक्षेते करिना वडा कार्यालय धिमि मोटरवाटो | २००० | १ | |
| ८ | चनौटे देखि देउराली हुँदै कोलाबारी बा न पा ८ सम्म पदमार्ग | १५० | १ | |
| ९ | धिमि करिना मा वि मर्मत संभार | ७०० | १ | |
| १० | छापा सामुदायिक भवन निर्माण | ३०० | १ | |
| ११ | भिमपोखरा मोटरबाटो स्तरोन्नती | २००० | २ | |
| १२ | पधेरी, खहरेखोला, कुवापानी, मुल्लाना सडक सुधार (प्रधानमन्त्री रोजगार सर्पोट कार्यक्रम) | ८०० | २ | |
| १३ | तल्लो धुदिखोला, हरिको घर माथीको सडक सुधार (प्रधानमन्त्री रोजगार सर्पोट कार्यक्रम) | ७०० | २ | |
| १४ | मुन्द्रीदेव प्रा वि भवन मर्मत भिमपोखरा | ३०० | २ | |
| १५ | सामुदायिक खोप केन्द्र भिमपोखरा | २०० | २ | |
| १६ | सलाम सामुदायिक भवन निर्माण भिमपोखरा | २०० | २ | |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र. सं. | योजना तथा कार्यक्रम | बजेट (रु. हजारमा) | वडा | कै. |
|----------|---|-------------------|-----|-----|
| १७ | बायँलखुरी, ढाँढाघर, डडेलाखोला, अधेरी खोला सडक सुधार (प्रधानमन्त्री रोजगार सर्पोट कार्यक्रम) | ७०० | २ | |
| १८ | बाहुनीको पँधेरादेखि कचुरडाँडा सम्म सडक मर्मत | २०० | २ | |
| १९ | सुनारथोक पदमार्ग निर्माण | २५० | २ | |
| २० | नुनथला झुलेनी पदमार्ग | ३०० | २ | |
| २१ | दपासा निरलपाटा हुँदै पालाजाने मोटरबाटो स्तरोन्नती | २०० | २ | |
| २२ | माझकटेरा मोटर बाटो स्तरोन्नति | ९०० | ३ | |
| २३ | धम्जा हिले धम्जा देउराली पदमार्ग ढलान | ६०० | ३ | |
| २४ | ठुलोखोला ठुलोघर खोला मोटरबाटो | १०० | ३ | |
| २५ | सायँकटेरा सामुदायिक भवन व्यवस्थापन | ३०० | ३ | |
| २६ | असौजे सिरमथान घुम्ती निर्माण | ५०० | ३ | |
| २७ | उपल्लो राम्चालु देखी रिङ्गरोड सम्मको सडक स्तरोन्नती | ४०० | ३ | |
| २८ | गाउँपालिका, वडा कार्यालय, सायँकटेरा, ओखले बेलदुङ्गा मोटरबाटो स्तरोन्नती | २००० | ३ | |
| २९ | धम्जा ओखरेनी देखी पँधेरासम्म पदमार्ग निर्माण | २०० | ३ | |
| ३० | डाडाँघर राम्चे सुक्रडाँडा पदमार्ग | २०० | ३ | |
| ३१ | सुक्रडाँडा देखि पाल्लासम्म सडक मर्मत | १०० | ३ | |
| ३२ | राम्चे पोखरी नाली व्यवस्थापन | २०० | ३ | |
| ३३ | बेलदुङ्गा पुर्वाधार निर्माण | २०० | ३ | |
| ३४ | चनौटे तारेभिर पदमार्ग | २०० | ३ | |
| ३५ | तंग्राम धारा खेलमैदान निर्माण (बहुउद्देशीय कर्भड हल) | १००० | ४ | |
| ३६ | प्रगतिशिल युवा क्लब मन्च निर्माण | ३०० | ४ | |
| ३७ | प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी कार्यक्रम (पदमार्ग निर्माण, मोटरबाटो स्तरोन्नती) | ५०० | ४ | |
| ३८ | वडा भित्रको मोटरबाटो मर्मत इन्धन खरिद | १०० | ४ | |
| ३९ | जनजाती संग्रालय झ्याल ढोका, फर्निचर रंगरोगन | ६०० | ४ | |
| ४० | डुडिया लमाङ्गी वडा कार्यालय सडक | २००० | ४ | |
| ४१ | डाडाँबारी देखि पिपलडाँडा पदमार्ग निर्माण | ३०० | ४ | |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र. सं. | योजना तथा कार्यक्रम | बजेट (रु. हजारमा) | वडा | कै. |
|----------|---|-------------------|-----|-----|
| ४२ | मुखियाँडाँडादेखि नयाँघरसम्मको पदमार्ग निर्माण | १५० | ४ | |
| ४३ | उनुवा फापरखेत सडक मर्मत | २०० | ४ | |
| ४४ | ठुटे लाखुरी जिड खोर मोटरबाटो | २०० | ४ | |
| ४५ | रदुवा सामुदायिक भवन निर्माण तथा मर्मत | ६०० | ४ | |
| ४६ | कर्लिम पत्थर देखि सरस्वति चोक पदमार्ग | २५० | ५ | |
| ४७ | प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी | २०० | ५ | |
| ४८ | ढाँड देखि मैदानडाँडा पदमार्ग निर्माण | २०० | ५ | |
| ४९ | विहुँकोट अम्मर क्याम्पस भवन निर्माण | १३०० | ५ | |
| ५० | लामराती खोला पुल निर्माण | १५० | ५ | |
| ५१ | लामराती मसुरखाल्टा सडक मर्मत | २५० | ५ | |
| ५२ | विहुँकोट खेलकुद मैदान तथा कर्भड हल मर्मत संभार | ७०० | ५ | |
| ५३ | जनजाति भवन तारवार | २०० | ५ | |
| ५४ | वडा भवन पूर्णता | २००० | ५ | |
| ५५ | बयलडाँडा - भोक्याडी - भिरमुनी मोटरबाटो स्तरोन्नती योजना | २१५ | ६ | |
| ५६ | राहाले देखि कल्लारे मोटरबाटो निर्माण योजना | २१५ | ६ | |
| ५७ | सुल्डाँडा- किम्बोट- धरमदास हुँदै ठुलढुङ्गा मोटरबाटो स्तरोन्नती योजना | ५०० | ६ | |
| ५८ | तारवार तथा मर्मत योजना | | | |
| ५९ | क) दारेगौडा - नाच्नेडाँडा गोरेटोबाटोमा तारवार योजना | १५० | ६ | |
| | ख) इनारपानी सामुदायिक भवन मर्मत योजना | ५० | ६ | |
| | बहुसेवा सामुदायिक खोप केन्द्र निर्माण | ८०० | ६ | |
| ६० | भिमसेन मा वि भौतिक पूर्वाधार निर्माण | ४०० | ६ | |
| ६१ | गणेश मन्दिर तारवार | २०० | ६ | |
| ६२ | धैरेनी देखि जिमिरे मोटरबाटो मर्मत संभार | २०० | ६ | |
| ६३ | उपल्लो कोट मन्दिर हटिया हुँदै शिवालय पदमार्ग सम्म मोटरबाटो स्तरोन्नती योजना | २००० | ६ | |
| ६४ | पैँयुबोट घडेरी बिसाउना मोटरबाटो मर्मत | १०० | ७ | |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र. सं. | योजना तथा कार्यक्रम | बजेट (रु. हजारमा) | वडा | कै. |
|----------|--|-------------------|-------------|-----|
| ६५ | गैमासे आलडाँडा पदमार्ग | ५० | ७ | |
| ६६ | दुरामारे बौर देखि कठाना चापाखर्क सम्मको मोटरबाटो मर्मत | ५० | ७ | |
| ६७ | डोटा रातापहरा मोटरबाटो बिस्तार तथा मर्मत | १०० | ७ | |
| ६८ | सिरवार दामगाडे डडेला पदमार्ग तथा चौतारी संरक्षण | १५० | ७ | |
| ६९ | चकमके बाहुनटोल देखि लामासुती हुँदै पखरीडाँडा सम्मको गोरेटो बाटो | १०० | ७ | |
| ७० | गुरुडथर झरुवापाटा हुँदै ठकुरीथर लगायतको साविक ५, ६ र ७ को मोटरबाटो मर्मत | १०० | ७ | |
| ७१ | काफलबोट नेटेस्वारा गोरेटो बाटो ढलान | १०० | ७ | |
| ७२ | भिरवारी बास्कोट देउराली मोटरबाटो | १५० | ७ | |
| ७३ | बाटो मर्मत १ देखि ४ सम्म | १५० | ७ | |
| ७४ | तल्लो जिरेदी देखि च्यानघाट पदमार्ग | १०० | ७ | |
| ७५ | कालिका मन्दिर साउचर पदमार्ग निर्माण | ४०० | ७ | |
| ७६ | सात चकचमक्के गुरुङ्ग थर मोटरबाटो स्तरोन्नती | ४०० | ७ | |
| ७७ | कोफलबोट नुन्थला वडा कार्यालय हुँदै डोट भिरमुनी स्तरोन्नती | २००० | ७ | |
| ७८ | ओदानेश्वर मन्दिर परिसर व्यवस्थापन | ३०० | ७ | |
| ७९ | कुकुरकाटे आरिमपाटा सडक मर्मत | ३०० | ७ | |
| ८० | काफलबोट देखि बाथखोला पदमार्ग | ३०० | ७ | |
| ८१ | उपल्थर सामुदायिक भवन निर्माण | १२०० | ८ | |
| ८२ | कोल पसलटोल भुमेचौर हुँदै पिपलबोट सम्म मोटरबाटो स्तरोन्नती | २००० | ८ | |
| ८३ | सडक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मतका लागि उपकरण खरिद (नाली सफा गर्ने बकेट, रोलर) | ६०० | गा.पा. स्तर | |
| ८४ | सडक मर्मत संभार | ९०० | गा.पा. स्तर | |
| ८५ | क) वडा १-१००, वडा २-१००, वडा ३-१००, वडा ४-१००, वडा ५-२००, वडा ६-१००, वडा ७-१००, वडा ८-१००, ख) गा पा - ८०० | १३३६ | गा.पा. स्तर | |
| | योजना अनुगमन, मुल्याङ्कन, निरीक्षण तथा व्यवस्थापन | ५०० | गा.पा. स्तर | |
| ८६ | मानव सेवा आश्रम | ५०० | गा.पा. स्तर | |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र. सं. | योजना तथा कार्यक्रम | बजेट (रु. हजारमा) | वडा | कै. |
|----------|---|-------------------|-------------|-----|
| ८७ | गाउँपालिका कार्यालय व्यवस्थापन | १००० | गा.पा. स्तर | |
| ८८ | पालिका स्तरीय गौरवको योजना | | गा.पा. स्तर | |
| ८९ | क) खोराखोला सुनापोखरी मौरीभिर गौस्वारा खोला सम्म मोटर बाटो स्तरोन्नति | ५००० | गा.पा. स्तर | |
| | ख) अक्षेते देखि २ नं वडा कार्यालय भिमापोखरा जोड्ने सडक स्तरोन्नती | ५००० | गा.पा. स्तर | |
| | प्रशासनिक भवनको पूर्वाधार व्यवस्थापन तथा विभिन्न संरचनाहरूको डि पि आर निर्माण | ७००० | गा.पा. स्तर | |
| ९० | समपुरक योजना | ३०००० | गा.पा. स्तर | |

वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

| क्र. सं. | योजना तथा कार्यक्रम | बजेट (रु. हजारमा) | वडा | कै. |
|----------|--|-------------------|-----|-----|
| १ | विपद् व्यवस्थापन | १२९ | १ | |
| २ | खेतियोग्य जमिन तथा जोखिम युक्त स्थानको रुख कटान | ७५ | १ | |
| ३ | विपद् व्यवस्थापन | २७७ | २ | |
| ४ | झाडी तथा रुख व्यवस्थापन | १०० | ३ | |
| ५ | विपद् व्यवस्थापन | १५० | ३ | |
| ६ | विपद् व्यवस्थापन | २०० | ४ | |
| ७ | खेतीयोग्य जमिनको वरपर रुख व्यवस्थापन | ३०० | ४ | |
| ८ | विपद् व्यवस्थापन | १०० | ५ | |
| ९ | झाडि जंगल व्यवस्थापन | १०० | ५ | |
| १० | भूक्षय नियन्त्रण योजना (भोक्याडी, अरिदी खोला, काउरोट खोला, व्याडखोला) | २१० | ६ | |
| ११ | खेतियोग्य जमिन र जोखिमयुक्त स्थानको रुख व्यवस्थापन योजना | २०० | ६ | |
| १२ | विपद् व्यवस्थापन (ग्याविन जाली, त्रिपाल, जस्तापाता पाइप आदि) | २०० | ६ | |
| १३ | छरछरे पहिरो नियन्त्रण दामगाडे | १०० | ७ | |
| १४ | विपद् व्यवस्थापन | २२० | ७ | |
| १५ | लालिगुरास तथा मदन पार्क | १०० | ७ | |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र. सं. | योजना तथा कार्यक्रम | बजेट (रु. हजारमा) | वडा | कै. |
|----------|--|-------------------|-------------|-----|
| १६ | धनिखोरिया खानेपानी कुवा मर्मत | ५० | ७ | |
| १७ | पल्लाचौरी पोखरी निर्माण | ५० | ७ | |
| १८ | आरिमपाटा पहिरो नियन्त्रण | २०० | ७ | |
| १९ | झाडी तथा रुख कटान | १४० | ८ | |
| २० | कमेरेपानी सिरिमपाटा पहिरो नियन्त्रण | २०० | ८ | |
| २१ | खानेपानी योजनाहरूको पानी परिक्षण तथा पानी सुद्विकरण कार्यक्रम | १०० | गा.पा. स्तर | |
| २२ | खानेपानी योजना मुल दर्ता कार्यक्रम | ५० | गा.पा. स्तर | |
| २३ | फोहोर व्यवस्थापन कार्यक्रम (तालिम, सूचना समेत) | १०० | गा.पा. स्तर | |
| २४ | वाल विकास केन्द्रमा फोहोर व्यवस्थापन र बगैचा निर्माण कार्यक्रम | २०० | गा.पा. स्तर | |
| २५ | आद्रता मापन यन्त्र सम्बन्धी अध्ययन तथा खरिद | १०० | गा.पा. स्तर | |
| २६ | जलबायु परिवर्तन अनुकुलन कार्यक्रम (पहिरो नियन्त्रण - ग्याविन जाली/पाइप) | ७५० | गा.पा. स्तर | |
| २७ | विपदका समयमा संचार सूचना प्रविधि सम्बन्धि अध्ययन र प्रारम्भिक द्रुत लेखाजोखा तालिम | २५० | गा.पा. स्तर | |
| २८ | विपद व्यवस्थापन कोष | ५०० | गा.पा. स्तर | |
| २९ | पुर्व सूचनामा आधारित सूचना प्रसारण | १०० | गा.पा. स्तर | |
| ३० | विपद व्यवस्थापन समिति बैठक तथा अनुगमन/दिवस तथा समारोह | १०० | गा.पा. स्तर | |
| ३१ | समुदायसंग प्रहरी साझेदारी कार्यक्रम | १०० | गा.पा. स्तर | |
| ३२ | खोज उद्धार तथा द्रुत प्रतिकार्य टोली गठन तथा परिचालन | १०० | गा.पा. स्तर | |
| ३३ | विपद पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना अध्यावधिक तथा छपाई | १०० | गा.पा. स्तर | |
| ३४ | विपद व्यवस्थापन | १००० | गा.पा. स्तर | |
| ३५ | वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन | ५०० | गा पा स्तर | |
| ३६ | सिकर्मी डकर्मीहरूको लागि भुकम्प प्रतिरोधी घर निर्माण सम्बन्धी तालिम | १०० | गा.पा. स्तर | |

सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास

| क्र. सं. | कार्यक्रमको नाम | बजेट (रु. हजारमा) | वडा नं. | कै. |
|----------|---|-------------------|---------|-----|
| १ | सरोकारवालाहरूसंग छलफल, अन्तक्रिया कार्यक्रम | १०० | १ | |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र. सं. | कार्यक्रमको नाम | बजेट (रु. हजारमा) | वडा नं. | कै. |
|----------|---|-------------------|-------------|-----|
| २ | वडा कार्यालय व्यवस्थापन | १०० | २ | |
| ३ | भिमादरवार अनुसन्धान | १०० | २ | |
| ४ | १०+२ विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम | १५० | ३ | |
| ५ | वडा कार्यालय व्यवस्थापन | १०० | ३ | |
| ६ | वडा कार्यालय व्यवस्थापन | १२६ | ४ | |
| ७ | वडा कार्यालय व्यवस्थापन | ११२ | ५ | |
| ८ | ज्येष्ठ नागरिक एवं पूर्व जनप्रतिनिधि सम्मान | १०० | ५ | |
| ९ | व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी सरोकारवाला बीच अन्तर्क्रिया कार्यक्रम | ५० | ६ | |
| १० | वडा कार्यालय व्यवस्थापन योजना | २०० | ६ | |
| ११ | वडा कार्यालय सामाग्री खरिद | २०० | ७ | |
| १२ | खुशी जिवनका लागि सकारात्मक सोच कार्यक्रम | १०० | ७ | |
| १३ | सिलालेख तथा फोटो अभिलेख | ५० | ७ | |
| १४ | जनजाति अपाङ्ग, बालबालिका प्रोत्साहन कार्यक्रम | १०० | ७ | |
| १५ | महिला दलित सचेतना तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम | १०० | ७ | |
| १६ | सरोकारवालाहरु सँग अन्तरक्रिया भेटघाट भेला बैठक | १०० | ७ | |
| १७ | सार्वजनिक सुनुवाई | २०० | गा.पा. स्तर | |
| १८ | काठेखोला गतिविधि प्रकाशन र प्रशारण | ५०० | गा.पा. स्तर | |
| १९ | डिजिटल प्रोफाइल अद्यावधिक | ५०० | गा.पा. स्तर | |
| २० | गा पा डकुमेन्ट्री (विकास तथा कार्यक्रम) | ३०० | गा.पा. स्तर | |
| २१ | मेलमिलापकर्ता पुनर्ताजगी तालिम तथा मेलमिलापकर्ता पारिश्रमिक (१००+१००) | २०० | गा.पा. स्तर | |
| २२ | जनप्रतिनिधिहरुको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम | ४२० | गा.पा. स्तर | |
| २३ | घुम्टी शिविर सञ्चालन | ३०० | गा.पा. स्तर | |
| २४ | सुशासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (नागरिक वडापत्र अद्यावधिक) | ५० | गा.पा. स्तर | |
| २५ | राजश्व बृद्धी बजार अनुगमन | १०० | गा.पा. स्तर | |
| २६ | विद्युतिय हाजिरी तथा सिसि क्यामेरा जडान | ५०० | गा.पा. स्तर | |
| २७ | राजश्व सम्बन्धी सफ्टवेयर सूत्र तालिम तथा अनुगमन | १०० | गा.पा. स्तर | |
| २८ | सडक चिन्ह सूचना बोर्ड | २०० | गा.पा. स्तर | |
| २९ | सामाजिक सुरक्षा र पंजीकरण सम्बन्धी तालिम | १०० | गा.पा. स्तर | |

| क्र. सं. | कार्यक्रमको नाम | बजेट (रु. हजारमा) | वडा नं. | कै. |
|----------|--|-------------------|-------------|-----|
| ३० | योजना सन्चालन सम्झौता तथा फरफारक पुस्तिका र योजना घुम्टी | २०० | गा.पा. स्तर | |
| ३१ | जनप्रतिनिधिहरूका लागि कानून सम्बन्धी अन्तरसंवाद एवं अभिमुखीकरण / विद्यायन समिति बैठक संचालन तथा व्यवस्थापन | २०० | गा.पा. स्तर | |
| ३२ | संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (O & M Survey) | ३०० | गा.पा. स्तर | |

काठेखोला गाउँपालिकामा आ.व. ०८१/८२ मा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि सिफारिस भएका योजनाहरूको विवरण

| क्र.सं. | योजनाको नाम | वडा नं. |
|---------|--|---------|
| १ | वडा कार्यालय देखि तिनकुने पदमार्ग | १ |
| २ | खहरे धिमि पदमार्ग | १ |
| ३ | दोविल्ला तराजी करिना पदमार्ग | १ |
| ४ | कमैरे पाला पदमार्ग | १ |
| ५ | किर्तला ठुलोखोला फप्रेटा पदमार्ग | १ |
| ६ | चनौटे मुखियाथर पदमार्ग | १ |
| ७ | पँधेरी, खहरेखोला, कुवापानी, मुल्लाना सडक सुधार | २ |
| ८ | तल्लो घुँडिखोला, उपल्लो घुँडिखोला हरिको घरमाथीको सडक सुधार | २ |
| ९ | वायँलाखुरी, ढाडाँघर, डडेलाखोला, अधेरीखोला सडक सुधार | २ |
| १० | ओखर रोपण तथा कागती रोपण कार्यक्रम | २ |
| ११ | दुवारा निर्मल प्रा वि पदमार्ग | ३ |
| १२ | माझकटेरा मोटरबाटो सोलिङ्ग | ३ |
| १३ | साङखोला साँयकटेरा असौजे ओखले मोटर बाटो सोलिङ्ग | ३ |
| १४ | गैरावरी रामचालु, देउराली मोटर बाटो सोलिङ्ग | ३ |
| १५ | फलामखानी यूनिफ आ वि पदमार्ग | ३ |
| १६ | तिन दोरे घुम्टि देखि कल्थुरे सम्म पदमार्ग | ४ |
| १७ | ठुलो घर देखि बौलाढिक पल्लोबारी पट्याने पदमार्ग | ४ |
| १८ | उलीङ्ग, जिम्बारी, रदुवा र गैराघर देखि मुखियाडाँडा जोड्ने पदमार्ग | ४ |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र.सं. | योजनाको नाम | वडा नं. |
|---------|--|---------|
| १९ | खाल्टीघर देखि काट्टारा हुँदै देउरालीडाडा पदमार्ग | ४ |
| २० | धारा टोल देखि पिपलडाँडा हुँदै पधेरा पदमार्ग | ४ |
| २१ | पोखरा टोल चापोट देखि दाँस खोर जोड्ने पदमार्ग | ४ |
| २२ | घसाम देखि किम्ला खर्क हुँदै खाडिडाँडा जोड्ने पदमार्ग | ४ |
| २३ | दोराड, रानिकराड, नमुड जोड्ने पदमार्ग | ४ |
| २४ | फापरखेत देखि खोर सम्म गोरेटो बाटो मर्मत | ४ |
| २५ | जसपाले देखि दोराड जोड्ने मोटर बाटोमा ग्याविन निर्माण | ४ |
| २६ | शिवालय छेडा देखि सापकोटा चोक पदमार्ग पूर्णता | ५ |
| २७ | सुनापोखरी दहपानी पदमार्ग निर्माण | ५ |
| २८ | काठेखोला-५ मा झाडी जंगल व्यवस्थापन | ५ |
| २९ | ओटीडाँडा चौतारा देखि पार्वतीको घरसम्म गोरेटोबाटो मर्मत योजना | ६ |
| ३० | फापरचौर देखि रोटेपानी सम्म गोरेटोबाटो मर्मत योजना | ६ |
| ३१ | डिम्बरेखोला देखि वडा कार्यालय हुदै पशुपतिचोक जोड्ने गोरेटोबाटो मर्मत योजना | ६ |
| ३२ | कोलाचौर देखि स्वास्थ्य चौकी सम्म गोरेटोबाटो मर्मत योजना | ६ |
| ३३ | राहाले देखि अक्षेते सम्म गोरेटो बाटो मर्मत योजना | ६ |
| ३४ | औधोगीकग्राम प्राङ्गारीक मल उत्पादन | ७ |
| ३५ | रेश पदमार्ग तथा मोटरबाटो सोलिड निर्माण | ७ |
| ३६ | गैरा देखि डल्लेचौर पदमार्ग निर्माण | ८ |
| ३७ | पिपलबोट थानपति पदमार्ग निर्माण कादेश | ८ |
| ३८ | भिरकुना झरुवापाटा टोकल्याङ्ग खोलासम्म पदमार्ग | ८ |
| ३९ | च्यानडाँडा हुदै काउचा मन्दिरसम्मको पदमार्ग निर्माण | ८ |
| ४० | कोल पिपलबोट हुदै सेतीचौर पदमार्ग निर्माण | ८ |
| ४१ | भुपाल सिम हुदै बाटोमुनी चौर सम्मको पदमार्ग निर्माण | ८ |



काठेखोला गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बागलुङ
कार्यक्रम/ परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. ०८१/८२
उपक्षेत्र:- उद्योग

| क्र.सं. | अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप | उप क्षेत्र | Primary source | Secondary source | विनियोजन (रु. हजारमा) | | | | |
|---------|--|------------|---------------------------------|--------------------------|-----------------------|------------------|------------------|----------------|-------|
| | | | | | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा |
| १ | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम) | उद्योग | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | २४०. | ० | ० | ० | २४०. |
| २ | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने | उद्योग | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ९२०. | ० | ० | ० | ९२०. |
| ३ | सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण | उद्योग | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १४०. | ० | ० | ० | १४०. |
| | | | | | १३००. | ०. | ०. | ०. | १३००. |



काठेखोला गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बागलुङ
कार्यक्रम/ परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. ०८१/८२

उपक्षेत्र:- कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक

| क्र.सं. | अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप | उप क्षेत्र | Primary source | Secondary source | विनियोजन (रु. हजारमा) | | | | |
|---------|---|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------|-----------------------|------------------|------------------|----------------|-------|
| | | | | | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा |
| १ | अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध) | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | २४. | ० | ० | ० | २४. |
| २ | एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | २०. | ० | ० | ० | २०. |
| ३ | कृषि स्नातक करार | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ५२५. | ० | ० | ० | ५२५. |
| ४ | प्राविधिक सहायकको पोसाक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १०. | ० | ० | ० | १०. |
| ५ | प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ३९. | ० | ० | ० | ३९. |
| ६ | मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन) | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | २३५. | ० | ० | ० | २३५. |
| ७ | रोजगार संयोजकको तलव | कार्यालय सञ्चालन | नेपाल सरकार - शसर्त | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ५६८. | ० | ० | ० | ५६८. |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र.सं. | अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप | उप क्षेत्र | Primary source | Secondary source | विनियोजन (रु. हजारमा) | | | | |
|---------|--|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|-----------------------|------------------|------------------|----------------|-------|
| | | | | | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा |
| | | तथा प्रशासनिक | अनुदान चालु | | | | | | |
| ८ | रोजगार संयोजकको पोसाक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १०. | ० | ० | ० | १०. |
| ९ | रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ४८. | ० | ० | ० | ४८. |
| १० | रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलनद खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | १००. | ० | ० | ० | १००. |
| ११ | रोजगार सहायकको तलब | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | ५००. | ० | ० | ० | ५००. |
| १२ | रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १०. | ० | ० | ० | १०. |
| १३ | रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ३९. | ० | ० | ० | ३९. |
| १४ | स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | २४४. | ० | ० | ० | २४४. |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र.सं. | अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप | उप क्षेत्र | Primary source | Secondary source | विनियोजन (रु. हजारमा) | | | | |
|---------|---|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------|-----------------------|------------------|------------------|----------------|-------|
| | | | | | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा |
| | महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने) | | | | | | | | |
| १५ | स्थानीय तहका फिर्लड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने) | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | २३१. | ० | ० | ० | २३१. |
| | | | | | २६०३. | ०. | ०. | ०. | २६०३. |



काठेखोला गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बागलुङ
कार्यक्रम/ परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. ०८१/८२

उपक्षेत्र:- कृषि

| क्र.सं. | अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप | उप क्षेत्र | Primary source | Secondary source | विनियोजन (रु. हजारमा) | | | | |
|---------|---|------------|---------------------------------|--------------------------|-----------------------|------------------|------------------|----------------|-------|
| | | | | | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा |
| १ | आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ बाख्रा पकेट विकास कार्यक्रम संचालन | कृषि | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १५००. | ० | ० | ० | १५००. |
| २ | आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ मौरी पकेट विकास कार्यक्रम संचालन | कृषि | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १२००. | ० | ० | ० | १२००. |
| ३ | इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग | कृषि | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १२. | ० | ० | ० | १२. |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र.सं. | अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप | उप क्षेत्र | Primary source | Secondary source | विनियोजन (रु. हजारमा) | | | | |
|---------|---|------------|---------------------------------|--------------------------|-----------------------|------------------|------------------|----------------|-------|
| | | | | | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा |
| ४ | कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम | कृषि | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १३०. | ० | ० | ० | १३०. |
| ५ | कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता | कृषि | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ६८८. | ० | ० | ० | ६८८. |
| ६ | कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम | कृषि | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ६०. | ० | ० | ० | ६०. |
| ७ | किसान सूचीकरण कार्यक्रम | कृषि | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | २००. | ० | ० | ० | २००. |
| | | | | | ३७९०. | ०. | ०. | ०. | ३७९०. |



काठेखोला गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बागलुङ
कार्यक्रम/ परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. ०८१/८२

उपक्षेत्र:- खानेपानी तथा सरसफाई

| क्र.सं. | अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप | उप क्षेत्र | Primary source | Secondary source | विनियोजन (रु. हजारमा) | | | | |
|---------|--|---------------------|---------------------------------|--------------------------|-----------------------|------------------|------------------|----------------|-------|
| | | | | | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा |
| १ | स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम स्थानीय तहहरुबाट WASH Plan बनाउने कार्य | खानेपानी तथा सरसफाई | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | २००. | ० | ० | ० | २००. |
| | | | | | २००. | ०. | ०. | ०. | २००. |



काठेखोला गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बागलुङ
कार्यक्रम/ परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. ०८१/८२

उपक्षेत्र:- भवन, आवास तथा सहरी विकास

| क्र.सं. | अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप | उप क्षेत्र | Primary source | Secondary source | बिनियोजन (रु.हजारमा) | | | | |
|---------|---|--------------------------|------------------------------------|-------------------------------|----------------------|------------------|------------------|----------------|--------|
| | | | | | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा |
| १ | रेश आधारभूत अस्पताल | भवन, आवास तथा सहरी विकास | नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत | आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण) | २०,००० | ० | ० | ० | २००००. |
| २ | लेखानी स्वास्थ्य चौकी पूर्वाधार निर्माण | भवन, आवास तथा सहरी विकास | गण्डकी प्रदेश - विशेष अनुदान चालु | गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान | १,००० | ३,००० | ० | ० | ४०००. |
| | | | | | २१०००. | ३०००. | ०. | ०. | २४०००. |



काठेखोला गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बागलुङ
कार्यक्रम/ परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. ०८१/८२

उपक्षेत्र:- यातायात पूर्वाधार

| क्र.सं. | अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप | उप क्षेत्र | Primary source | Secondary source | बिनियोजन (रु.हजारमा) | | | | |
|---------|---|-------------------|------------------------------------|-------------------------------|----------------------|------------------|------------------|----------------|-------|
| | | | | | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा |
| १ | दोवलिा देखि चनौटे जोड्ने झो.पु, अधैनिखानी झो.पु, भुंदीखोला झो.पु, रेश ढुंगे बेसौना देखि लेखानी, काठेखोला गा.पा ७ काठेखोला गाउँपालिका, वाग्लुङ | यातायात पूर्वाधार | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत | आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण) | १०००. | ० | ० | ० | १०००. |
| | | | | | १०००. | ०. | ०. | ०. | १०००. |



काठेखोला गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बागलुङ
कार्यक्रम/ परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. ०८१/८२

उपक्षेत्र:- शिक्षा

| क्र. सं. | अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप | उप क्षेत्र | Primary source | Secondary source | विनियोजन (रु.हजारमा) | | | | |
|----------|---|------------|---------------------------------|---|----------------------|------------------|------------------|----------------|-------|
| | | | | | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा |
| १ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | एस.इ.एस.पी . - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | २००. | २००. | २००. | २००. | ८००. |
| २ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | एस.इ.एस.पी . - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | १,००० | ० | ० | ० | १०००. |
| ३ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ४,६६४ | ० | ० | ० | ४६६४. |
| ४ | आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत) | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १,५८,१३७.०० | ० | ० | ० | ०. |
| ५ | आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | एस.इ.एस.पी . - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | ३००. | ० | ० | ० | ३००. |
| ६ | आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | एस.इ.एस.पी . - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | २००. | ० | ० | ० | २००. |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र. सं. | अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप | उप क्षेत्र | Primary source | Secondary source | विनियोजन (रु.हजारमा) | | | | |
|----------|--|------------|---------------------------------|---|----------------------|------------------|------------------|----------------|-------|
| | | | | | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा |
| ७ | आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १,३४६ | ० | ० | ० | १३४६. |
| ८ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | एस.इ.एस.पी . - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | ४००. | ० | ० | ० | ४००. |
| ९ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | २,१०७ | ० | ० | ० | २१०७. |
| १० | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | एस.इ.एस.पी . - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | ३००. | ० | ० | ० | ३००. |
| ११ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | एस.इ.एस.पी . - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | २,५०० | ० | ० | ० | २५००. |
| १२ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १०,४१९ | ० | ० | ० | १०४१९ |
| १३ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | एस.इ.एस.पी . - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | २,००० | ० | ० | ० | २०००. |
| १४ | प्राविधिक सहायकको तलव | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | ५००. | ० | ० | ० | ५००. |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र. सं. | अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप | उप क्षेत्र | Primar y source | Secondar y source | विनियोजन (रु.हजारमा) | | | | |
|----------|---|------------|---------------------------------|---|----------------------|------------------|------------------|----------------|-------|
| | | | | | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा |
| १५ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | एस.इ.एस.पी . - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | २००. | ० | ० | ० | २००. |
| १६ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ८५६. | ० | ० | ० | ८५६. |
| १७ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | एस.इ.एस.पी . - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | १००. | ० | ० | ० | १००. |
| १८ | माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत) | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ४४,८९५ | ० | ० | ० | ४४८९५ |
| १९ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | एस.इ.एस.पी . - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | ५००. | ० | ० | ० | ५००. |
| २० | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | एस.इ.एस.पी . - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | ४००. | ० | ० | ० | ४००. |
| २१ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | २,५१५ | ० | ० | ० | २५१५. |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र. सं. | अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप | उप क्षेत्र | Primary source | Secondary source | विनियोजन (रु.हजारमा) | | | | |
|----------|--|------------|---------------------------------|---|----------------------|------------------|------------------|----------------|-------|
| | | | | | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा |
| २२ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १,९०० | ० | ० | ० | १९००. |
| २३ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | एस.इ.एस.पी . - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | ३००. | ० | ० | ० | ३००. |
| २४ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | एस.इ.एस.पी . - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | ४००. | ० | ० | ० | ४००. |
| २५ | विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ३००. | ० | ० | ० | ३००. |
| २६ | विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | एस.इ.एस.पी . - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | १००. | ० | ० | ० | १००. |
| २७ | विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | २८२. | ० | ० | ० | २८२. |
| २८ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | एस.इ.एस.पी . - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | २००. | ० | ० | ० | २००. |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र. सं. | अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप | उप क्षेत्र | Primary source | Secondary source | विनियोजन (रु.हजारमा) | | | | |
|----------|--|------------|---------------------------------|---|----------------------|------------------|------------------|----------------|-------|
| | | | | | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा |
| २९ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | एस.इ.एस.पी . - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | २००. | ० | ० | ० | २००. |
| ३० | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १,००० | ० | ० | ० | १०००. |
| ३१ | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | एस.इ.एस.पी . - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | २००. | ० | ० | ० | २००. |
| ३२ | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | एस.इ.एस.पी . - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | १००. | ० | ० | ० | १००. |
| ३३ | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ८५८. | ० | ० | ० | ८५८. |
| ३४ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | एस.इ.एस.पी . - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | २००. | ० | ० | ० | २००. |
| ३५ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ८४८. | ० | ० | ० | ८४८. |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र. सं. | अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप | उप क्षेत्र | Primary source | Secondary source | विनियोजन (रु.हजारमा) | | | | |
|----------|---|------------|---------------------------------|---|----------------------|------------------|------------------|----------------|-------|
| | | | | | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा |
| | स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन | | अनुदान चालु | | | | | | |
| ३६ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | एस.इ.एस.पी . - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | १००. | ० | ० | ० | १००. |
| ३७ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत) | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | एस.इ.एस.पी . - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | ५००. | ० | ० | ० | ५००. |
| ३८ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत) | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | एस.इ.एस.पी . - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | ४००. | ० | ० | ० | ४००. |
| ३९ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत) | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | २,२९४ | ० | ० | ० | २२९४. |
| ४० | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ४४२. | ० | ० | ० | ४४२. |
| ४१ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | एस.इ.एस.पी . - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | १००. | ० | ० | ० | १००. |
| ४२ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) | शिक्षा | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | एस.इ.एस.पी . - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | १००. | ० | ० | ० | १००. |
| | | | | | ८६२२६. | ०. | ०. | ०. | ८६८२६ |



काठेखोला गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बागलुङ
कार्यक्रम/ परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. ०८१/८२

उपक्षेत्र:- श्रम तथा रोजगारी

| क्र.सं. | अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप | उप क्षेत्र | Primary source | Secondary source | विनियोजन (रु.हजारमा) | | | | |
|---------|---|------------------|---------------------------------|---------------------------------------|----------------------|------------------|------------------|----------------|-------|
| | | | | | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा |
| १ | रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन | श्रम तथा रोजगारी | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ३०. | ० | ० | ० | ३०. |
| २ | रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार) | श्रम तथा रोजगारी | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | २,३७४ | ० | ० | ० | २३७४. |
| ३ | रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन | श्रम तथा रोजगारी | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ४०. | ० | ० | ० | ४०. |
| ४ | वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम | श्रम तथा रोजगारी | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १४४. | ० | ० | ० | १४४. |
| ५ | वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन) | श्रम तथा रोजगारी | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | २३५. | ० | ० | ० | २३५. |
| ६ | श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन | श्रम तथा रोजगारी | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | १००. | ० | ० | ० | १००. |
| ७ | स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी | श्रम तथा रोजगारी | नेपाल सरकार - शसर्त | आई डि ए - सोध भर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | १००. | ० | ० | ० | १००. |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र.सं. | अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप | उप क्षेत्र | Primary source | Secondary source | विनियोजन (रु.हजारमा) | | | | |
|---------|--|------------|----------------|------------------|----------------------|------------------|------------------|----------------|-------|
| | | | | | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा |
| | प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन | | अनुदान चालु | | | | | | |
| | | | | | ३०२३. | ०. | ०. | ०. | ३०२३. |



काठेखोला गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बागलुङ
कार्यक्रम/ परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. ०८१/८२

उपक्षेत्र:- सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण

| क्र.सं. | अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप | उप क्षेत्र | Primary source | Secondary source | विनियोजन (रु.हजारमा) | | | | |
|---------|---|-----------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|----------------------|------------------|------------------|----------------|-------|
| | | | | | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा |
| १ | कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | २००. | ० | ० | ० | २००. |
| २ | मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ८९. | ० | ० | ० | ८९. |
| ३ | रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.ि) | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | २८००. | ० | ० | ० | २८००. |
| ४ | विनीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | २३१. | ० | ० | ० | २३१. |
| ५ | सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | नेपाल सरकार - शसर्त | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ४५. | ० | ० | ० | ४५. |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र.सं. | अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप | उप क्षेत्र | Primary source | Secondary source | विनियोजन (रु.हजारमा) | | | | |
|---------|---|-----------------------------|---------------------------------|--------------------------|----------------------|------------------|------------------|----------------|-------|
| | | | | | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा |
| | | | अनुदान चालु | | | | | | |
| ६ | सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी/पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/स्थानीय तहको विषयगत शाखा, न्यायिक समिति र स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी) | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | २७. | ० | ० | ० | २७. |
| | | | | | ३३९२. | ०. | ०. | ०. | ३३९२. |



काठेखोला गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बागलुङ
कार्यक्रम/ परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. ०८१/८२

उपक्षेत्र:- स्वास्थ्य

| क्र.सं. | अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप | उप क्षेत्र | Primary source | Secondary source | विनियोजन (रु.हजारमा) | | | | |
|---------|---|------------|---------------------------------|--------------------------|----------------------|------------------|------------------|----------------|-------|
| | | | | | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा |
| १ | IMNCI को सचेतनात्मक कार्यक्रम | स्वास्थ्य | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १००. | ० | ० | ० | १००. |
| २ | आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका | स्वास्थ्य | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १३०. | ० | ० | ० | १३०. |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र.सं. | अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप | उप क्षेत्र | Primary source | Secondary source | विनियोजन (रु.हजारमा) | | | | |
|---------|---|------------|---------------------------------|--------------------------|----------------------|------------------|------------------|----------------|-------|
| | | | | | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा |
| | कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश् | | | | | | | | |
| ३ | आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद | स्वास्थ्य | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ११३२. | ० | ० | ० | ११३२. |
| ४ | आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय) | स्वास्थ्य | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ५५०. | ० | ० | ० | ५५०. |
| ५ | एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुक्रवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च | स्वास्थ्य | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | २६४. | ० | ० | ० | २६४. |
| ६ | किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा | स्वास्थ्य | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ८४. | ० | ० | ० | ८४. |
| ७ | जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day | स्वास्थ्य | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | २०. | ० | ० | ० | २०. |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र.सं. | अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप | उप क्षेत्र | Primary source | Secondary source | विनियोजन (रु.हजारमा) | | | | |
|---------|--|------------|---------------------------------|--|----------------------|------------------|------------------|----------------|-------|
| | | | | | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा |
| ८ | डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन | स्वास्थ्य | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १५०. | ० | ० | ० | १५०. |
| ९ | नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा | स्वास्थ्य | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | २३०. | ० | ० | ० | २३०. |
| १० | प्रजनन रूणता स्वास्थ्य सेवा | स्वास्थ्य | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ५७. | ० | ० | ० | ५७. |
| ११ | परिवार योजना सेवा | स्वास्थ्य | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १६१. | ० | ० | ० | १६१. |
| १२ | पोषण कार्यक्रम | स्वास्थ्य | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ५४०. | ० | ० | ० | ५४०. |
| १३ | पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन | स्वास्थ्य | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक) | ३००. | ० | ० | ० | ३००. |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र.सं. | अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप | उप क्षेत्र | Primary source | Secondary source | विनियोजन (रु.हजारमा) | | | | |
|---------|--|------------|---------------------------------|--------------------------|----------------------|------------------|------------------|----------------|-------|
| | | | | | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा |
| १४ | बिश्च रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने | स्वास्थ्य | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | २०. | ० | ० | ० | २०. |
| १५ | मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम | स्वास्थ्य | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १७५५. | ० | ० | ० | १७५५. |
| १६ | महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम | स्वास्थ्य | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ८०. | ० | ० | ० | ८०. |
| १७ | राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च) | स्वास्थ्य | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | २०४६. | ० | ० | ० | २०४६. |
| १८ | स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम | स्वास्थ्य | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ७२०. | ० | ० | ० | ७२०. |
| १९ | स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन | स्वास्थ्य | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ७९२. | ० | ० | ० | ७९२. |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र.सं. | अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप | उप क्षेत्र | Primary source | Secondary source | विनियोजन (रु.हजारमा) | | | | |
|---------|---|------------|---------------------------------|--------------------------|----------------------|------------------|------------------|----------------|--------|
| | | | | | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा |
| २० | स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता | स्वास्थ्य | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ३१७९३. | ० | ० | ० | ३१७९३. |
| २१ | स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च | स्वास्थ्य | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | ३७५. | ० | ० | ० | ३७५. |
| २२ | समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो | स्वास्थ्य | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १२४. | ० | ० | ० | १२४. |
| २३ | स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत) | स्वास्थ्य | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १२६. | ० | ० | ० | १२६. |
| | | | | | ४१५४९. | ०. | ०. | ०. | ४१५४९. |

काठेखोला गाउँपालिकाको विषयगत समितिको विवरण

आर्थिक विकास समिति:-

| | | |
|------------|---|---------------------|
| संयोजक | : | लक्ष्मण पुन |
| सदस्य | : | प्रेम बहादुर जि.सी. |
| सदस्य | : | पूर्णमाया सुनार |
| सदस्य सचिव | : | होम बहादुर थापा |

सामाजिक विकास समिति:-

| | | |
|------------|---|-------------------------|
| संयोजक | : | खडक थापा |
| सदस्य | : | लक्ष्मण पुन |
| सदस्य | : | विद्यापती शर्मा |
| सदस्य सचिव | : | रमा उचै/ रामचन्द्र लामा |

पूर्वाधार विकास समिति:-

| | | |
|------------|---|------------------|
| संयोजक | : | प्रमानन्द कँडेल |
| सदस्य | : | कुल बहादुर वि.क. |
| सदस्य | : | टिका संगम वि.क. |
| सदस्य सचिव | : | उत्तम पौडेल |

सार्वजनिक सेवा तथा संस्थागत क्षमता विकास समिति:-

| | | |
|------------|---|-----------------|
| संयोजक | : | वृहस्पति कँडेल |
| सदस्य | : | टिका संगम वि.क. |
| सदस्य | : | भुमादेवी पुन |
| सदस्य सचिव | : | मनोज कार्की |

वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति:-

| | | |
|------------|---|---------------------|
| संयोजक | : | ज्ञामनाथ कँडेल |
| सदस्य | : | देवी थापा |
| सदस्य | : | प्रेम बहादुर जि.सी. |
| सदस्य सचिव | : | मिन बहादुर थापा |

काठेखोला गाउँपालिका प्रवक्ता: टिका संगम वि.क.

श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति:-

| | | |
|--------|---|---------------------|
| संयोजक | : | राजु थापा |
| सदस्य | : | तेज बहादुर थापा |
| सदस्य | : | खडक बहादुर थापा |
| सदस्य | : | लक्ष्मण पुन |
| सदस्य | : | प्रेम बहादुर जि.सी. |

| | | |
|------------|---|--------------------------------------|
| सदस्य | : | सुन्तली वि.क. |
| सदस्य सचिव | : | खगराज गौतम (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत) |

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति:-

| | | |
|------------|---|--------------------------------------|
| संयोजक | : | तेज बहादुर थापा |
| सदस्य | : | खगराज गौतम (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत) |
| सदस्य | : | खडक बहादुर थापा |
| सदस्य | : | लक्ष्मण पुन |
| सदस्य | : | ज्ञामनाथ कँडेल |
| सदस्य | : | वृहस्पती शर्मा |
| सदस्य | : | प्रमानन्द कँडेल |
| सदस्य सचिव | : | उत्तम पौडेल (योजना शाखा प्रमुख) |

राजश्व परामर्श समिति:-

| | | |
|------------|---|--|
| संयोजक | : | तेज बहादुर थापा |
| सदस्य | : | खगराज गौतम (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत) |
| सदस्य | : | वृहस्पती शर्मा |
| सदस्य | : | देवी थापा मगर |
| सदस्य | : | उद्योग वाणिज्य संघको प्रतिनिधि |
| सदस्य | : | ज्ञान कुमारी श्रीस (घरेलु तथा साना उद्योगको प्रतिनिधि) |
| सदस्य सचिव | : | प्रकाश पौडेल (राजश्व शाखा प्रमुख) |

स्थानिय अपाङ्गता समिति:-

| | | |
|------------|---|--|
| संयोजक | : | तेज बहादुर थापा |
| सदस्य | : | देवी थापा मगर |
| सदस्य | : | मनोज कार्की |
| सदस्य | : | रामचन्द्र लामा |
| सदस्य | : | रामानन्द कँडेल |
| सदस्य | : | याम प्रसाद कँडेल |
| सदस्य | : | गंगा प्रसाद कँडेल |
| सदस्य | : | दिवाकर सुवेदी |
| सदस्य | : | भिम बहादुर वि.क. |
| सदस्य सचिव | : | रश्मी गौतम (महिला, वालवालिका तथा समाज कल्याण शाखा) |

न्यायिक समिति

| | | |
|--------|---|---------------------------|
| संयोजक | : | तेज बहादुर थापा |
| सदस्य | : | चित्र कुमारी थापा (सारदा) |
| सदस्य | : | वृहस्पती कँडेल |

सार्वजनिक लेखा समिति

| | | |
|--------|---|---------------------|
| संयोजक | : | प्रेम बहादुर जि.सी. |
| सदस्य | : | सम्झना थापा |
| सदस्य | : | मोम रोका |

विधेयक समिति

| | | |
|--------|---|-----------------|
| संयोजक | : | सुन्तली वि.क. |
| सदस्य | : | खडक थापा |
| सदस्य | : | टिका संगम वि.क. |

सुशासन समिति

| | | |
|--------|---|-----------------|
| संयोजक | : | वृहस्पती कँडेल |
| सदस्य | : | टिका संगम वि.क. |
| सदस्य | : | भुमादेवी पुन |

अनुगमन समिति

| | | |
|------------|---|--|
| संयोजक | : | तेज बहादुर थापा |
| सदस्य | : | खगराज गौतम |
| सदस्य | : | प्रमानन्द कँडेल |
| सदस्य | : | गिता देवी वि.क. |
| सदस्य | : | सम्बन्धित वडा अध्यक्ष |
| सदस्य | : | विनोद लामिछाने (प्राविधिक शाखा प्रमुख) |
| सदस्य सचिव | : | उत्तम पौडेल (योजना शाखा प्रमुख) |

काठेखोला गाउँपालिकाको जनप्रतिनिधिहरूको विवरण

| क्र.सं | नामथर | ठेगाना | निर्वाचित भएको पद | गाउँपालिका | कैफियत |
|--------|--------------------------------|-------------|-------------------|---------------------|------------|
| १ | श्री राजु थापा | काठेखोला -४ | गा.पा अध्यक्ष | काठेखोला गाउँपालिका | १८५७६७१००१ |
| २ | श्री तेज बहादुर थापा | काठेखोला -४ | गा.पा. उपाध्यक्ष | काठेखोला गाउँपालिका | १८५११९६४९० |
| ३ | श्री खडक बहादुर थापा | काठेखोला -१ | वडाध्यक्ष | काठेखोला गाउँपालिका | १८५७६७७००१ |
| ४ | श्री देवी थापा मगर | काठेखोला -१ | महिला वडा सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | १८४७७५६६७९ |
| ५ | श्री तारा किसान | काठेखोला -१ | दलित महिला सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | १८६७६४३२२२ |
| ६ | श्री गोविन्द बहादुर थापा | काठेखोला -१ | खुल्ला सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | १८६३०७९६३६ |
| ७ | श्री डिल बहादुर घर्ती क्षेत्री | काठेखोला -१ | खुल्ला सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | १८६७६६५११५ |
| ८ | श्री विद्यापती शर्मा | काठेखोला-२ | वडाध्यक्ष | काठेखोला गाउँपालिका | १८५७६७७००२ |
| ९ | श्री चन्द्र कला थापा | काठेखोला-२ | महिला वडा सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | १८६७७४४०५८ |
| १० | श्री बुद्धिकला किसान | काठेखोला-२ | दलित महिला सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | १८४३५६११३५ |
| ११ | श्री भिम बहादुर खत्री क्षेत्री | काठेखोला-२ | खुल्ला सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | १८०३७५२४५४ |
| १२ | श्री सुरेस बहादुर थापा | काठेखोला-२ | खुल्ला सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | १८४७६२१०५१ |
| १३ | श्री कुल बहादुर वि.क. | काठेखोला -३ | वडाध्यक्ष | काठेखोला गाउँपालिका | १८५७६३७०४२ |
| १४ | श्री टुलकी देवी खडका | काठेखोला -३ | महिला वडा सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | १८४७७६९२६५ |
| १५ | श्री विष्णु वि क | काठेखोला -३ | दलित महिला सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | १८४७७२५६०६ |
| १६ | श्री प्रेम बहादुर घर्ती | काठेखोला -३ | खुल्ला सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | १८५७६४५१८७ |
| १७ | श्री दिपेन्द्र बहादुर खत्री | काठेखोला -३ | खुल्ला सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | १८५७६३८६७४ |
| १८ | श्री लक्ष्मण पुन | काठेखोला-४ | वडाध्यक्ष | काठेखोला गाउँपालिका | १८५७६३४२५३ |
| १९ | श्री संझना थापा मगर | काठेखोला-४ | महिला वडा सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | १८४७६२८६०९ |
| २० | श्री भुमिका थापा परियार | काठेखोला-४ | दलित महिला सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | १८०५१७४०८९ |
| २१ | श्री नर बहादुर पुन | काठेखोला-४ | खुल्ला सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | १८४७६१७५५४ |
| २२ | श्री ज्ञामनाथ कंडेल | काठेखोला-५ | वडाध्यक्ष | काठेखोला गाउँपालिका | १८५७६३४२५२ |
| २३ | श्री भुमा देवि पुन | काठेखोला-५ | महिला वडा सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | १८४७६३१३२१ |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र.सं | नामथर | ठेगाना | निर्वाचित भएको पद | गाउँपालिका | कैफियत |
|--------|-----------------------------|------------|-------------------|---------------------|-------------|
| २४ | श्री गिता देवी वि क | काठेखोला-५ | दलित महिला सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | ९८४७७८९५०५ |
| २५ | श्री डिल राम कंडेल | काठेखोला-५ | खुल्ला सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | ९८४७६६४६११ |
| २६ | श्री भानुभक्त सुवेदी | काठेखोला-५ | खुल्ला सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | ९८५७६५५३७० |
| २७ | श्री वृहस्पति शर्मा | काठेखोला-६ | वडाध्यक्ष | काठेखोला गाउँपालिका | ९८५७६२५६८६ |
| २८ | श्री रन माया कंडेल | काठेखोला-६ | महिला वडा सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | ९८४५४८९८९८ |
| २९ | श्री हरिकला वि क | काठेखोला-६ | दलित महिला सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | ९८४७७६०७०४ |
| ३० | श्री टिकाराम कंडेल | काठेखोला-६ | खुल्ला सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | ९८४७६६०१३७ |
| ३१ | श्री हर्क ब. कंडेल क्षेत्री | काठेखोला-६ | खुल्ला सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | ९८४७६५५०७९ |
| ३२ | श्री प्रेम बहादुर जि.सी | काठेखोला-७ | वडाध्यक्ष | काठेखोला गाउँपालिका | ९८५७६२०८८४ |
| ३३ | श्री चित्र कुमारी थापा | काठेखोला-७ | महिला वडा सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | ९८४७६३५८७९ |
| ३४ | श्री हरिकला सुनार | काठेखोला-७ | दलित महिला सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | ९८४४७३७४७१ |
| ३५ | श्री डम्मर बहादुर थापा | काठेखोला-७ | खुल्ला सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | ९८४७६५८९८५ |
| ३६ | श्री प्रेम बहादुर कार्की | काठेखोला-७ | खुल्ला सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | ९८६७६२३६९४ |
| ३७ | श्री प्रमानन्द कंडेल | काठेखोला-८ | वडाध्यक्ष | काठेखोला गाउँपालिका | ९८५७६२०५६२ |
| ३८ | श्री हरि माया पुन | काठेखोला-८ | महिला वडा सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | ९८४७७८६२२६ |
| ३९ | श्री पुर्न माया सुनार | काठेखोला-८ | दलित महिला सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | ९८५७६६५६९०४ |
| ४० | श्री मोम बहादुर रोका मगर | काठेखोला-८ | खुल्ला सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | ९८४०७७१८०४ |
| ४१ | श्री गोपाल पुन | काठेखोला-८ | खुल्ला सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | ९८४७७६५५४२ |
| ४२ | श्री टिका संगम वि.क. | काठेखोला-४ | कार्यपालिका सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | ९८५७६७७००९ |
| ४३ | श्री सुन्तली वि.क. | काठेखोला-३ | कार्यपालिका सदस्य | काठेखोला गाउँपालिका | ९८५७६७७०११ |

काठेखोला गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

| सि. नं. | नाम, थर | पद | ठेगाना | मोबाइल नं. |
|---|---------------------------|-------------------------|--------------------------------|------------|
| १ | श्री खगराज गौतम | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८५७६२५१०१ |
| प्रशासन शाखा | | | | |
| १ | श्री मनोज कार्की | प्रशासन अधिकृत | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८५७६२८७७७ |
| २ | श्री अप्सरा पौडेल रिज्याल | सहायक पाँचौ | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८४७६६५६६८ |
| लेखा शाखा | | | | |
| १ | श्री माधव शर्मा | लेखा अधिकृत | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८५११८३९०४ |
| २ | श्री खडानन्द कँडेल | लेखापाल | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८४७६२४६२९ |
| ३ | श्री पूर्ण प्रसाद सापकोटा | आ.ले. प (अधिकृत) | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८५७६२२९४० |
| योजना शाखा | | | | |
| १ | श्री उत्तम पौडेल | योजना अधिकृत | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८४१९०६८०८ |
| २ | श्री अर्चना शर्मा | सहायक पाँचौ | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८४७७८२३९३ |
| राजस्व, सहकारी, उद्यम विकास शाखा (मेड्पा शाखा) | | | | |
| १ | श्री प्रकाश पौडेल | अधिकृत सातौँ | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८४१६८९५०१ |
| २ | श्री टिकाराम बाँठा | उद्यम विकास सहजकर्ता | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८६९८६३०४३ |
| शिक्षा शाखा | | | | |
| १ | श्री रमा उच्चै | शिक्षा अधिकृत | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८४७७२७५०५ |
| २ | श्री रामानन्द कँडेल | स्रोतव्यक्ति | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८५७६२२८९२ |
| ३ | श्री मनुदेवी शर्मा | प्राविधिक सहायक | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८४७६२७७७७ |
| स्वास्थ्य शाखा | | | | |
| १ | श्री सोमराज पाण्डेय | स्वास्थ्य संयोजक | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८५७६२२८१३ |
| २ | श्री देवीमाया भण्डारी | सि. अ.न.मी. छैठौँ | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८४७६३४२८२ |
| ३ | श्री टिकाराज शर्मा | सि.अ.हे.व. अधिकृत छैठौँ | गाउँपालिकाको कार्यालय (काज) | ९८४७६२९९९२ |
| ४ | श्री सुनिता कार्की | सि.अ.न.मी | गाउँपालिकाको कार्यालय (काज) | ९८६६०२५१३४ |

| सि. नं. | नाम,थर | पद | ठेगाना | मोवाइल नं. |
|--|------------------------|-------------------------|-----------------------|------------|
| प्राविधिक शाखा | | | | |
| १ | श्री विनोद लामिछाने | ईन्जिनियर | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८४००६५५८६ |
| २ | श्री मनोज किसान | सव ईन्जिनियर | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८६४२४८२८९ |
| ३ | श्री अंकित कुमार वि क | सव ईन्जिनियर | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८४७६१३३१५ |
| ४ | श्री शर्मिला बोहरा | अ.सव ईन्जिनियर | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८६३३४७४०९ |
| ५ | श्री गौरव थापा | अ.सव ईन्जिनियर | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८४४९०१२१८ |
| ६ | श्री वाम बहादुर के.सी. | अ.सव ईन्जिनियर | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८४४९५६८९४ |
| ७ | श्री दिपेन्द्र बोहोरा | अमिन | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८६४८०२९२३ |
| पञ्जिकरण तथा सामाजिक सुरक्षा शाखा | | | | |
| १ | श्री मिन बहादुर थापा | सहायक पाँचौ | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८४७६२४९७९ |
| सुचना प्रविधि शाखा | | | | |
| १ | श्री नारायण पौडेल | सू प्र अधिकृत | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८६७६४०६२१ |
| २ | श्री अन्वल थापा | एम आई एस अपरेटर | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८४७६६२३३५ |
| महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण शाखा | | | | |
| १ | श्री रश्मी गौतम | महिला विकास निरीक्षक | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८४७६३५४५१ |
| सचिवालय | | | | |
| १ | श्री गंगा कुमारी थापा | स्वक्रिय सचिव (अध्यक्ष) | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८४६९०९८४० |
| पशुसेवा शाखा | | | | |
| १ | श्री होम बहादुर थापा | अधिकृत छैठौँ | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८५७६३०९८१ |
| २ | श्री तुलसी ग्लान | ना.प.स्वा.प्रा. | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८६१९८६६७८ |
| कृषि शाखा | | | | |
| १ | श्री भावना रोका | ना.प्रा.स. | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८६६८७३६३१ |
| २ | श्री अग्नी कँडेल | कृषी स्नातक प्राविधिक | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८६५००१५२६ |
| ३ | श्री सीता शर्मा रिजाल | ना.प्रा.स. | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८४७६७०१६० |
| आयुर्वेद शाखा | | | | |
| १ | श्री गोपाल शर्मा | कविराज निरीक्षक | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८६७६४२६३९ |

| सि. नं. | नाम,थर | पद | ठेगाना | मोवाइल नं. |
|---------------------------------|--------------------------|---------------------------|-----------------------|------------|
| रोजगार सेवा केन्द्र | | | | |
| १ | श्री जनक पौडेल | रोजगार संयोजक | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८४६१०५०३४ |
| २ | श्री मणिभद्र निउरे | रोजगार सहायक | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८४७६२९४११ |
| ३ | श्री विस्मिता भण्डारी | प्राविधिक सहायक | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८६१०६४६६५ |
| सुरक्षित आप्रवासन (सामी) | | | | |
| १ | श्री गिता किसान वस्याल | मनोसामाजिक परामर्शकर्ता | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८४८४१०३४९ |
| २ | श्री कृष्ण देवी गौडेल | वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८४६८४१४२५ |
| ३ | श्री खगराज पौडेल | रिटर्नी स्वयमसेवक | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८४७६५५१४८ |
| ४ | श्री मनविर श्रीस | रिटर्नी स्वयमसेवक | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८४७६५६३४८ |
| सवारी तर्फ | | | | |
| १ | श्री देव बहादुर छन्त्याल | हलुका सवारी चालक | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८५७६२८८१० |
| २ | श्री विमल ज्ञवाली | जे.सि.भि. अपरेटर | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८६७००८८९३ |
| ३ | श्री गिरी प्रसाद थापा | हलुका सवारी चालक | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८५७६६२०९८ |
| ४ | श्री तुल बहादुर थापा | हलुका सवारी चालक | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८६४३८२६३१ |
| कार्यालय सहयोगीहरू | | | | |
| १ | श्री रमाकान्त पौडेल | कार्यालय सहयोगी | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८४७६६४४७५ |
| २ | श्री महेश्वर कँडेल | कार्यालय सहयोगी | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८४७७९५१०९ |
| ३ | श्री सुरज निउरे | कार्यालय सहयोगी | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८६७६४८३१६ |
| ४ | श्री पुष्पा कँडेल | कार्यालय सहयोगी | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८४७७९९१८४ |
| ५ | श्री सरिता कार्की जि.सी. | कार्यालय सहयोगी | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८१३०१८९८५ |
| ६ | श्री तारादेवी कँडेल | कार्यालय सहयोगी | गाउँपालिकाको कार्यालय | ९८६११०९६३९ |

काठेखोला गाउँपालिकाको वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

| सि.नं. | नाम,थर | पद | कार्यरत ठेगाना | मोवाइल नं. |
|--------|---------------------------------|-----------------|----------------|------------|
| १ | श्री शिव रिजाल | सचिव वडा नं. १ | वडा नं. १ | ९८४६२४१७२७ |
| २ | श्री शर्मिला सुवेदी आचार्य | ना.प्रा.स. | वडा नं. १ | ९८६०९८५१६७ |
| ३ | श्री प्रेम बहादुर नेपाली | कार्यालय सहयोगी | वडा नं. १ | ९८६७७०६४०२ |
| ४ | श्री भूमिकला सापकोटा सुवेदी | सचिव वडा नं. २ | वडा नं. २ | ९८६६३४७६९१ |
| ५ | श्री सुनिल शर्मा | ना.प.स्वा.प्रा. | वडा नं. २ | ९८५७६८९८१० |
| ६ | श्री सुर्य बहादुर थापा | कार्यालय सहयोगी | वडा नं. २ | ९८४७६५९३९७ |
| ७ | श्री मनहरी कँडेल | प्रा.स. | वडा नं. ३ | ९८५७६२८६७३ |
| ८ | श्री डण्डपानी शर्मा | का.स. (पशु) | वडा नं. ३ | ९८६७६८३४३८ |
| ९ | श्री रन बहादुर भण्डारी क्षेत्री | कार्यालय सहयोगी | वडा नं. ३ | ९८४६८३४६७९ |
| १० | श्री प्रेम रिजाल | सचिव वडा नं. ४ | वडा नं. ४ | ९८४६९३६८२१ |
| ११ | श्री लक्ष्मण थापा | ना.प.स्वा.प्रा. | वडा नं. ४ | ९८६९३३१४६० |
| १२ | श्री संगीता पुन | कार्यालय सहयोगी | वडा नं. ४ | ९८६३०३३१९३ |
| १३ | श्री शिव बहादुर थापा | सचिव वडा नं. ५ | वडा नं. ५ | ९८५७६६६०६६ |
| १४ | श्री शशिकला कँडेल | कार्यालय सहायक | वडा नं. ५ | ९८४७६५४६४४ |
| १५ | श्री सावित्री कँडेल | कार्यालय सहयोगी | वडा नं. ५ | ९८४७६६२६१८ |
| १६ | श्री अमृता पुन | सचिव वडा नं. ६ | वडा नं. ६ | ९८४७६२६९३९ |
| १७ | श्री विक्रम उपाध्याय | ना.प.स्वा.प्रा. | वडा नं. ६ | ९८४५८२३५७१ |
| १८ | श्री चन्द्रकली सापकोटा कँडेल | कार्यालय सहयोगी | वडा नं. ६ | ९८४६७९४८३३ |
| १९ | श्री रिता जि.सी. कुँवर | सचिव वडा नं. ७ | वडा नं. ७ | ९८४७७२७५५५ |
| २० | श्री रिता थापा | ना.प्र.स | वडा नं. ७ | ९८४७६६१२५६ |
| २१ | श्री सम्झना खड्का जि.सी. | कार्यालय सहयोगी | वडा नं. ७ | ९८०५८६१७४७ |
| २२ | श्री प्रतिमा सिग्देल | सचिव वडा नं. ८ | वडा नं. ८ | ९८४६३८५०५१ |
| २३ | श्री अन्जु सापकोटा निउरे | ना.प्रा.स | वडा नं. ८ | ९८४३८४४८३७ |
| २४ | श्री श्रीमाया पुन | कार्यालय सहयोगी | वडा नं. ८ | ९८४७६४००२७ |

काठेखोला गाउँपालिका स्वास्थ्य शाखा अन्तर्गत स्वास्थ्य चौकी तथा स्वास्थ्य इकाइमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

| सि नं | नाम थर | पद | कार्य क्षेत्र | फोन नं. |
|-------|------------------------|-------------------------|--|------------|
| १ | श्री ध्रुव के.सी. | सि.अ.हे.व. अधिकृत छैठौं | पाला स्वास्थ्य चौकी | ९८६७६३१७१० |
| २ | श्री शालिकराम शर्मा | सि.अ.हे.व. | पाला स्वास्थ्य चौकी | ९८४७६२११७४ |
| ३ | श्री प्रजिना वि.क. | सि.अ.न.मी. | पाला स्वास्थ्य चौकी | ९८०६१५६१९७ |
| ४ | श्री तारादेवी शर्मा | सि.अ.न.मी. | पाला स्वास्थ्य चौकी | ९८४७६६५४२६ |
| ५ | श्री ऋषिराम शर्मा | का.स. | पाला स्वास्थ्य चौकी | ९८४७६३७४५० |
| ६ | श्री निशाना शाही | हे अ | पाला सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ दोविल्ला | ९८६७६४९५४३ |
| ७ | श्री आषिश सापकोटा | जन स्वास्थ्य निरीक्षक | भिमापोखरा स्वास्थ्य चौकी | ९८६७६४६५०८ |
| ८ | श्री माया थापा | अ.न.मी. | भिमापोखरा स्वास्थ्य चौकी | ९७४६३१४४०२ |
| ९ | श्री भिमनाथ पाध्या | का.स. | भिमापोखरा स्वास्थ्य चौकी | ९८४७६१४१५५ |
| १० | श्री राजेन्द्र महतो | जनस्वास्थ्य अधिकृत | धम्जा स्वास्थ्य चौकी | ९८४७६२०४२४ |
| ११ | श्री कृष्णमाया पुन | अ.न.मी. | धम्जा स्वास्थ्य चौकी | ९८६७६८८९६९ |
| १२ | श्री ललिता वि क | अ.न.मी. | धम्जा स्वास्थ्य चौकी | ९७६२५९१४९३ |
| १३ | श्री धनमाया पुन | जन स्वास्थ्य निरीक्षक | धम्जा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ | ९८४७६६८७३१ |
| १४ | श्री जमुना भण्डारी | का.स. | धम्जा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ | ९८४७६७७६५६ |
| १५ | श्री गणेश प्रसाद शर्मा | सि.अ.हे.व. अधिकृत छैठौं | तंग्राम स्वास्थ्य चौकी | ९८५७६२३०७० |
| १६ | श्री हरि बहादुर थापा | जन स्वास्थ्य निरीक्षक | तंग्राम स्वास्थ्य चौकी | ९८६७७०२२३४ |
| १७ | श्री धनमाया थापा | अ.न.मी. | तंग्राम स्वास्थ्य चौकी | ९८४७७४४६८१ |
| १८ | श्री सेतीकला पुन | अ.न.मी. | तंग्राम स्वास्थ्य चौकी | ९८४७७६९०४२ |
| १९ | श्री नविना राना | ल्या अ | तंग्राम स्वास्थ्य चौकी | ९८६९८६९०७६ |
| २० | श्री लालकुमारी पुन | का.स. | तंग्राम स्वास्थ्य चौकी | ९८६७९४५४०६ |
| २१ | श्री टंकनाथ शर्मा | सि.अ.हे.व. | तंग्राम सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ फापरखेत | ९८४७६३०२१३ |
| २२ | श्री पवित्रा थापा | सि.अ.हे.व. | बिहुँ आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र | ९८५७६५०४७८ |

| सि नं | नाम थर | पद | कार्य क्षेत्र | फोन नं. |
|-------|----------------------------|-------------------------|--|------------|
| २३ | श्री मिना थापा | अ.न.मी. | बिहुँ आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र | ९८४०२११२८३ |
| २४ | श्री रीतु पुन श्रीस | का.स. | बिहुँ आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र | ९८४०२९३८४९ |
| २५ | श्री सागर शर्मा | जनस्वास्थ्य निरिक्षक | बिहुँ स्वास्थ्य चौकी | ९८६७६२२०२३ |
| २६ | श्री मायादेवी निउरे | सि.अ.न.मी.अधिकृत छैठौँ | बिहुँ स्वास्थ्य चौकी | ९८४७७२७०३७ |
| २७ | श्री सरिता सुनार | सि.अ.न.मी. | बिहुँ स्वास्थ्य चौकी | ९८६८६५७१७१ |
| २८ | श्री रुपा न्यौपाने कडेल | का.स. | बिहुँ स्वास्थ्य चौकी | ९८४७४५७९२५ |
| २९ | श्री रामचन्द्र लामा | जनस्वास्थ्य अधिकृत | रेश स्वास्थ्य चौकी | ९८५७६२८७५५ |
| ३० | श्री ललिता घिसिङ | सि.अ.हे.व. | रेश स्वास्थ्य चौकी | ९८६८२२९४९९ |
| ३१ | श्री अनुषा पौडेल | सि.अ.न.मी | रेश स्वास्थ्य चौकी | ९८४७६८०९२३ |
| ३२ | श्री स्रिया शाही | ल्या.अ. | रेश स्वास्थ्य चौकी | ९८४५९८४३०९ |
| ३३ | श्री कमला जि.सी. | का.स. | रेश स्वास्थ्य चौकी | ९८४११३९६१४ |
| ३४ | श्री गोविन्द थापा | अ.हे.व. | रेश सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ तिङ्ग्रिङ | ९८४७६६०७९५ |
| ३५ | श्री एक प्रसाद शर्मा | का.स. | रेश सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ तिङ्ग्रिङ | ९८४६८८१२४५ |
| ३६ | श्री लक्ष्मी प्रसाद निउरे | सि.अ.हे.व. अधिकृत छैठौँ | लेखानी स्वास्थ्य चौकी | ९८४७६२९४७५ |
| ३७ | श्री शम्भु श्रेष्ठ | जन स्वास्थ्य निरिक्षक | लेखानी स्वास्थ्य चौकी | ९८४७६६९३६७ |
| ३८ | श्री शर्मिला श्रेष्ठ | सि.अ.न.मी. | लेखानी स्वास्थ्य चौकी | ९८४४७८५५६६ |
| ३९ | श्री राधा क्षेत्री | अ.न.मी. | लेखानी स्वास्थ्य चौकी | ९८६६९२५१७६ |
| ४० | श्री मन बहादुर थापा | ल्या.अ. | लेखानी स्वास्थ्य चौकी | ९८४०९२४०४४ |
| ४१ | श्री शान्ति शर्मा कडेल | का.स. | लेखानी स्वास्थ्य चौकी | ९८४७६६७८१३ |
| ४२ | श्री यमुना सुनार वि क थापा | अ.हे.व. | लेखानी सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ | ९८६७६३४६१६ |

काठेखोला गाउँपालिका अन्तर्गतका विद्यालयका प्र.अ.हरूको विवरण

| क्र.सं. | विद्यालयको नाम | वडा नं. | प्रधानाध्यापकको नाम | सम्पर्क नं. |
|---------|------------------------------|---------|--------------------------|-------------|
| १ | सरस्वती प्राथमिक विद्यालय | १ | पृथ्वीकला थापा | ९८४७६५५४५७ |
| २ | जनकल्याण आधारभूत विद्यालय | १ | बद्री बहादुर भण्डारी | ९८५७६२२७४७ |
| ३ | धिमिकरीना माध्यमिक विद्यालय | १ | रतन थापा | ९८५७६३९७१७ |
| ४ | वराह प्राथमिक विद्यालय | १ | श्याम थापा | ९८५७६२०८१९ |
| ५ | हरिकमल प्राथमिक विद्यालय | २ | होमनाथ गौतम | ९८५७६२८४३२ |
| ६ | अमर प्राथमिक विद्यालय | २ | विद्यापति गौतम | ९८४७६५५२४३ |
| ७ | भिमादरवार प्राथमिक विद्यालय | २ | राजेन्द्र थापा | ९८४७६३९१९९ |
| ८ | मुन्द्रेदेव आधारभूत विद्यालय | २ | महेन्द्र थापा | ९८५७६२११२६ |
| ९ | शिवालय आधारभूत विद्यालय | २ | शारदा शर्मा | ९८४७६३५२६९ |
| १० | जनप्रिय आधारभूत विद्यालय | २ | नर बहादुर थापा | ९८४७६३६६१९ |
| ११ | जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय | २ | लिलाराम सापकोटा | ९८५७६२८५१६ |
| १२ | बविरा प्राथमिक विद्यालय | २ | सविता पुन मगर | ९८४७७०४३८१ |
| १३ | कालिका प्राथमिक विद्यालय | २ | सरस्वती वि.क. | ९८४७६६५२२५ |
| १४ | सिनर्जी बोडिङ स्कुल | २ | माधव लामा | ९८६७९७९०३९ |
| १५ | जनप्रिय प्राथमिक विद्यालय | ३ | गोपाल श्रीष | ९८५७६२२३२० |
| १६ | जनता माध्यमिक विद्यालय | ३ | रामकुमार भण्डारी | ९८४७६६७६६० |
| १७ | लक्ष्मी माध्यमिक विद्यालय | ३ | गोविन्द्र बहादुर भण्डारी | ९८५७६२१४०८ |
| १८ | निर्मल आधारभूत विद्यालय | ३ | अविराम थापा | ९८४७६५५२९५ |
| १९ | जनएकता प्राथमिक विद्यालय | ३ | माया कुमारी सुनार | ९८४७७२०६९८ |
| २० | युनिक आधारभूत विद्यालय | ३ | मनोज कुमार वि.क. | ९८६२३७५५७० |
| २१ | चन्द्र प्राथमिक विद्यालय | ४ | गिर बहादुर पुन | ९८५७६३७३६९ |
| २२ | भुमे आधारभूत विद्यालय | ४ | डिल्ली प्रसाद पौडेल | ९८५७६२७०२७ |

| क्र.सं. | विद्यालयको नाम | वडा नं. | प्रधानाध्यापकको नाम | सम्पर्क नं. |
|---------|----------------------------------|---------|---------------------|-------------|
| २३ | पशुपति प्राथमिक विद्यालय | ४ | नर बहादुर थापा | ९८४७६९३५६७ |
| २४ | वर्लुङ प्राथमिक विद्यालय | ४ | छविलाल कँडेल | ९८४७६६५३९४ |
| २५ | मुक्तिनाथ आधारभूत विद्यालय | ४ | भैरव बहादुर थापा | ९८४७६३९४०९ |
| २६ | धारा माध्यमिक विद्यालय | ४ | कमला थापा | ९८४९९४६६५३ |
| २७ | गणतन्त्र प्राथमिक विद्यालय | ४ | रुपा कमारी आले पुन | ९८५७६२३३९९ |
| २८ | नारायणी माध्यमिक विद्यालय | ४ | विष्णु बहादुर थापा | ९८५७६३०४८२ |
| २९ | हिमालय प्राथमिक विद्यालय | ५ | चिरञ्जीवि कँडेल | ९८५७६२९३०० |
| ३० | अमर माध्यमिक विद्यालय | ५ | भिष्म कँडेल | ९८५७६२९९८८ |
| ३१ | ग्राम विकास आधारभूत विद्यालय | ५ | राधिका कुमारी शर्मा | ९८४७६५३९४६ |
| ३२ | नवयुवक आधारभूत विद्यालय | ५ | देव नारायण सापकोटा | ९८४७६३२२४८ |
| ३३ | करलिम आधारभूत विद्यालय | ५ | लिलाधर कँडेल | ९८५७६२२३६३ |
| ३४ | विहुँकोट लालिगुरास इ.वो. स्कुल | ५ | कृति राई | ९८४९०२३४७२ |
| ३५ | अमर प्राथमिक विद्यालय | ६ | जगन्नाथ कँडेल | ९८४७६२८८९७ |
| ३६ | खोलातिर आधारभूत विद्यालय | ६ | ओम प्रसाद न्यौपाने | ९८५७६२९२९० |
| ३७ | भीमसेन माध्यमिक विद्यालय | ६ | रघुनाथ कँडेल | ९८५७६२०६९७ |
| ३८ | प्रजातन्त्रोदय प्राथमिक विद्यालय | ६ | उमानन्द कँडेल | ९८४७६३७४२२ |
| ३९ | अमृतपानी आधारभूत विद्यालय | ६ | टिकाराम कँडेल | ९८५७६३१९४३ |
| ४० | कालिका प्राथमिक विद्यालय | ७ | लोक बहादुर श्रीष | ९८४७६६३८४४ |
| ४१ | सरस्वती प्राथमिक विद्यालय | ७ | भिम बहादुर थापा | ९८४७६३९७८६ |
| ४२ | रेश नुन्थला माध्यमिक विद्यालय | ७ | ओम बहादुर थापा | ९८५७६२०४९३ |
| ४३ | परोपकार प्राथमिक विद्यालय | ७ | गिरमती थापा | ९८४७६६९६९९ |
| ४४ | धौलागिरी प्राथमिक विद्यालय | ७ | कृष्ण थापा | ९८४७६६०९६० |
| ४५ | कृष्ण प्राथमिक विद्यालय | ७ | मुरारी प्रसाद गौतम | ९८५७६२३०४९ |

काठेखोला गाउँपालिका आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

| क्र.सं. | विद्यालयको नाम | वडा नं. | प्रधानाध्यापकको नाम | सम्पर्क नं. |
|---------|------------------------------------|---------|---------------------|-------------|
| ४६ | जनकल्याण आधारभूत विद्यालय | ७ | लक्ष्मण थापा | ९८५३५९९४७२ |
| ४७ | ओदानेडाँडा प्राथमिक विद्यालय | ७ | प्रजापति गौतम | ९८४७६३७९०० |
| ४८ | न्यु मोडल इ.बो. स्कूल | ७ | थम बहादुर गुरुङ्ग | ९८४५५३३९७४ |
| ४९ | सेन्ट म्यारिज इ.बो. स्कूल | ७ | लक्ष्मण मल्ल | ९८०५२४६९८० |
| ५० | लेखानी माध्यमिक विद्यालय | ८ | खिमानन्द कँडेल | ९८५७६२९५४८ |
| ५१ | कासिराम छन्त्याल प्राथमिक विद्यालय | ८ | दिल बहादुर काउचा | ९८५७६२४५५० |
| ५२ | सरस्वती प्राथमिक विद्यालय | ८ | दुर्गा देवी गुरुङ्ग | ९८४७६३२०२० |
| ५३ | कादेश आधारभूत विद्यालय | ८ | हिरा बहादुर काउचा | ९८७४६६९९५९ |

काठेखोला गाउँपालिका अन्तर्गतका सुरक्षा निकाय प्रमुखहरूको विवरण

| क्र.सं. | सुरक्षा निकायको नाम | सुरक्षा निकाय प्रमुखहरूको नाम | सम्पर्क नम्बर |
|---------|------------------------------------|-------------------------------|---------------|
| १ | श्री श्री मेहरगण घोडाबाँधे व्यारेक | प्रमुख सेनानी धन राना मगर | ९८५७६२०००४ |
| २ | प्रहरी चौकी दोविल्ला अक्षेते | प्र.स.नि. हर्क व सिङ | ९८४७६३६९७० |
| ३ | प्रहरी चौकी धम्जा बिहुँकोट, बागलुङ | प्र.स.नि. अर्जुन पौडेल | ९८५७६९००९४ |